

SUOMENMAAN VIRALLINEN TILASTO.

XXI.

KÖYHÄINHOITO-TILASTO.

A.

7.

KÖYHÄINHOITO SUOMESSA VUONNA 1899.

L'ASSISTANCE PUBLIQUE DES COMMUNES DE LA FINLANDE EN 1899.



HELSINGISSÄ,

KEISARILLISEN SENAATIN KIRJAPAINOSSA,

1903.

Sisältö:

Teksti:	Siv.
Johdanto	1
Köyhäinhoito-yhdyskuntain lukumäärä	2
Vaivashoitolaistosten lukumäärä	2
Avunsaajain lukumäärä. Suoranaiset ja välilliset avunsaajat	4
Avustuksen laatu	10
Köyhäinhoidon kustannukset	13
Avunsaajain sukupuoli ja ikä	20
» sivistyskanta	22
» ammatti	24
Vaivaiset avunsaajat	26
Syyt köyhäinhoidon nauttimiseen	27

Taulut vuodelle 1899:

I. Avunsaajain lukumäärä Suomessa 1899.	
a) Yleinen katsaus	2—3
b) Avunsaajat kaupungeissa	4—7
c) » maalaiskunnissa	8—39
II. Tulot ja menot köyhäinhoitoa varten Suomessa 1899.	
a) Yleinen katsaus	40—41
b) Tulot ja menot köyhäinhoitoa varten kaupungeissa	42—45
c) Tulot ja menot köyhäinhoitoa varten maalaiskunnissa	46—77
III. Avunsaajain ikä.	
a) Kaupungeissa	78—81
b) Maaseudulla	82—83

Table des matières:

Texte:	Page.
Introduction	1
Nombre des arrondissements d'assistance	2
Nombre des maisons de charité	2
» des assistés. Directement et indirectement assistés	4
Le mode des secours	10
Les frais de l'assistance publique	13
Le sexe et l'âge des assistés	20
Le degré d'instruction des assistés	22
Le métier des assistés	24
Les défauts » »	26
Les causes de l'indigence	27

Tableaux concernant l'année 1899:

I. Nombre des assistés en Finlande 1899.	
a) Aperçu général	2—3
b) Les assistés dans les villes	4—7
c) » » à la campagne	8—39
II. Recettes et dépenses pour l'assistance publique en Finlande 1899.	
a) Aperçu général	40—41
c) Recettes et dépenses dans les villes	42—45
b) Recettes et dépenses à la campagne	46—77
III. L'âge des assistés.	
a) Dans les villes	78—81
b) A la campagne	82—83

	Siv.		Page.
IV. Avunsaajain sivistyskanta.		IV. Le degré d'instruction des assistés.	
a) Kaupungeissa	84—86	a) Dans les villes	84—86
b) Maaseudulla	87	b) A la campagne	87
V. Avunsaajain ammatti.		V. Le métier des assistés.	
a) Kaupungeissa	88—91	a) Dans les villes	88—91
b) Maaseudulla	92—93	b) A la campagne	92—93
VI. Vaivaiset avunsaajat.		VI. Les défauts des assistés.	
a) Kaupungeissa	94—97	a) Dans les villes	94—97
b) Maaseudulla	98—99	b) A la campagne	98—99
VII. Syyt köyhäinhoidon nauttimiseen.		VII. Les causes de l'indigence.	
A. Henkilöt yli 15 vuoden:		A. Des personnes au dessus de 15 ans:	
a) Kaupungeissa	100—103	a) Dans les villes	100—103
b) Maaseudulla	104—105	b) A la campagne	104—105
B. Lapset alle 15 vuoden:		B. Des enfants au dessous de 15 ans:	
a) Kaupungeissa	106—109	a) Dans les villes	106—109
b) Maaseudulla	110—111	b) A la campagne	110—111

O i k a i s u :

Tauluosastossa on siv. 57, sarak. 28, rivi 6 ylhäältä 1.93; pitää olla 1.42.

Tekstiosastossa siv. 11, riv. 23 alhaalta on: *Suoranaiset ja välilliset avunsaajat*; pitää olla: *Vuotuista ja satunnaista apua saaneet*.



Köyhäinhoito Suomessa vuonna 1899.

Esilläolevaa julkaisua laadittaessa on yleensä noudatettu samoja periaatteita kuin valmistettaessa Tilastollisen Päätoimiston aikaisempia selontekoja määmmen kunnallisesta köyhäinhoidosta. Ne poikkeukset näiden selontekojen aikaisemmasta suunnitelmasta, jotka esiintyvät tässä julkaisussa ja jotka jäljempänä lähemmin perustellaan, eivät kuitenkaan ole sitä laatua, että ne häiritseisivät tilastollista yhtäjaksoisuutta taikka estäisivät vertaamasta tilastollisia seikkoja siltä vuodelta, jota tämä selonteko tarkoittaa, ja aikaisemmilta vuosilta.

Se seikka ettei tauluosastossa enää ole avunsaajain äidinkieltä, uskontoa eikä mainetta osottavia tauluja johtuu siitä, ettei tietoja näistä seikoista, sen kautta että 5 p:nä joulukuuta 1898 annettu Armollinen julistus on muuttanut kaavojen muodon, enää ole alkutauluissa. Kaavojen muuttaminen, jonka kautta ne tulivat yksinkertaisemmiksi, tarkoitti sanotun julistuksen mukaan valmistaa vaivashoitohallituksille ja papistolle vähän helpotusta köyhiäinhoitoa koskevien tilastollisten tietojen antamiseen nähden, mikä tehtävä aikaisemmin vahvistetussa muodossaan oli huomattu olevan heille liian rasittava. On katsottu voitavan kaipauksetta tulla toimeen ilman avunsaajien äidinkieltä ja uskontoa koskevia tietoja, koska näiden seikkojen selville saaminen ei erittäin köyhäinhoidolle ole tärkeä. Mainetta koskevien tietojen poisjättäminen aiheutuu osittain siitä, että papisto, sen jälkeen kun Armollinen asetus 20 p:ltä marrask. 1896 papistolle annettavista rikosasiain luetteloista sekä asetus samalta päivältä sisältävä eräitä määräyksiä papiston annettavista todistuksista ovat ilmestyneet, ei enää voi antaa tietoja muiden oikeuden langettamien henkilöjen rikkomusten laadusta kuin niiden, jotka ovat tuomitut rangaistukseen rikoksesta, mistä saattaa seurata vankeus pitemmäksi ajaksi kuin kuusi kuukautta tahi kuritushuonerangaistus, taikka rikkomuksista, jotka uudistuessa ovat korotetun rangaistuksen alaiset. Mainittakoon myös että jo tätä ennen avunsaajain mainetta koskevat alkutiedot, etenkin maaseudulla, näkyvät olleen puutteellisia,

jota paitsi se epätasaisuus on haitannut tätä koskevaa tilastoa, että moitittava elintapa, ainoastaan taulukaavojen täyttäjien tekemien muistutusten perusteella, sekä siveysrikkomukset, joista vallitsevan katsantotavan mukaan on tehty muistutuksia melkein yksinomaan vain naisia vastaan, ovat olleet asetetut rinnakkain sellaisten todellisten rikosten ja rikkomusten kanssa, joiden tekijät oikeus on langettanut syyllisiksi.

Köyhäinhoitoyhdyskuntien lukumäärä maassamme lisääntyi v. 1899 yhdellä uudella yhdyskunnalla, sen kautta että Knifundin ja Långön kylät vaivaihoidon suhteen erosivat Kokkolan maaseurakunnasta muodostaen erityisen yhdyskunnan vaivaihoitoasioittensa hoitamista varten. 513 köyhäinhoitoyhdyskunnasta 37 oli kaupunkikuntaa; 476 sijaitsi maaseudulla.

Vaivaihoitolaitosten lukumäärä selviää tauluista I b) ja I c) tauluosastossa, jotka taulut samalla osottavat kuinka monta hoitolaista vuoden lopussa oli kussakin laitoksessa. Verattaessa näitä tauluja vastaaviin tauluihin vuodelta 1898 näkyy, ettei laitosten luvussa ole tapahtunut mitään muutoksia sen vuoden kuluessa, jota esillä oleva selonteko tarkoittaa. Keskustoimiston käsittelemän alkuainehiston mukaan oli näet vaivaihoitolaitosten lukumäärä koko maassa vuoden 1899 lopussa 112, josta 24 kaupungeissa, 88 maaseudulla.

Eri läänien kesken tämä lukumäärä jakaantui seuraavalla tavalla: Uudenmaan läänissä oli 20 vaivaihoitolaitosta (joista 4 kaupungeissa, 16 maaseudulla), Turun ja Porin läänissä 15 (3 kaupungeissa, 12 maaseudulla), Hämeen läänissä 16 (2 kaupungeissa, 14 maaseudulla), Viipurin läänissä 11 (4 kaupungeissa, 7 maaseudulla), Mikkelin läänissä 10 (3 kaupungeissa, 7 maaseudulla), Kuopion läänissä 22 (2 kaupungeissa, 20 maaseudulla), Vaasan läänissä 10 (4 kaupungeissa, 6 maaseudulla) sekä Oulun läänissä ainoastaan 8 (2 kaupungeissa, 6 maaseudulla). Katsoen kuntien harrastukseen perustaa vaivaihoitolaitoksia on Kuopion lääni ei ainoastaan absoluuttisesti, vaan myöskin suhteellisesti köyhäinhoitoyhdyskuntien lukuun nähden etusijassa, semminkin jos maaseudun olot otetaan huomioon. Kun nimittäin Kuopion läänissä maaseudulla oli 1 vaivaistalo vähempää kuin 2 kuntaa kohti, oli Uudenmaan läänissä enemmän kuin 2 kuntaa, Hämeen läänissä 3 - 4 kuntaa, Mikkelin läänissä lähes 4, Viipurin läänissä 7 - 8 kuntaa, Turun ja Porin läänissä vähän enemmän kuin 10, Oulun läänissä yli 11 sekä Vaasan läänissä vihdoin kokonaista 14 köyhäinhoitoyhdyskuntaa kutakin vaivaihoitolaitosta kohti. Köyhäinhoitoyhdyskuntien eri suuruudella ja varallisuussuhteilla, joita tässä vertauksessa ei ole otettu lukuun, on luonnollisesti kuitenkin melkoinen vaikutus ratkaistaessa kysymystä kunnallisten vaivaistalojen perustamisesta.

Kunnallisen vaivashoitolaitoksen puuttessa oli edelleen 35,14 % maan kaupunkikunnista, nimittäin kaupungit: Hanko, Uusikaupunki, Naantali, Maarianhamina, Sortavala, Käkisalmi, Iisalmi, Kaskinen, Uusikaarlepyy, Pietarsaari, Kemi, Tornio ja Kajaani. Sama oli asianlaita 388 maaseudulla sijaitsevan köyhäinhuoltoyhdyshenkilökunnan eli 81,51 %:n näiden kokoluokumäärästä.

Verrattaessa tarkemmin toisiinsa 1898 ja 1899 vuoden taululiitteitä näkyy että samat laitokset kumpaisenakin vuonna olivat toimissa. Nämä laitokset olivat muutamilla harvoilla poikkeuksilla, jotka mainitaan Päätoimiston köyhäinhuoltotilaston tekstiosastossa v:ltä 1898 ja joita Vaivashoidontarkastelijan kertomuksen mukaan samalta vuodelta sanotaan vaivaismajoiksi, n. s. vaivaistaloja. Huomattava on myöskin että Sipoon laitokseen otetaan ainoastaan lapsia. Jos tarkastaa tauluja II b) ja II c), jotka osottavat kunnallisen köyhäinhoidon tulot ja menot kaupungeissa ja maaseudulla, huomaa että on olemassa useita kuntia kaupungeissa ja maaseudulla, jotka köyhäinhoidonsa menojen joukossa ovat ilmoittaneet hoitolaitoksen kustannuksia, ilmoittamatta kuitenkaan samalla tauluun I että semmoinen laitos on kunnassa olemassa ja kuinka paljo siinä on hoitolaisia. Tämä eroavaisuus molempien taulujen kesken riippuu osaksi siitä, että varsinaisten vaivashoitolaitosten kustannusten joukkoon, niiden virallisten kaavojen sananmuoden vuoksi, joiden mukaan alkutiedot ovat annettavat, on merkitty myöskin kustannukset kunnallisista sairaushoitolaitoksista, osaksi siitä, että näiden menojen yhteiseen sarakkeeseen on merkitty pienempiä summia, joskus nousten vain paariin kymmeneen markkaan, jotka on maksettu vaivaismajojen vuokrana ja ylläpitokustannuksina. Näihin majoihin on tarkoitus ainoastaan väliaikaisesti sijoittaa hädänalaisia henkilöitä, joista vaivashoito odottamatta joutuu pitämään huolta. Tästä syystä näiden majojen asujainlukua ei myöskään voida ilmoittaa. Sellaisia vaivaismajoja on, kuten muistutuksista taulussa II näkyy, esim. Liedossa ja Askaisissa Turun ja Porin läänissä sekä Lappeen pitäjässä Viipurin läänissä.

Kun vaivashoitolaitoksissa hoidettujen henkilöjen koko lukumäärä Päätoimistolle jätettyjen tietojen mukaan vuoden 1899 lopussa oli kaupungeissa 2,107, maaseudulla 4,784, oli siis kaupungeissa keskimäärin lähes 88 henkeä, maaseudulla vähän enemmän kuin 54 henkeä jokaista vaivashoitolaitosta kohti. Koko maassa oli keskimäärä lähes 62 henkeä. Kaupunkien vaivashoitolaitoksista oli seuraavissa vaivaistaloissa enemmän kuin 100 hoitolaista, nimittäin Helsingin (404 hoitolaista), Tampereen (331), Turun (292), Viipurin (178), Porin (142) sekä Kuopion (118) vaivaistaloissa. Vähin määrä hoitolaisia eli 14 oli Tammisaaren ja Lappeenrannan vaivaistaloissa. Enimmin käytettyjä olivat maaseudulla Pieksämäen, (223 hoitolaista), Liperin (145), Joroisten ja Kuopion (kunmassakin 134), Leppävirran (133), Pielaveden (125), Jämssän (117), Sysmän (107), Mikkelin (106) ja Saarijärven (100) vaivaistalot. Kaikissa muissa hoito-

laisten lukumäärä oli vuoden lopussa pienempi kuin 100. Vähemmän kuin 15 hoitolaista oli samaan aikaan Salon (14 hoitolaista), Tyrvännön (12), Temmeksen (10), Artjärven ja Sipoon (kumpaisessakin 9) sekä Varkauden (8) laitoksissa. Lienee tässä tarpeen huomauttaa, että vaivashoitolaitoksissa hoidettujen henkilöiden ilmoitettu lukumäärä ehk'ei aivan tarkoin vastaa todellista lukumäärää vuoden lopussa, vaan on hiukan suurempi tätä, sen johdosta että mahdollisesti joku alkutaulujen täyttäjistä ei ole huomannut taulun päällekirjoituksen sisältämää osotusta että lukumäärä on ilmoitettava vuoden viimeiseltä päivältä, vaan on tauluun merkinnyt sellaisiakin vaivashoitolaisia, jotka jo aikaisemmin vuoden kuluessa on päästetty laitoksesta. Tämä otaksuminen johtuu siitä, että tauluissa joskus on tavattu muistutuksia että niin on ollut joidenkuiden erittäin mainittujen henkilöiden laita. Näissä tapauksissa mainittuja henkilöitä ei ole tauluja käytettäessä laskettu Toimiston tilastoon.

Avunsaajien lukumäärä. *Suoranaisia ja välillisiä avunsaajia.* Avunsaajien lukumäärä on taulussa I ilmoitettu alkutaulujen nimellisten luetteloiden mukaan, jotka ovat asianomaisten vaivashoitohallitusten laatimat, ja käsittää siis yksinomaan nimitettyjä avunsaajia. Että sitäpaitsi nimittämättä jääneitä henkilöitä olisi nauttinut apua, on ilmoitettu vain yhdestä ainoasta kunnasta, Rautavaarasta Kuopion läänissä, jonka köyhäinhuolto-tilastoissa on ollut ilmoitettuna, että, koska satunnaisia apuja on annettu aivan vähäisissä määrin, niiden vastaanottajista ei ole pidetty tarkkaa luetteloa, josta on ollut seurauksena että tätä verrattain köyhää kuntaa esillä olevassa julkaisussa edustaa erittäin pieni suhteellinen lukumäärä avunsaajia.

Henkilöt, jotka ovat nauttineet apua useammassa kuin yhdessä muodossa, s. o. jotka esimerkiksi ensin ovat saaneet raha-apua, vuosittain taikka satunnaisesti, ja sitten myöhemmin vuoden kuluessa ovat joutuneet siihen asemaan että kunnan kokonaan on täytynyt ryhtyä pitämään niiden elättämisestä huolta, joko niin, että ne on annettu elätteelle taikka otettu vaivaistaloon, luetaan Toimiston tilastossa, jotteivät avunsaajat tulisi lasketuksi kahteen kertaan, ainoastaan yhteen näistä avunantiryhmistä, jossa tapauksessa etusija on annettu sille ryhmälle, jossa apu on ollut tehokkaampaa, siis vaivaistaloon-otolle ja elätteelle-annolle etusija säännöllisen tahi satunnaisen avunannon edelle ja säännöllisen avun annolle satunnaisen edelle. Seuraus tästä menettelystä on, että vaivashoitolaitoksissa hoidettujen sekä elätteelle annettujen henkilöiden luku tässä tilastossa esiintyy hiukan lisättynä niiden henkilöjen luvun kustannuksella, jotka ovat saaneet säännöllistä tai satunnaista apua, niinkuin myös säännöllisten avunsaajain luku on vähän lisääntynyt satunnaisen avunsaajain luvun kustannuksella.

Avunsaajain luku osottaa kaikissa näissä ryhmissä asian tilaa kysymyksessä olevan vuoden lopussa. Kokosummaan sisältyy sitä paitsi myöskin

vuoden kuluessa kuolleet henkilöt, jotka jossain muodossa ovat saaneet apua kunnalliselta vaivaihoidolta. Vuoden lopussa vaivaisapua nauttivain henkilöiden ynnä vuoden kuluessa kuolleiden avunsaajain summa vastaa jotensakin niiden henkilöiden kokolukumäärää, jotka koko vuoden kuluessa ovat nauttineet kunnallista vaivaishoitoa, koska sekä köyhien elätteelle-anto että ruotujako ylipäänsä tarkoittaa yhtä vuotta kerrallaan ja myöskin apujen antoa koskevat tiedot koskevat vuotta kokonaisuudessaan. Toisin on sitä vastoin vaivashoitolaitokseen oton laita, sillä köyhät sijoitetaan vaivashoitolaitokseen usein vain muutamiksi kuukausiksi, viikoiksi, muutamilla paikkakunnilla vain muutamiksi päiviksi. Kun vaivashoitolaitoksissa hoidettujen luku vuoden kuluessa saattaa melkoisesti vaihdella, semminkin maalaiskunnissa, joissa on verrattain paljon köyhiä, niin ne numerot, jotka Toimiston tilastossa osottavat vaivashoitolaitoksessa hoidettujen lukumäärää, eivät ilmoita kaikkien niiden henkilöiden kokolukumäärää, jotka vuoden kuluessa on vaivashoitolaitoksessa hoidettu, joka asianlaita epäilemättä olisi tärkein saada selvitettyksi, vaan, sivulla 4 tehdyllä varomuksella, ainoastaan niiden lukumäärän, jotka olivat näissä laitoksissa keskitalven aikana, siis tosin sinä vuodenaikana, jolloin nämä laitokset ovat enimmäin käytettyjä.

Samoin kuin aikaisemmissa julkaisuissa on tässäkin noudatettu sitä periaatetta että ainoastaan ne avunsaajat on luettu mukaan, jotka itse *suoranaisesti* ovat vastaanottaneet avun. Milloin apua rahassa tai viljassa on annettu kokonaisuudelle perheelle, on siis vain perheen elättäjä laskettu mukaan, vaikkapa juuri perheen lukuisuus olisi ollut syynä avun antamiseen. Tämä menettely on ollut tarpeellinen sen vuoksi, että perheenjäsenten lukumäärä on alkutauluissa ilmoitettu ainoastaan poikkeustapauksissa. Ainoastaan jos mitään perheen elättäjää ei ole ilmoitettu ja lapset ensi kädessä ovat vastaanottaneet avun sekä luvultaan ja nimeltään ovat tarkoin luetellut, on ne esillä olevassa tilastossa laskettu mukaan.

Mitä *välillisesti* autettuihin tulee, on huomattava että nämä osittain sisältäytyvät kuvernöörinvirastojen laatimiin maan köyhäinhoitoa koskeviin tauluihin, joista yhteenvetoja vuosittain julkaistaan »Suomen tilastollisessa vuosikirjassa«.

Tauluun I sisältyvän suoranaisten avunsaajain luku oli v. 1899 koko maassa 59,283 henkeä. Kun vastaava luku v. 1898 oli 58,535 henkeä, oli köyhäinhuollon avustama väestö maassamme siis vuoden 1899 kuluessa lisääntynyt 748 hengellä, oltuaan edellisinä vuosina vähenemistään vähentymässä. Suurin osa absoluuttista lisäystä tapahtui maaseudulla, jossa se oli 614 henkeä, jota vastoin avunsaajain luku kaupungeissa lisääntyi ainoastaan 134 henkeä. Väkiluvun lisääntymisen vuoksi ei tämä lisäys vielä tule näkyviin avunsaajain lu-

kumäärän ja koko väkiluvun suhdelvussa, joka molempana mainittuna vuonna oli 2,22 % oltuaan v. 1897 2,40 %, v. 1896 2,57 % ja 1895 2,77 %.

Kaupunkien ja maaseudun kesken suoranaisten avunsaajain lukumäärä v. 1899 jakaantui siten, että kaupungeissa, joiden asukasluku oli 11,80 % maan koko väkiluvusta, oli 7,386 henkeä eli 12,46 % kaikista suoranaisesti avustetuista, maaseudulla, jonka väestö oli 88,20 % koko maan väkiluvusta, 51,897 henkeä eli 87,54 % avunsaajista. Vastaavat suhdelvut olivat v. 1898 kaupungeille 11,51 % ja 12,39 %, maaseudulle 88,49 % ja 87,61 %. Väkiluvun suhteen oli kaupungeilla edelleen vähän suurempi lukumäärä avunsaajia kuin maaseudulla, vaikka erotus kaupunkien ja maaseudun välillä tässä suhteessa vuosi vuodelta on vähentynyt. Niin oli laita kysymyksessä olevana vuonna. Kun 10,000 kaupunkilaista kohti v. 1898 oli 239 avustettua ja yhtä monta maa-laista kohti 220 avustettua, olivat näet vastaavat numerot v. 1899 234 ja 220.

Alla oleva taulu osottaa avunsaajain absoluuttisen lukumäärän kussakin läänissä sekä avunsaajain lukumäärän verrattuna läänien väkilukuun vuosien 1898 ja 1899 lopussa.

	Avunsaajain lukumäärä.	
	Absoluuttisesti.	Prosenttina läänin väkiluvusta.
Uudenmaan lääni	{ 1898 5,329	1.88
	{ 1899 5,306	1.84
Turun ja Porin lääni	{ 1898 9,497	2.18
	{ 1899 9,626	2.19
Hämeen lääni	{ 1898 6,279	2.16
	{ 1899 6,322	2.14
Viipurin lääni	{ 1898 5,680	1.41
	{ 1899 5,597	1.35
Mikkelin lääni	{ 1898 5,276	2.81
	{ 1899 5,289	2.81
Kuopion lääni	{ 1898 9,095	2.94
	{ 1899 9,068	2.91

		Avunsaajain lukumäärä.	
		Absoluuttisesti.	Prosenttina läänin väkiluvusta.
Vasan lääni	{ 1898	8,743	1.93
	{ 1899	9,129	2.00
Oulun lääni	{ 1898	8,636	3.16
	{ 1899	8,946	3.22
Koko maa	{ 1898	58,535	¹⁾ 2.22
	{ 1899	59,283	¹⁾ 2.22

Taulusta selviää että Mikkelin läänissä, jolla kaikista lääneistä on pienin väkiluku, v. 1899 myöskin *absoluuttisesti* oli vähin määrä avunsaajia. Sen jälkeen seurasi nousevassa järjestyksessä Uudenmaan, Viipurin, Hämeen, Oulun, Kuopion ja Vaasan läänit sekä suurimmalla absoluuttisella määrällä avunsaajia Turun ja Porin lääni. Edellisenä vuonna oli järjestys muuten sama, paitsi että Vaasan lääni oli kuudes, Kuopion lääni seitsemäs järjestyksessä. Taulusta näkyy myös, että avunsaajien lukumäärän lisäys on tapahtunut pääasiallisesti Oulun ja Vaasan lääneissä, joita seutuja samana vuonna kohtasi kato. Viipurin, Kuopion ja Uudenmaan lääneissä lukumäärä hiukan vähentyi.

Jos avunsaajien lukumäärä verrataan läänien asukasluvuun, tulee järjestys kuitenkin olemaan melkoisesti toisellaan. Viipurin lääni esiintyy silloin *suhteellisesti* vähimmän määrän avunsaajia omistavana, Oulun lääni sinä, jossa avunsaajain luku on suurin. Läänien järjestys tulee tämän vertaustavan mukaan olemaan seuraava: Viipurin, Uudenmaan, Vaasan, Hämeen, Turun ja Porin, Mikkelin, Kuopion ja Oulun läänit, eli sama järjestys kuin edellisenä vuonna. Erotus avunsaajain pienimmän ja suurimman suhteellisen lukumäärän välillä on, kuten taulusta näkyy, sangen suuri ja suurempi kuin lähinnä edellisenä vuonna. Kun Viipurin läänissä oli 135 avunsaajaa 10,000 asukasta kohti, oli Oulun läänissä samansuuruista asukaslukua kohti enemmän kuin kaksi kertaa niin monta eli 322 avunsaajaa. Tämän suhteen on kuitenkin huomattava, että kaikki ylläolevat suhdeluvut eivät oikeastaan osota itse *köyhyyden* laajuutta eri lääneissä, vaan lähinnä osottavat missä määrin *yhteiskunta* antaa apuatarvitsevia jäseniään.

¹⁾ Prosenttina maan koko väkiluvusta.

Kuinka yksityiset kunnat eri lääneissä avunsaajiensa suhteellisen lukumäärän puolesta eroavat läänin keskiluvusta näkyy seuraavasta taulusta:

	Kuntien lukumäärä, joissa avunsaajain luku verrattuna väkilukuun oli:							Yhteensä kuntia.	
	vähemmän kuin 1 ^o / _o .	1—2 ^o / _o .	2—3 ^o / _o .	3—4 ^o / _o .	4—5 ^o / _o .	5—6 ^o / _o .	6—7 ^o / _o .		
Uudenmaan läänin maaseutu	1898	—	22	14	1	1	—	—	38
	1899	—	25	10	3	—	—	—	38
Turun ja Porin läänin sama	1898	13	51	45	10	—	—	—	119
	1899	8	62	38	11	—	—	—	119
Hämeen läänin sama	1898	—	24	23	2	—	—	—	49
	1899	—	21	24	4	—	—	—	49
Viipurin läänin sama	1898	13	33	4	—	—	—	—	50
	1899	15	32	3	—	—	—	—	50
Mikkelin läänin sama	1898	—	5	12	7	2	—	—	26
	1899	—	4	14	6	1	1	—	26
Kuopion läänin sama	1898	1	6	13	8	5	2	—	35
	1899	1	5	14	7	6	2	—	35
Vaasan läänin sama	1898	9	44	23	7	—	—	—	83
	1899	6	46	26	4	1	—	—	83
Oulun läänin sama	1898	1	11	22	13	17	3	1	68
	1899	1	10	19	21	12	3	2	68
Yhteensä maaseudulla	1898	37	196	156	48	25	5	1	468
	1899	31	205	148	56	20	6	2	468
Yhteensä kaupungeissa	1898	1	9	11	11	5	—	—	37
	1899	1	8	10	14	4	—	—	37

Kuten taulusta näkyy kuuluivat useimmat maaseudun kunnista edelleen, samoin kuin edellisenä vuonna, ryhmään 1—2^o/_o. Myöskin ryhmä 2—3^o/_o on lukuisasti edustettu; siihen kuului melkein kolmasosa kaikkien maalaiskuntien

luvusta. Hämeen, Mikkelin ja Kuopion lääneissä kunnat, joissa avunsaajien lukumäärä oli 2—3 %, olivat enemmistönä ja Oulun läänissä ryhmä 3—4 % oli lukuisimmin edustettuna. Jos olot puheenaolevassa suhteessa verrataan edellisen vuoden oloihin, huomaamme niiden kuntien lukumäärän hiukan vähentyneen, joissa avunsaajien luku on vähempi 3 %:ia asukasluvusta sekä vastaavan lisäyksen tapahtuneen niiden kuntien luvussa, joilla on korkeampi prosenttiluku. Yhtä vähän kuin v. 1898 nousi avunsaajain suhteellinen lukumäärä kysymyksessä olevana vuonna missään kunnassa 7 %:iin taikka sitä korkeammalle.

Kaupungeissa ryhmät 2—3 % sekä 3—4 % olivat v. 1898 yhtäläisesti ja lukuisimmin edustettuina. Kuten taulusta näkyy on kuitenkin seuraavana vuonna jälkimäinen ryhmä päässyt voitolle. Tämän ryhmän lisäännystä vastaa vähennys niiden kaupunkikuntien luvussa, joissa avunsaajien suhteellinen lukumäärä on 1—2 %, 2—3 % sekä 4—5 %. Kaupunkien olot eroavat siis puheenaolevassa suhteessa siinä kohdin maaseudun oloista, että kaupungeissa, samalla kuin keskiprosenttiluku on korkeampi, prosenttiluvut 2—4 ovat lukuisimmin edustettuja, jota vastoin, kuten jo mainittu, maaseudulla prosenttiluvut 1—3 ovat voitolla. Sitä vastoin ei kaupunkikunnissa tavata yhtä korkeita maksimiprosenttilukuja kuin maaseudulla. Missään kaupunkikunnassa avunsaajien suhteellinen lukumäärä ei noussut 5 prosenttiin.

Kunnat, joissa avunsaajien lukumäärä suhteellisesti väkilukuun v. 1899 oli 1 %:a *vähempi*, olivat seuraavat:

Turun ja Porin läänissä:

Köökar 0.13 % (0.26)¹⁾, Brändöö 0.33 % (0.41), Ekkeröö 0.62 % (0.77), Föglöö 0.71 % (0.77), Hiitti 0.80 % (0.52), Houtskari 0.82 % (0.78), Pyhämaan saari 0.83 % (0.85), Sottunka 0.97 % (0.73).

Viipurin läänissä:

Seitskari 0.15 % (0.30), Salmi 0.19 % (0.17), Lavansaari 0.20 % (0.21), Suursaari 0.32 % (0.16), Rautjärvi 0.69 % (1.01), Vehkalahti 0.71 % (0.79), Valkeala 0.73 % (0.72), Suojärvi 0.73 % (0.60), Kymi 0.73 % (0.60), Säkjärvi 0.75 % (0.86), Johanneksen pitäjä 0.82 % (0.86), Lemi 0.87 % (0.89), Kivennapa 0.94 % (0.82), Koivisto 0.97 % (1.09), Muola ja Kyyrölä 0.98 % (0.93).

Kuopion läänissä:

Rautavaara 0.94 % (0.95).

¹⁾ Sulkumerkkien sisällä olevat numerot osottavat prosenttiluvut vuodelta 1898.

Vaasan läänissä:

Raippaluoto 0.59 % (0.72), Petalahti 0.60 % (0.65), Luoto 0.82 % (0.57), Ahtävä 0.83 % (0.88), Korsnääsi 0.86 % (0.78), Teerijärvi 0.99 % (1.00).

Oulun läänissä:

Utsjoki 0.68 % (0.67).

Useimmat näistä kunnista, joilla on tavattoman pieni suhteellinen lukumäärä avunsaajia, ovat joko sekä alueeltaan että väkiluvultaan pieniä saaristokuntia, taikka sijaitsevat ne itäisimmässä rajaseudussa. Avunsaajien suhteellista harvalukuisuutta ei kuitenkaan useimmissa näissä tapauksissa voine pitää suoranaisten todisteena siitä että väestö olisi suhteellisesti varakasta, vaan tuntuu se lähinnä johtuvan siitä, että mainituilla paikkakunnilla on ollut verrattain hyvä tilaisuus työnsaantiin tai muuhun itsensäelättämiseen, niinkuin esim. kalastukseen, sekä mahdollisesti myöskin muutamissa tapauksissa siitä, että kunnan köyhäinhoito vielä on verrattain vähän kehittynyt.

5 % asukasluvusta taikka *päälle siitä* oli suoranaisten avunsaajain lukumäärä v. 1899 seuraavissa kunnissa nimittäin:

Mikkelin läänissä:

Pieksämäellä ja Virtasalmella 5.37 % (4.15).

Kuopion läänissä:

Suonnejoella 5.08 % (5.27), Kuusjärvellä 5.63 (5.24).

Oulun läänissä:

Lumijoella 5.05 % (4.93), Pudasjärvellä 5.23 % (4.96), Liminkaalla 5.53 % (5.74), Käsämäellä 6 % (5.57), Ristijärvellä 6.22 % (6.30).

Vähin määrä avunsaajia suhteellisesti väkilukuun oli v. 1899 Köökarin kunnassa Turun ja Porin läänissä (yksi ainoa avunsaaja, joka kuoli vuoden kuluessa), suurin määrä Ristijärven kunnassa Oulun läänissä.

Avustuksen laatu voidaan ilmoittaa ainoastaan vuoden lopussa elossa olevien avunsaajien suhteen, syystä että siitä alkutauluissa on ainoastaan poikkeustapauksissa tietoja vuoden kuluessa kuolleiden avunsaajien suhteen. Vuoden 1899 lopussa oli In taulun mukaan elossa kaikkiaan 55,012 henkeä, joista 6,905 kaupungeissa ja 48,107 maaseudulla.

Prosenttina näistä summista olivat avunsaajien eri ryhmät:

	Kaupungeissa.	Maaseudulla.	Koko maassa.
Vaivashoitolaitoksessa hoidetut	30.51 %	9.95 %	12.53 %
Elänteelle annetut	23.06 »	38.34 »	36.42 »
Ruotuvaivaiset	—	4.57 »	4.00 »
Vuotuista apua saaneet	27.21 »	25.46 »	25.68 »
Satunnaista apua saaneet	19.22 »	21.68 »	21.37 »
	100 %	100 %	100 %

Vastaavat numerot vuodelta 1898 olivat:

	Kaupungeissa.	Maaseudulla.	Koko maassa.
Vaivashoitolaitoksessa hoidetut	28.96 %	9.08 %	11.54 %
Elänteelle annetut	23.98 »	39.77 »	37.81 »
Ruotuvaivaiset.	—	4.77 »	4.18 »
Vuotuista apua saaneet	28.66 »	25.93 »	26.27 »
Satunnaista apua saaneet	18.40 »	20.45 »	20.20 »
	100 %	100 %	100 %

Edelläolevista tauluista näkyy, että kuntain avunanto tarvitsevaisille enimmäkseen tapahtuu jakamalla apua rahassa tai viljassa joko säännöllisesti, vuosittain, vaivaisille, kivulloisille ja vanhuudenheikoille, taikka tilapäisesti huutavan hädän sattuessa. Suoranaiset ja välilliset avunsaajat muodostivat v. 1899 koko maassa yhteensä 47.05% avunsaajain kokoluovusta. Edellisestä vuodesta suhde oli hiukan lisääntynyt sen johdosta että satunnaisia apuja oli jaettu enemmän, johon taasen maan pohjoisosa kohdannut kato lienee osaksi ollut syynä. Huomattava kuitenkin on, ettei aivan tarkkaa rajaa voi vetää säännöllisesti ja satunnaisesti avustettujen välillä, syystä että alkutauluissa näkyy jälkiä siitä, että näiden täyttäjät usein ovat olleet epävarmoja siitä kumpaan ryhmään avunsaaja olisi luettava. Elänteelle annettuja oli koko maassa vähän enemmän kuin kolmasosa avunsaajien kokoluovusta. Vuoden 1898 jälkeen niiden suhteellinen luku oli, kuten edelläolevasta taulusta näkyy, hiukan vähentynyt. Sama oli ruotuvaivaisen laita, joiden lukumäärä vuodesta vuoteen on vähentymistään vähentynyt ja joka nykyään on vain vähäpätöinen osa ($\frac{1}{25}$) avunsaajien koko lukumäärästä. Elänteelle annettujen ja ruotuvaivaisen lukumäärän suhteellista vähentymistä vastaa vaivashoitolaitoksissa hoidettujen henkilöiden lukumäärän vuosi vuodelta jatkuva lisääntyminen. Viimemainittujen lukumäärä koko maassa oli vuoden 1899 lopussa 12.53 % avunsaajien koko lukumäärästä. Prosenttimäärä olisi kuitenkin melkoista suurempi, jos, kuten jo aikaisemmin (siv. 5) on huomautettu, kaikki ne henkilöt, joita vuoden kuluessa on vaivashoitolaitoksissa elätetty, olisivat mukaan lasketut tässä tilastossa eikä vain ne, jotka vuoden lopussa asuivat näissä laitoksissa.

Ylläolevat prosenttiluvut osottavat sitä paitsi käyhäinhuolto-olojen kaupungeissa ja maaseudulla olevan monessa suhteessa erilaisia. Vaivashoitolaitoksissa hoidettiin v. 1899 kaupungeissa suhteellisesti avunsaajain koko luku-

määrään enemmän kuin kolme kertaa niin monta henkeä kuin maaseudulla. Sen sijaan elätteleanto-järjestelmä oli maaseudulla paljo enemmän käytännössä kuin kaupungeissa. Satunnaisia apuja annettiin vähemmän kaupungeissa kuin maaseudulla, jota vastoin suhde oli päinvastainen säännöllisten apujen antoon katsoen.

Allaseuraava taulu, jossa avunsaajain lukumäärä on ilmoitettuna suhteellisesti 10,000 asukasta kohti, osottaa kuinka vuoden lopussa elossa olevien avunsaajain lukumäärä jakaantuneena avun laadun mukaan eri lääneissä suhtautui samanaikaiseen asukaslukuun. Taulusta näkyy myös, verratessa toisiinsa 1898 ja 1899 vuosien lukuja, mitä muutoksia avunsaajain lukumäärässä vuoden 1899 kuluessa on tapahtunut.

Lääni.		Vaivashoitolaikoksessa hoidettuja.	Eläkkeelle annettuja.	Ruotuvaivaisia.	Vuotuisia apua saaneita.	Satunnaisia apua saaneita.
Uudenmaan	1898	37	50	2	49	37
	1899	37	47	2	46	37
Turun ja Porin	1898	20	72	0.05	76	36
	1899	23	69	0.2	73	39
Hämeen	1898	35	61	8	64	33
	1899	35	57	7	61	37
Viipurin	1898	14	34	11	48	23
	1899	14	34	10	45	21
Mikkelin	1898	43	111	18	36	53
	1899	46	108	18	30	58
Kuopion	1898	39	136	2	47	50
	1899	46	122	2	45	53
Vaasan	1898	10	72	4	52	45
	1899	12	72	3	56	44
Oulun	1898	12	129	35	53	73
	1899	13	123	36	50	83
Koko maassa	1898	24	79	9	55	42
	1899	26	75	8	53	44

Köyhäinhoidon kustannukset. Köyhäinhoidon tuloja ja menoja osot-taviin alkutauluihin katsoen pitää yhä paikkansa sama muistutus, joka tava-taan siv. 11 Toimiston v:lta 1898 julkaiseman köyhäinhoitotilaston tekstiosas-tossa, nimittäin että nämä taulut ovat ne, jotka kaikista köyhäinhoitotauluista antavat Toimistolle aihetta useimpiin kyselykirjeisiin, sekä niinikään samalla sivulla tavattava viittaus mitkä asianhaarat tähän seikkaan ovat syynä.

Toimiston laatimassa taulussa II, joka osottaa maamme kunnallisen köy-häinhoidon tulot ja menot, on tehty se muutos, että tulopuolelta entisestä sa-rakkeesta »velkaa», joka käsitti sekä vuoden kuluessa köyhäinhoidon tarpeisiin otetut lainat että myöskin kassanvajauksen seuraavaan vuoteen, jälkimäinen erä, tulopuoleen kuulumattomana, on erotettu pois siitä ja viety erityiseen sarek-keeseen kohta sen jälkeen, joka osottaa tulojen kokosumman. Niinikään on taulun menopuolelle sen sarakkeen jälkeen, joka sottaa menojen kokosum-man, lisätty uusi sারেke, joka osottaa seuraavaksi vuodeksi jäävän säästön. Aikaisempia vuosia koskevista julkaisuista ei ole voitu saada tietoa siitä päät-tyivätkö jonkun kunnan köyhäinhoitotilt vuoden lopussa säästöllä vai vajauk-sella muuten kuin vähentämällä kunnan köyhäinhoito-kustannukset köyhäin-hoidon tuloista. Nytemmin erotus suorastaan ilmenee taulusta.

Laskeaksemme maamme köyhäinhoidon todelliset tulot ja menot v. 1899 on taulussa II a olevista *tulojen kokosummista* vähennettävä *säästö edelliseltä vuo-delta*, joka oikeastaan kuuluu mainittuun vuoteen, vuoden kuluessa otetut *lai-nat*, jotka oikeastaan eivät muodosta mitään varsinaista tuloa, vaan jotka joko on otettu vuoden kuluessa menoja suoritettaessa syntyneen vajauksen täyt-tämiseksi, taikka tarkoittavat suuremman pääoman hankkimista, josta köy-häinhoito on hyötyvä useampien vuosien kuluessa, esim. siten, että sen avulla saadaan rakennetuksi vaivaistalo. Lopuksi on tulojen kokosummasta vähen-nettävä kuntien *keskenäiset korvaukset* ¹⁾, nämä kun eivät lisää tulojen koko-summaa, vaan ainoastaan osottavat pääomain siirtoa. Milloin on otettava selkoa jonkun erityisen kunnan tuloista ja menoista, on kuitenkin luonnolli-sesti laskettava mukaan ne korvaukset, jotka kunta on saanut toisilta kun-nilta ja jotka se ehkä on niille maksanut. *Menopuolen kokosummista* on taasen vähennettävä *vajaus edelliseltä vuodelta, korvaukset muille kunnille sekä velansuori-tukset*, jotka koskevat edellisiä vuosia.

¹⁾ Nämä ovat yleiskatsaustaulussa II a) sekä maaseutua koskevassa taulussa II c) puuttuvan tilan vuoksi lasketut yhteen »kruunulta saadun korvauksen» kanssa. Niinikään on sekä kaupunkeja että maaseutua koskevissa tauluissa erät »korkoja» ja »maksettuja lai-noja» laskettu yhteen. Kaikki nämä erät on kuitenkin Toimistossa alkutauluista erikseen laskettu.

Näillä vähennyksillä köyhäinlaitoyhdyskuntain tulot ja menot v. 1899 olivat seuraavat:

	Kaupungeissa.	Maaseudulla.	Koko maassa.
Tulot	1,021,169	3,365,421	4,386,590
Menot	1,004,526	3,254,540	4,259,066

Vuoden tulot olivat siis kaupungeissa vuoden menoja 16,643 markkaa, maaseudulla 110,881 markkaa, koko maassa 127,524 markkaa suuremmat. Vuonna 1898 köyhäinhoidon tulot olivat saman laskutavan mukaan koko maassa 4,296,718 markkaa, menot 4,077,545 markkaa. Köyhäinhoidon tuloja menoarviossa siten syntynyt lisäys ei johdu yksistään avuusajain lukumäärän lisääntymisestä, sillä tämän lisääntyessä ainoastaan 1.3 %:lla, nousivat köyhäinhoidon menot vuonna 1899 4.4 %:lla lähinnä edellisen vuoden lopussa olleesta määrästä. Menojen lisääntyminen johtuu pääasiallisesti sairashoitolaitosten kustannusten kohoamisesta, mutta sitä paitsi ovat myöskin köyhäinhoidon hallintokustannukset, kustannukset elätteelle annetuista, säännöllisesti ja satunnaisesti avustetuista samoin kuin sekalaiset menot lisääntyneet. Muut menoerät vähenivät.

Jos kuitenkin kaikki vuoden kuluessa köyhäinhoitoa varten kannetut ja suoritettut maksut ynnä säästö edelliseltä vuodelta lasketaan mukaan, tuli kuntien köyhäinhoidon tili vuoden 1899 lopussa osottamaan, että kaupungeilla itse asiassa oli käytettäväänään 87,003 markan suuruinen säästö, maaseudulla 517,732 markan ja koko maalla 604,735 markan säästö¹⁾.

Eri *tuloerät* suhtautuivat v. 1899 seuraavalla tavalla köyhäinhoidon tulojen kokosummaan:

	% tulojen kokosummasta.		
	Kaupungeissa.	Maaseudulla.	Koko maassa.
Tulo kiinteistöstä ja pääomasta	6.62	6.28	6.36
Lahjoituksia	1.92	0.92	1.16
Ruotuvaivaisten elatus tilallisten luona	—	6.99	5.36
Korvaus kruunulta	2.01	0.55	0.89
Takseeraus	70.76	50.70	55.37
Hengeltä suoritettava vaivaismaksu	9.88	29.11	24.63
Sekalaisia tuloja	8.81	5.45	6.23
Summa	100 %	100 %	100 %

¹⁾ Huomattava on, ettei tässä ole otettu lukuun köyhäinlaitoyhdyskuntien *varoja* pääomaksi pannun rahan, irtaimiston eikä kiinteistön muodossa, yhtä vähän kuin *seisovia velkoja*. Mahdollisesti on kuitenkin pääomaksi pantuja varoja ja seisovia lainoja muutamissa alkutauluissa pääsyt pujautamaan sarakkeisiin »säästö edelliseltä vuodelta« sekä »vajaus edelliseltä vuodelta«.

Tuloerien otsakirjoitusten suhteen mainittakoon selitykseksi että »tulo kiinteistöstä« pääasiallisesti käsittää vuokran, maanviljelystuotteiden y. m. muodossa arvioidut tulot vaivastaloista; sarekkeesen »lahjoituksia y. m.« on alkutauluissa merkitty aivan pieniäkin vapaaehtoisia lahjoja, joita on koottu hautajaisissa y. m. samallaisissa tilaisuuksissa; »ruotuvaivaisten elatus tilallisten luona« on jo alkutauluissa rahaksi arvattu. Muutamilla paikkakunnilla ovat maanomistajat, ruotuvaivaisten lukumäärän vähennyttyä tai ruodullapidon kokonaan lakattua, suostuneet joko viljassa tai rahassa maksamaan köyhäinhuolekassaan mitä mainittu luonnossa-suoritus on arvioitu maksavan. Siinä on selitys miksi taulu II c) useissa kohdin sisältää tuloeria sarekkeessa »ruotuvaivaisten elatus maanomistajien luona», vaikka taulusta I c) selviää, ettei kunnassa enää ole ruotuvaivaisia ja taulu II c) sen johdosta ei sisällä mitään menoja sellaisista. Missä ruotuvaivaisten menosareke sisältää suuremman summan kuin niiden tulosareke, on syy se, että edellämainitun erän otsakirjoituksen mukaan alkutauluissa myöskin kuntien satunnaiset menot kuljeksivaisista köyhistä on viety mainittuun sarekkeeseen. Viimeksimainitut menot käsittävät enimmäkseen kuitenkin vain vähäpätöisiä summia.

Köyhäinhoidon tuloista pääasiallisesti vain taksoitus, hengeltä suoritettava vaivaismaksu sekä ruodullapito suoranaisesti verottavat väestöä. Kuten taulusta näkyy nämä erät nousivat yhteensä kaupungeissa 823,490 markkaan, maaseudulla 2,921,116 markkaan sekä koko maassa 3,744,606 markkaan eli 81.98 %, 89.76 % ja 87.92 %:iin kaikista köyhäinhoidon menoista kysymyksessä olevana vuonna. Köyhäinhoidon kustannukset suoritettiin siis, semminkin maaseudulla, suurimmaksi osaksi suoranaisten verotuksen avulla.

Jos yllämainitut summat verrataan väkilukuun vuoden lopussa, näemme että jokaista kaupunkien asukasta kohti tuli keskimäärin 2 markkaa 61 penniä, jokaista maaseudun asukasta kohti 1 markka 24 p. suoranaisia veroja köyhäinhoidon tarpeisiin. Edellisenä vuonna vastaavat keskiluvut olivat 2.68 sekä 1.23. Kaupungeissa köyhäinhuoleverot siis olivat vähentyneet, maaseudulla hiukkasen lisääntyneet lähinnä edellisestä vuodesta. Edelleen on kuitenkin verotus köyhäinhoidon tarpeisiin väkilukuun verraten enemmän kuin kaksi kertaa raskaampi kaupungeissa kuin maaseudulla.

Eri menoerät suhtaantuivat v. 1899 seuraavalla tavalla köyhäinhoidon kustannusten kokosummaan:

	% menojen kokosummasta.		
	Kaupungeissa.	Maaseudulla.	Koko maassa.
Vaivais- ja sairashoitolaitosten kustannukset . .	40.73	18.92	24.07
Korkoja	0.88	2.27	1.94
Hallintokustannukset	7.24	2.94	3.95
Kustannukset ruotuvaivaisista	—	5.65	4.32
» elätteelle annetuista	16.15	35.24	30.74
» säännöllisesti avustetuista	15.50	14.53	14.76
» sairaista ja mielipuolista	7.70	5.85	6.28
Kruunun korvattavat ennakkomaksut	0.77	0.29	0.40
Menoja lasten koulunkäynnistä	0.60	1.29	1.13
Satunnaiset menot	6.52	6.94	6.84
Sekalaiset menot	3.91	6.08	5.57
Summa	100 %	100 %	100 %

Syystä että menot sairashoitolaitoksista ja pienistä vaivaismajoista, edelliset nähtävästi kuitenkin vain poikkeustapauksissa, alkutauluissa ovat laskeutut yhteen varsinaisten vaivaistalojen kustannusten kanssa, niin ei voida ilmoittaa mitä yksistään maan vaivaistalojen ja niiden asujamien ylläpito on kunnakin vuonna maksanut. Aikaisemmin on myöskin jo huomautettu, ettei siitä seikasta, että jollakin kunnalla on ollut menoja sairas- ja vaivaishoitolaitoksista, voida päätätä että kunnalla on vaivaistalo, vaan on lisäksi taulusta I katsottava onko kunnassa »köyhäinlaitoksessa hoidettuja henkilöitä«. Se seikka että vaivais- ja sairashoitolaitosten kustannukset kaupungeissa muodostavat paljo suuremman prosentin köyhäinhoidon menojen kokosummasta kuin maaseudulla, johtuu luonnollisesti siitä, että vaivaishoitolaitoksissa elätettyjen suhteellinen luku, kuten aikaisemmin on huomautettu, on siellä melkoisesti (noin 3 kertaa) suurempi kuin vastaavien avunsaajien lukumäärä maaseudulla. Mitä tulee kustannuksiin elätteelle annetuista on asianlaita yhtäläisestä syystä päinvastainen kaupungeissa ja maaseudulla. Menot säännöllisiin ja satunnaisiin apuihin muodostavat sitä vastoin jokseenkin yhtä suuren osan köyhäinhoidon menojen kokomäärästä kaupungeissa ja maaseudulla.

Käytännölliseltä kannalta katsoen olisi erittäin tärkeätä saada tietää keskikustannusten suuruus avunsaajaa kohti niissä eri avustusmuodoissa, jotka ovat käytännössä ja etenkin niissä tapauksissa, jolloin köyhien elatus on kokonaan kuntien kustantama, s. o. keskikustannus ruotuvaivaisista, elätteelle annetuista ja vaivaishoitolaitoksessa hoidetuista. Alkutaulujen nykyinen muoto tekee kuitenkin sellaisen selvityksen mahdottomaksi, kun näissä tauluissa ainostaan poikkeustapauksissa on tietoja siitä minkälaisuista apua vuoden ku-

luessa kuolleet avunsaajat ovat nauttineet, jota vastoin näiden apujen määrä on laskettu asianomaisiin eriin köyhäinhoidon tuloja ja menoja osottavassa taulussa sekä vaivaistalojen hoidokkaat ovat ilmoitetut ainoastaan satunnaiselta luvulta vuoden lopussa.

»Hallintokustannuksia« nimisen menoerän suhteen on huomattava, että korvaus köyhäinhoidon talouden y. m. asioiden hoitamisesta monilla paikkakunnilla maaseudulla kunnan kulunkiarviossa sisältyy korvaukseen muista edellisten tointen rinnalla hoidetuista kunnallisista toimista ja tehtävistä, jonka vuoksi sitä ei erikseen voida merkitä köyhäinhoidon laskuun. Tämä selittää myös miksi hoitokustannukset kaupungeissa muodostavat niin paljon suuremman prosentin köyhäinhoidon kokokustannuksista, kuin mitä edelläolevan taulun mukaan näkyy olevan maaseudulla asian laita.

Erä »menoja lasten koulunkäynnistä« osottaa vain ne kustannukset, mitkä *vaivaiskassalla* on ollut mainitun tarkoituksen vuoksi. Useimmilla paikkakunnilla kuitenkin ne henkilöt, joiden hoidettaviksi kunta antaa köyhiä lapsia, samalla velvoitetaan ilman erityistä korvausta kustantamaan lasten opetuksen ja koulunkäynnin.

Mitä tulee siihen seikkaan, etteivät erät »säästö edelliseltä vuodelta« ja »vajaus edelliseltä vuodelta« taulussa II aina ole yhtä suuria kuin vastaavat erät edellisen vuoden taulussa, viittaamme niihin muistutuksiin, joita taulu II sisältää näistä eroavaisuuksista. Näistä muistutuksista selviää, että muutamissa tapauksissa vaivaishoitohallitusten edellisenä vuonna antamat tiedot myöhemmin on huomattu osittain vääriksi, jonka vuoksi saldo on oikaistu seuraavan vuoden taulussa. Toisissa tapauksissa syy on ollut se, että köyhäinhoidon viljavarastolle on paikkakunnalla käypien viljanhintain mukaan toisena vuonna pantu suurempi arvo kuin toisena. Joskus on myöskin aikaisemmin ilmoitettu säästö pantu pääomaksi taikka on kunta käyttänyt sen muihin tarkoituksiin. Se syy eroavaisuuteen, mikä tähän saakka on ollut huomattavissa siihen katsoen että erä »vajaus edelliseltä vuodelta« ei aina ole vastannut erää »velkaa« lähinnä edellisen vuoden taulussa ja joka on johtunut siitä, että sarakkeeseen »velkaa« laskettiin sekä seisova velka että kassan vajaus, sarakkeeseen »vajaus« ainoastaan jälkimäinen, on kysymyksessä olevan vuoden taulusta poistettu sen kautta että molempia eriä varten on tauluun sovitettu eri sarakkeet.

Jos köyhäinhoidon kustannukset ¹⁾ jaetaan tasan väkiluvun mukaan sekä koko maassa että erikseen kaupungeissa ja maaseudulla, tuli kutakin henkeä kohti:

	Kaupungeissa.	Maaseudulla.	Koko maassa.
Vuonna 1899	3.19 markkaa	1.44 markkaa	1.65 markkaa
» 1898	3.24 »	1.39 »	1.60 »

¹⁾ Tässä on velansuoritukset laskettu mukaan, mutta ei muille kunnille suoritettut korvaukset eikä myöskään vajaus edelliseltä vuodelta.

Tämä vertaus osottaa, että köyhäinhoitokustannukset ovat lisääntyneet ei ainoastaan absoluuttisesti vaan myöskin suhteellisesti maan väkilukuun. Niin ei ollut lähinnä edellisenä vuonna. Niinkuin jo eräästä edellisestä vertailusta sivulla 15 ilmeni, näkyy tästäkin että suhteellinen lisäys koskee kokonaan maaseutua. Kaupungeissa sitä vastoin köyhäinhoidon menot jonkun verran vähenivät, samoin kuin oli tapahtunut lähinnä edellisinä kuutena vuotena. Siitä huolimatta ne kuitenkin edelleen ovat kaupungeissa enemmän kuin kaksi kertaa suuremmat kuin maaseudulla.

Seuraavilla kaupungilla oli v. 1899 väkilukuun verraten *korkeimmat* kustannukset ¹⁾: Torniollla 7.57 markkaa, Kristiinankaupungilla 6.50 markkaa ja Loviisalla 5.66 markkaa asukasta kohti. *Vähimmät* kustannukset oli Maarianhaminalla, 1.46 markkaa, Hangolla, 2.05 markkaa, Hämeenlinnalla, 2.10 markkaa, Lappeenrannalla, 2.13 markkaa, Iisalmella, 2.16 markkaa, sekä Joensuulla, jolla oli 2.29 markkaa asukasta kohti. Kaikilla muilla kaupungeilla oli 2.50—5 markkaa asukasta kohti. Maamme neljässä suurimmassa kaupungissa oli keskimääräinen kustannus asukasta kohti Turussa 3.82 (vuonna 1898 3.90), Helsingissä 2.94 (3.04), Tampereella 2.77 (2.70), Viipurissa 2.74 (2.74) markkaa.

Maaseudulla köyhäinhoitokustannukset olivat eri lääneissä keskimäärin asukasta kohti:

	1899.	1898.
Kuopion läänissä	1.93 markkaa	1.93 markkaa
Oulun »	1.86 »	1.80 »
Mikkelin »	1.63 »	1.73 »
Uudenmaan »	1.56 »	1.63 »
Hämeen »	1.45 »	1.42 »
Turun ja Porin läänissä	1.42 »	1.29 »
Vaasan »	1.15 »	1.02 »
Viipurin »	1.01 »	0.97 »

Tästä taulusta näkyy että köyhäinhoidon kustannukset väkilukuun verraten olivat maaseudulla suurimmat Kuopion läänissä ja sitä lähinnä Oulun ja Mikkelin lääneissä, pienimmät Viipurin läänissä ja sitä lähinnä Vaasan läänissä. Se lisäys köyhäinhoidon kustannuksissa, mikä maaseudulla on tapahtunut vuoden 1899 kuluessa, koski Turun ja Porin lääninä, Vaasan, Viipurin, Hämeen ja Oulun läänejä; siis, viimeksimainittua lääninä lukuunottamatta, niitä läänejä, joissa köyhäinhoidon kustannukset yleensä ovat olleet vähemmän rasittavia. Mikkelin ja Uudenmaan lääneissä suhteellinen köyhäinhoitorasitus sitä vastoin oli vähentynyt.

¹⁾ Kaikki menot paitsi vajeus edelliseltä vuodelta on tässä mukaan laskettu.

Köyhäinhoidon *enite rasittama* maalaiskunta kussakin läänissä oli: Uudenmaan läänissä Vihti 3.45 markan, Turun ja Porin läänissä Pöytyä 3.36 markan, Hämeen läänissä Vanaja 2.16 markan, Viipurin läänissä Viipurin pitäjä 2.52 markan, Mikkelin läänissä Pieksämäki ja Virtasalmi 2.44 markan, Kuopion läänissä Leppävirta 2.68 markan, Vaasan läänissä Saarijärvi 2.54 markan ja Oulun läänissä Suomussalmi 4.68 markan kustannuksella asukasta kohti.

Köyhäinhoidon *vähimmin rasittamat* kunnat eri lääneissä olivat: Uudenmaan läänissä Orimattila 66 pennillä, Turun ja Porin läänissä Brändö 32 pennillä, Hämeen läänissä Hausjärvi 71 pennillä, Viipurin läänissä Lavansaari 14 pennillä, Mikkelin läänissä Savonranta 61 pennillä, Kuopion läänissä Rutakko 91 pennillä, Vaasan läänissä Bergö 25 pennillä ja Oulun läänissä Utsjoki 43 pennillä asukasta kohti.

Jos tähän verrataan 1898 vuoden olot, huomataan että köyhäinhoidon kustannukset v. 1899 yleensä tasaisemmin jakaantuivat eri kuntien kesken kuin edellisenä vuonna. Suurin kustannus oli kaikissa lääneissä, paitsi Vaasan läänissä, alempi, vähin kustannus kaikissa lääneissä, paitsi Hämen ja Oulun lääneissä, korkeampi kuin v. 1898.

Keskimääräinen kustannus kustakin suoranaisesti avustetusta henkilöstä oli *maaseudulla*:

	1899.	1898.
Uudenmaan läänissä	84.16 markkaa	82.53 markkaa
Viipurin »	80.84 »	72.37 »
Turun ja Porin »	71.94 »	63.89 »
Hämeen »	71.46 »	68.28 »
Kuopion »	69.82 »	64.84 »
Mikkelin »	62.59 »	61.12 »
Vaasan »	61.44 »	53.92 »
Oulun »	60.43 »	56.96 »

Tästä luettelosta, jossa läänit ovat järjestetyt alenevassa järjestyksessä sen mukaan mikä oli keskimääräinen kustannus köyhäinhoidon suoranaisesti avustamista henkilöistä, näkyy että köyhäinhoito oli kallein Uudenmaan läänissä ja sitä lähinnä Viipurin läänissä, vaikka Viipurin läänillä väkilukuun verraten oli vähimmät köyhäinhoitokustannukset, niinkuin myös suhteellisesti vähin määrä avunsaajia, ja Uudenmaan läänillä ensinmainitussa suhteessa oli neljäs sija läänien joukossa. Kuopion, Oulun ja Mikkelin lääneissä taasen, joissa köyhäinhoidon kustannukset olivat suhteellisesti suurimmat verraten läänien väkilukuun, oli keskimääräinen kustannus avustettua henkilöä kohti päinvastoin supistettu pienemmäksi kuin muissa lääneissä, Vaasan lääninä lukuunottamatta, eli pienimmäksi Oulun läänissä ja sitä lähinnä Vaasan, Mik-

kelin ja Kuopion lääneissä. Edellisen vuoden numeroihin verraten osottavat keskiluvut vuodelta 1899 että keskimääräinen kustannus avunsaajaa kohti on kaikissa lääneissä melkoisesti lisääntynyt. Suurin on lisäys ollut Vaasan läänissä, jossa keskikustannus kohosi lähes 14 prosentilla, vähin Uudenmaan läänissä, jossa lisäys ei ollut täyttä 2 prosenttia.

Maaseudulla kokonaisuudessaan keskikustannus suoranaisesti avustettua kohti oli 68.73 markkaa (vuonna 1898 63.71 markkaa), kaupungeissa yhteensä 137.88 markkaa (vuonna 1898 136.18 markkaa) ja koko maassa keskikustannus oli, jos kuntien toisillensa suorittamat korvaukset lasketaan pois, 76.97 markkaa, oltuaan edellisenä vuonna 72.37 markkaa.

Keskikustannus suoranaista avunsaajaa kohti eri kaupungeissa näkyy seuraavasta luettelosta:

Maarianhamina	278.17	Turku	120.91
Tornio	204.85	Kuopio	113.82
Joensuu	201.05	Tampere	113.33
Vaasa	193.34	Hämeenlinna	110.88
Helsinki	191.11	Heinola	108.94
Loviisa	184.68	Hamina	108.65
Mikkeli	172.89	Kokkola	107.91
Pori	166.15	Kaskinen	107.48
Kotka	161.84	Hanko	99.73
Lappeenranta	157.43	Pietarsaari	98.44
Kemi	157.26	Oulu	95.82
Savonlinna	156.02	Uusikaupunki	94.98
Tammisaari	153.00	Rauma	93.07
Viipuri	149.18	Uusikaarlepyy	92.02
Jyväskylä	147.92	Käkisalmi	91.54
Kristiinankaupunki	146.02	Raahe	86.24
Naantali	140.37	Kajaani	73.40
Sortavala	121.85	Iisalmi	72.78
Porvoo	121.67		

Kalleimmaksi köyhäinhoito siis tuli Maarianhaminassa, huokeimmaksi — lähes neljä kertaa huokeammaksi — Iisalmella.

Avunsaajien sukupuoli ja ikä. Taulu I, joka ilmoittaa avunsaajien lukumäärän, osottaa myös mitä sukupuolta avunsaajat olivat, lukematta 15 vuotta nuorempia lapsia, joiden jakamista sukupuolen mukaan ei ole pidetty tärkeänä. Avunsaajien koko lukumäärästä oli vuonna 1899:

	Kaupungeissa.	Maaseudulla.	Koko maassa.
Henkilöitä alle 15 vuoden	19.92 %	20.22 %	20.18 %
Henkilöitä yli 15 vuoden	{ miehiä	25.03 »	31.16 »
	{ naisia	55.05 »	48.66 »
Yhteensä	100 %	100 %	100 %

Tästä näkyy, että noin viides osa kaikista avunsaajista oli 15 vuotta nuorempia lapsia. Maaseudulla alaikäiset muodostivat hiukan suuremman osan avunsaajien koko lukumäärästä kuin kaupungeissa. Mitä taasen tulee 15 vuotta vanhempiin avunsaajiin, on huomattava että nämä suurimmaksi osaksi ovat naisia. Kaupungeissa naispuolisten avunsaajain suhteellinen lukumäärä oli enemmän kuin kaksi kertaa niin suuri kuin miespuolisten, maaseudulla ei täyttä puolitoista kertaa niin suuri. Tämä erotus kaupunkien ja maaseudun olojen välillä johtunee pääasiallisesti siitä, että miehillä on kaupungeissa suuremmat ja useammat mahdollisuudet itsensä elättämiseen kuin maaseudulla, jonka vuoksi he siellä suhteellisesti harvemmissä tapauksissa joutuvat vaivaishoidon avustettaviksi kuin maaseudulla.

Vuonna 1898 asianlaita edellämämainitussa suhteessa oli seuraava:

	Kaupungeissa.	Maaseudulla.	Koko maassa.
Henkilöitä alle 15 vuoden	20.81 %	20.97 %	20.95 %
Henkilöitä yli 15 vuoden	{ miehiä	25.07 »	30.70 »
	{ naisia	54.12 »	48.35 »
Yhteensä	100 %	100 %	100 %

Avunsaajien ryhmitys iän mukaan selviää taulusta III, jossa tiedonannot on julkaistu kultakin kaupungilta erikseen, mutta maaseudulta yhteenvetoina läänittäin.

Alla oleva taulu osottaa miten avustettujen lukumäärä eri ikäluokissa vv. 1898 ja 1899 suhtautui avunsaajain koko lukumäärään, jos tämä pannaan = 100.

Vuonna.	Alle 15 v.	15—20 v.	21—25 v.	26—30 v.	31—40 v.	41—50 v.	51—60 v.	61—90 v.	YH 90 v.	Ikä ilmoittamaton.	Yhteensä.
1898	20.95 %	2.37 %	1.77 %	2.23 %	8.06 %	10.61 %	10.80 %	40.63 %	0.14 %	2.44 %	100 %
1899	20.18 »	2.38 »	1.86 »	2.46 »	7.88 »	10.78 »	10.54 »	40.47 »	0.15 »	3.30 »	100 »

Taulusta näkyy, että 15:n ja 30 vuoden välisissä ikäryhmissä, jotka edustavat voimakkainta elämänikää, aivan luonnollisesti myös on suhteellisesti

vähin lukumäärä avunsaajia. Ikäluokat 15—20 vuotta ja 26—30 vuotta ovat tässä suhteessa melkein yhtäläiset, ikäluokassa 20—25 vuotta kuitenkin hiukan pienempi prosenttiluku. Se seikka, että 90 vuotta vanhempia avunsaajia käsittävää ikäluokkaa edustaa alhaisin prosenttiluku, riippuu luonnollisesti siitä, että ylipäänsä vain harvat ihmiset saavuttavat niin korkean iän. Keski-iän alettua lisääntyvä ikä, jota usein seuraa kivullosuus ja työkyvyn vähentyminen, vaikuttaa avunsaajain lukumäärän lisääntymiseen. Omituiselta näyttää ensi katsaukselta että ikäluokat 41—50 vuotta sekä 51—60 vuotta ovat melkein yhtä runsaasti edustettuja köyhäinhoidon avunsajien kesken, v. 1899 viimemainittu ikäryhmä jopa vähemmänkin runsaasti. Yhtäläisyys lakkaa kuitenkin, kun vertaa puheenaoleviin ikäluokkiin kuuluvat avunsaajat mainitunikäisten henkilöitten kokolukumäärään maassamme, jolloin selviää että ikäluokkaan 41—50 vuotta kuuluvat avunsaajat ovat 2.28 % samanikäisten elossa olevien henkilöiden kokolukumäärästä, ikäluokkaan 51—60 vuotta kuuluvat avunsaajat sitä vastoin 2.79 % samanikäisten elossa olevain henkilöiden koko lukumäärästä. Mitä tulee alaikäisiin, joita on noin viidesosa avunsaajain koko lukumäärästä, on muistettava että tätä ryhmää edustaisi paljo korkeampi prosenttiluku, jos myöskin välillisesti avustetut otettaisiin lukuun, koska vaivaisapua on hyvin monissa tapauksissa annettu niiden elättäjille.

Mitä tulee 15 vuotta vanhempain avunsaajain ryhmytykseen sukupuolen mukaan eri ikäluokissa näkyy taulusta III että miessukupuoli on enemmistönä ainoastaan ikäluokassa 15—20 vuotta, kaikissa muissa ikäluokissa naiset ovat enemmistönä ja suurimmassa määrin 61—90 vuotta sekä yli 90 vuoden ikää käsittävissä ikäluokissa. Edellisessä ryhmässä oli ainoastaan noin 57 miestä 200 naista kohti, jälkimäisessä ei enempää kuin noin 29 miestä 100 naista kohti.

Avunsaajain sivistyskanta. Sivistyskannan suhteen alkutaulut ilmoittavat ainoastaan ovatko avunsaajat lukutaitoisia, sekä kirjoitus- että lukutaitoisia taikka ei kirjoitus- eikä lukutaitoisia. Nämä tiedot, jotka nykyään 5 p. jouluk. 1898 annetun Armoll. julistuksen mukaan annetaan ainoastaan vuoden lopussa elossa olevista avunsaajista, ovat taulussa IV ilmoitettuina kultakin kaupungilta erikseen, mutta maaseutua koskevat ovat läänittäin yhteensovitettut.

Luku- ja kirjoitustaitoon katsoen oli kaikista vuoden lopussa elossa olevista suoranaista avunsaajista *kaupungeissa*:

Luku ja kirjoitustaitoisia	2,069 henkeä eli 29.96 %
Ainoastaan lukutaitoisia	3,930 » » 56.92 »
Ei luku- eikä kirjoitustaitoisia	507 » » 7.34 »
Ilmeittämättä jääneitä	399 » » 5.78 »
<hr/>	
Yhteensä	6,905 henkeä eli 100 %

Vuonna 1898 oli kaupunkien *kaikista* suoranaisesti avustetuista, vuoden kuluessa kuolleet mukaan laskettuina, 29.18 % luku- ja kirjoitustaitoisia, 59.97 % ainoastaan lukutaitoisia, 7 % ei luku- eikä kirjoitustaitoisia ja 3.85 % ilmoittamatta jääneitä.

1890 vuoden väenlaskussa 51.70 % kaupunkien koko väkiluvusta oli sekä luku- että kirjoitustaitoisia, 31.89 % ainoastaan lukutaitoisia ja 16.41 % ei luku- eikä kirjoitustaitoisia.

Maaseudun avunsaajista oli v. 1899, kun vuoden kuluessa kuolleet luetaan pois:

Luku- ja kirjoitustaitoisia	4,940 henkeä eli 10.27 %
Ainoastaan lukutaitoisia.	37,511 » » 77.97 »
Ei luku- eikä kirjoitustaitoisia	3,407 » » 7.08 »
Ilmoittamatta jääneitä	2,249 » » 4.68 »
<hr/>	
Yhteensä	48,107 henkeä eli 100 %

Vuonna 1898, jolloin vuoden kuluessa kuolleidenkin avunsaajain luku- ja kirjoitustaidosta oli tietoja, vastaavat prosenttiluvut olivat 9.54 %, 80.34 %, 6.71 % sekä 3.41 %.

1890 vuoden väenlaskussa maaseudun koko väestöstä 13.03 % oli sekä luku- että kirjoitustaitoisia, 64.75 % ainoastaan lukutaitoisia ja 22.22 % ei luku- eikä kirjoitustaitoisia.

Kaikista *koko maan* avunsaajista oli v. 1899, vuoden kuluessa kuolleita lukematta:

Luku- ja kirjoitustaitoisia	7,009 henkeä eli 12.74 %
Ainoastaan lukutaitoisia	41,441 » » 75.33 »
Ei luku- eikä kirjoitustaitoisia	3,914 » » 7.12 »
Ilmoittamatta jääneitä	2,648 » » 4.81 »
<hr/>	
Yhteensä	55,012 henkeä eli 100 %

Edellisenä vuonna, jolloin vuoden kuluessa kuolleet avunsaajat luettiin mukaan, vastaavat prosenttiluvut olivat 11.97 %, 77.82 %, 6.75 % ja 3.46 %. Vuonna 1890 oli maan koko väestöstä 16.85 % sekä luku- että kirjoitustaitoisia, 61.51 % ainoastaan lukutaitoisia ja 21.64 % lukutaitamattomia.

Jos otaksuu että kirjoitus- ja lukutaito vuoden 1899 kuluessa kuolleiden joukossa oli yhtäläinen kuin vuoden lopussa elossa olevien joukossa ja sitten vertaa toisiinsa prosenttiluvut vuosilta 1898 ja 1899, näkee että kirjoitustaito on köyhimmänkin väestön keskuudessa jonkun verran lisääntynyt sekä kaupungeissa että maaseudulla. Maaseudulla se kuitenkin on kolme kertaa vähemmän levinnyt kuin kaupunkien avunsaajien kesken. Edelleen on kirjoitustaitoisten suhteel-

linen lukumäärä, etenkin kaupungeissa, melkoisesti vähäisempi köyhäinhoidon avunsaajien joukossa kuin väestön keskuudessa ylipäänsä. Se seikka että luvun- ja kirjoituksen taitamattomien ynnä ilmoittamatta jääneiden prosentti on avunsaajien joukossa suhteellisesti pienempi kuin väestössä kokonaisuudessaan, johtuu siitä, että lapset muodostavat edellisistä suhteellisesti paljo vähäisemmän osan (20.18 %) kuin väestöstä kokonaisuudessaan (vuonna 1890 35.78 %).

Avunsaajien ammatti. Alkutaulujen tiedot niistä ammateista, joita avustetut harjoittivat apua saadessaan taikka jo aikaisemmin joutuessaan työhön kykenemättömiksi, tavataan taulussa V ilmoitettuina erikseen kultakin kaupungilta sekä läänittäin yhteenlaskettuina maaseudun suhteen. Niinkuin eräästä tauluun liitetystä muistutuksesta näkyy, ei tauluun sisälly vuoden kuluessa kuolleet avunsaajat, syystä ettei alkutauluissa enää ole tietoja näiden harjoittamista ammateista. Niinkuin ennenkin eivät 15 vuotta nuoremmat avunsaajat ole lasketut ammatteja koskevaan tauluun. Samoihin sarakkeisiin kuin itse ammattien harjoittajat on merkitty heidän vaimonsa, leskensä ja ammattityössä apuna olevat 15 vuotta vanhemmat lapsensa, milloin nämä on ilmoitettu suoranaisiksi avunsaajiksi. Milloin ei ole ilmoitettu mitään ammattia, vaan ainoastaan sivilisääty, kuten »vaimo«, »leski«, »naimaton« y. m. on avunsaajat merkitty sarakkeeseen, »muita«. Vaikkei myöskään särke »säätyhenkilöitä« ilmoita mitään ammattia, on tämä särke kuitenkin säilytetty ammatteja koskevassa taulussa yhteiskunnalliselta näkökannalta valaisevana. Sama huomautus koskee ryhmiä »talonpoikia ja maanviljelijöitä« sekä maaseudun »loisia ja itsellisiä« sekä »muita työmiehiä«, joilla kaikilla, muutamia harvoja poikkeuksia lukematta, on maanviljelys tavallisine sivutöineen yhteisenä ammattina. Suhteellisesti lukuisaan ryhmään »ammattiltaan ilmoittamatta jääneitä« on luettu kaikki ne henkilöt, jotka mielen- tai ruumiinvikaisuuden vuoksi eivät koskaan ole voineet harjoittaa mitään ammattia taikka edes osaksi elättää itseänsä työllä. Allaoleva taulu osoittaa alenevassa järjestyksessä vuoden 1899 lopussa elossa olevien avunsaajien absoluuttisen ja suhteellisen lukumäärän mainituissa ammateissa.

Kaupungeissa ammatinjako oli seuraava:

Työntekijöitä (ei tehtaantöyläisiä)	1,500 henkeä eli 27.51 %	(29.43 %)
Käsityöläisiä	854 » »	15.66 » (15.46 »)
Merimiehiä ja kalastajia	511 » »	9.37 » (8.71 »)
Palkollisia	495 » »	9.08 » (9.87 »)
Kruunun- ja kunnan palvelijoita	163 » »	2.99 » (2.89 »)
Tehtaantöyläisiä	136 » »	2.49 » (3.24 »)
Sotamiehiä ja alipääallystöä	111 » »	2.03 » (2.12 »)
Rakennusmestareja, kirvesmiehiä	110 » »	2.02 » (1.88 »)

Kauppiaita ja liikemiehiä	69 henkeä eli	1.27 %	(1.20 %)
Säätyhenkilöjä	59 » »	1.08 »	(1.24 »)
Kutoma- ja neulomatyöntekijöitä	37 » »	0.68 »	(0.69 »)
Laivureita ja perämiehiä	35 » »	0.64 »	(0.49 »)
Muun ammatin harjoittajia	1,148 » » » »	21.05 »	(19.66 »)
Ammatiltaan ilmoittamatta jääneitä	225 » »	4.13 »	(3.12 »)
Yhteensä	5,453 henkeä eli	100 %	(100 %)

Maaseudulla avunsaajat ryhmittivät ammattinsa suhteen seuraavalla tavalla:

Työntekijöitä (ei tehtaantyöläisiä)	11,875 henkeä eli	31.45 %	(29.83 %)
Loisia ja itsellisiä	9,835 » »	26.04 »	(26.90 »)
Torppareja ja mäkitupalaisia	4,478 » »	11.86 »	(11.92 »)
Palkollisia	3,854 » »	10.21 »	(10.54 »)
Talollisia ja maanviljelijöitä	1,771 » »	4.69 »	(5.09 »)
Käsityöläisiä ja elinkeinonharjoittajia	1,139 » »	3.02 »	(3.12 »)
Merimiehiä ja kalastajia	183 » »	0.48 »	(0.45 »)
Sotamiehiä	160 » »	0.42 »	(0.53 »)
Kutoma- ja neulomatyöntekijöitä	114 » »	0.30 »	(0.37 »)
Kruunun- ja kunnanpalvelijoita	93 » »	0.25 »	(0.20 »)
Tehtaantyöläisiä	61 » »	0.16 »	(0.13 »)
Kauppiaita ja liikemiehiä	58 » »	0.15 »	(0.14 »)
Kirvesmiehiä	39 » »	0.10 »	(0.09 »)
Muun ammatin harjoittajia	807 » »	2.14 »	(1.77 »)
Ammatiltaan ilmoittamatta jääneitä	3,295 » »	8.73 »	(8.92 »)
Yhteensä	37,762 henkeä eli	100 %	(100 %)

Taulusta V näkyy että yllämainittuihin prosenttilukuihin sisältyy enempi osa naisia, enimmäkseen ammattilaisten leskiä, vaimoja ja 15 vuotta vanhempia lapsia. Niinpä kaupunkien avunsaajien joukossa on naisia lähes 95 % ryhmässä »palkollisia«. Ryhmässä »muun ammatin harjoittajia« on naisia, joiden suhteen silloin useimmissa tapauksissa ei ole ilmoitettu erityistä ammattia, vaan ainoastaan sivilisääty, enemmän kuin 91 %, miehiä vähemmän kuin 9 %. Myöskin maaseudulla köyhäinhoidon avustamista entisistä palkollisista lähes 77 % on naisia, ja »muun ammatin harjoittajain« joukossa on naisia, joiden suhteen vain sivilisääty on ilmoitettu, noin 76 %.

Mitä tulee maaseudun avunsaajien ryhmittykseen ammattien mukaan, on huomattava että ryhmät »työntekijöitä«, »loisia ja itsellisiä« sekä »torppareja ja mäkitupalaisia« ovat toisilleen niin läheisiä, että alkutiedot helposti saattavat siirtyä ryhmästä ryhmään. Tapahtuu usein että sama avunsaaja yhtenä

vuonna alkutauluissa ilmoitetaan työntekijäksi, toisena loiseksi tai itselliseksi ja kolmantena mäkitupalaiseksi.

Sulkumerkkien sisällä olevat numerot osottavat ammattien ryhmityksen vuonna 1898, jolloin kuitenkin myös vuoden kuluessa kuolleet avunsaajat olivat lasketut prosenttilukuihin. Jos vertaa prosenttilukuja molemmilta vuosilta 1898 ja 1899, otaksunalla että viimeksimainitun vuoden kuluessa kuolleiden laita puheenaolevassa suhteessa oli jokseenkin yhtäläinen kuin elossa olevien avunsaajien, näkee että ammattien järjestys, muutamilla harvoilla poikkeuksilla, on sama molempana vuonna. Suhdeluvuissakaan ei huomaa mainittavan suuria muutoksia.

Vaivaiset avunsaajat. Seuraava taulu osottaa vuoden 1899 lopussa elossa olevain mielenvikainten taikka ruumiillisesti vaivaisten suoranaisten avunsaajain lukumäärän *kaupungeissa* sekä absoluuttisesti että verraten kaupunkien avunsaajain koko lukumäärään vuoden lopussa.

	Absoluuttinen lukumäärä.	Prosenttina kaupunkien kaikista suoranaisesti avustetuista.	
		1899.	1898.
Mielenvikaisia, tylsämielisiä	792	11.47 %	11.14 %
Sokeita, toissilmäisiä, heikkonäköisiä	153	2.22 »	2.33 »
Kuuromykkiä, kuuroja, mykkiä	59	0.85 »	0.87 »
Muita vaivaisia	174	2.52 »	2.58 »
Yhteensä	1,178	17.06 %	16.92 %

Maaseudulla asianlaita oli seuraava:

	Absoluuttinen lukumäärä.	Prosenttina maaseudun kaikista suoranaisesti avustetuista.	
		1899.	1898.
Mielenvikaisia, tylsämielisiä	4,046	8.41 %	7.95 %
Sokeita, toissilmäisiä, heikkonäköisiä	2,111	4.39 »	4.62 »
Kuuromykkiä, kuuroja, mykkiä	524	1.09 »	1.02 »
Muita vaivaisia	1,562	3.25 »	3.68 »
Yhteensä	8,243	17.13 %	17.27 %

Koko maalle saadaan seuraavat numerot:

	Absoluuttinen lukumäärä.	Prosenttina kaikista suoranaisesti avustetuista.	
	1899.	1899.	1898.
Mielenvikaisia, tylsämielisiä	4,838	8.79 %	8.35 %
Sokeita, toissilmäisiä, heikkonäköisiä	2,264	4.12 »	4.34 »
Kuuromykkiä, kuuroja, mykkiä	583	1.06 »	1.00 »
Muita vaivaisia	1,736	3.16 »	3.54 »
Yhteensä	9,421	17.13 %	17.23 %

Edelläolevista tauluista näkyy, että maaseudun avunsaajain joukossa on suhteellisesti hiukan suurempi lukumäärä vaivaisia avunsaajia kuin kaupunkien avunsaajain joukossa. Sama ilmiö on huomattu edellisinäkin vuosina. Syynä tähän lienee osaksi se, että joukko kaupunkien raajarikkoisia saapi apua yksityisiltä ja että toisia on, jotka, jos he tapaturmavakuutuslain voimaan astuttua ovat joutuneet raajarikkoisiksi teollisuustyössä sattuneen tapaturman kautta, nauttivat lainmääräämää apua entisten työnantajien kustannuksella, osaksi sekin että raajarikkoisillakin on kaupungeissa suurempi mahdollisuus heidän kykynsä mukaan sovelletulla työllä itse ansaita elatuksensa.

Vaivaisten luku en verraten avunsaajien koko lukumäärään hiukan lisääntynyt kaupungeissa, mutta vähentynyt maaseudulla, josta on seurauksena että vaivaisten avunsaajien suhteellinen lukumäärä koko maassa on hiukan vähentynyt. Jos tarkastaa ruumiillisen ja sielullisen abnormiteetin eri laatuja, huomaa että köyhäinhoidon avustamien mielenvikaisten ja tylsämielisten henkilöiden prosenttiluku on lisääntynyt sekä kaupungeissa että maaseudulla. Myöskin apua nauttivien kuurojen ja mykkien suhteellinen lukumäärä on hiukan lisääntynyt, muiden viallisten luku sitä vastoin vähentynyt.

Viallisuudeksi ei ole luettu mitä on voitu katsoa vanhuuden vaivoiksi.

Syyt köyhäinhoidon nauttimiseen, mikäli alkutaulujen täyttäjät ovat ilmoittaneet ne, ovat ryhmitettyinä taulussa VII, johon vuoden kuluessa kuolleet avunsaajat kuitenkin eivät sisälly, syystä etteivät alkutaulut nyt enää sisällä mitään tietoja siitä mistä syystä nämä ovat köyhäinhoitoa nauttineet. Tauluun on nyttemmin lisätty uusi B-osasto, joka valaisee oloja puheenaolevassa suhteessa 15 vuotta nuorempien avunsaajien kesken, A-osaston osottaessa asian laittaa 15 vuotta vanhempien suhteen.

Lueteltuina esiintymislukuisuutensa mukaan prosentteina vuoden lopussa elossa olevien *15 vuotta vanhempien avunsaajien* kokoluokumäärästä, olivat syyt köyhäinhoidon nauttimiseen seuraavat:

	Kaupun- geissa.	Maaseu- dulla.	Koko maassa.
Vanhuus ja työhönkykenemättömyys	34.94 %	40.97 %	40.20 % (41.32 %)
Vikaisuus (ruumiin tai mielen) . . .	18.47 »	18.30 »	18.32 » (17.89 »)
Tauti	21.18 »	16.97 »	17.50 » (17.87 »)
Perheen lukuisuus, sairaus y. m. . . .	11.20 »	9.25 »	9.50 » (8.70 »)
Miehen kuolema, poistuminen, kel- vottomuus	3.98 »	2.95 »	3.08 » (2.74 »)
Äpärälapset	2.05 »	2.58 »	2.51 » (2.54 »)
Laiskuus, huolimattomuus, tuhlaavai- suus	0.55 »	2.49 »	2.24 » (2.20 »)
Juoppous, siveettömyys	2.51 »	1.27 »	1.43 » (1.46 »)
Iästä riippumaton työhönkykenemät- ttömyys	0.61 »	1.52 »	1.41 » (1.43 »)
Tapaturmat	0.42 »	0.42 »	0.42 » (0.40 »)
Työttömyys ja yleinen hätä	1.19 »	0.07 »	0.22 » (0.17 »)
Muu tai ilmoittamaton syy	2.90 »	3.21 »	3.17 » (3.28 »)
Yhteensä	100 %	100 %	100 % 100 %

Täulusta näkyy, että vanhuus ja siitä seuraava kykenemättömyys elättää itseään useimmissa tapauksissa on ollut syynä siihen että köyhäinhoidon on täytynyt auttaa täysi-ikäisiä henkilöitä ja 15 vuotta vanhempia lapsia, joilla jö on jonkunmoinen työkyky. Vikaisuus ja sairaus näkyvät sitä lähinnä olevan usein esiintyvät syyt vaivaisavun pyytämiseen. Mahdollisimman selvästi käy taulusta ilmi että avunsaaneet verrattoman paljo useammassa tapauksissa ovat syyttömästi kuin omasta syystä köyhyyteen joutuneet. Otaksu- malla että 5:nnessä syyryhmässä perheenelättäjän poistuminen tai kelvottomuus edustaa noin neljättä osaa koko ryhmästä sekä että, milloin erityistä syytä köyhyyteen ei ole ilmoitettu, avunsaajien voitane katsoa ilman omaa syytään juotuneen hätään, huomaa että vain noin neljästoista osa kaikista avunsaajista eli ainoastaan 695 henkeä 10,000 avunsaajasta on kelvottomuuden, laiskuuden, tuhlaavaisuuden, juoppouden, kevytmielisen elämän y. m. vuoksi itse ollut hädänalaisuutensa syypää, jota vastoin muiden on ilmoitettu pääasiallisesti omatta syytään joutuneen semmoiseen asemaan, että heidän on täytynyt pyytää köyhäinhoidolta apua.

Jos tarkastamme mistä syistä köyhäinhoidon puoleen on käännytty erikseen kaupungeissa ja maaseudulla, esiintyvät seuraavat eroavaisuudet. Maaseudulla näkyy vanhuus, jonka on katsottu alkavan 60 vuoden iästä, suhteellisesti lukuisammin esiintyvän syynä avunantoon kuin kaupungeissa, joissa asian laita on päinvastainen mitä tulee sairauteen ja perheoloihin vaivaisavun myöntämisen syinä. Se seikka että juoppous ja siveettömyys, perheenelättäjän (miehen) poistuminen tai kelvottomuus useammin ovat syynä köyhyyteen kaupungeissa kuin maalla johtuu luonnollisesti siitä, että kaupunkilaiselämässä on siihen paljon enemmän viekotuksia. Päinvastoin ilmoitetaan laiskuuden ja huolimattomuuden useammin maaseudulla kuin kaupungeissa olevan syynä avunpyytäjien köyhyyteen. Omituiselta näyttää, että työttömyyttä ja yleistä hätää edustaa kaupungeissa suurempi prosenttiluku kuin maaseudulla. Selitys tähän ilmiöön lienee se, että avunpyytäjät useammin kaupungeissa mainitsevat työttömyyttä hätänsä syyksi, koska köyhäinhoitoviranomaiset yleensä kaupungeissa valvonevat ankarammin, ettei apua anneta henkilöille, joilla on tilaisuutta ja kykyä itse työllään ansaita elatuksensa.

Yleisenä huomautuksena puheenaolevan taulun suhteen, joka koskee syitä avunsaajien hädänalaisuuteen, on kuitenkin lisättävä, että niitä alkutietoja, joihin se perustuu, sen kautta että ne useimmissa tapauksissa ilmoittavat ainoastaan kaavojen täyttäjien subjektiivisen käsityksen asioista, ei voida pitää objektiivisesti täysin pätevinä.

Mitä *alaikäisiin* tulee, ovat alkutaulut aikaisemmin sisältäneet niin epätäydellisiä tietoja siitä mistä syystä vaivaishoidon kulloinkin on täytynyt antaa näille elatusapua tai kokonaan ryhtyä niitä elättämään, että näiden tietojen käsittelemistä katsottiin tarpeettomaksi, siitä kuin ei olisi ollut mitään yleispätevää tulosta. Palauttamalla köyhäinhoitoviranomaisille puheenaolevassa suhteessa epätäydellisimmät alkutaulut pyynnöllä että ne täydennettäisiin on Päätoimiston kuitenkin nyt onnistunut saada alkuainehisto niin paljo täydennetyksi, että sitä on voitu käsitellä vuodelta 1899. Tosin puuttuu vieläkin lähempiä tietoja sangen monista alaikäisistä, noin 15 % kaikkien aviolapsien lukumäärästä, mutta tämän seikan ei ole enää katsottu estävän saapuneiden tietojen käsittelemistä. Päätoimisto toivoo myös että, sitten kun alkutaulujen täyttäjille useamman kerran on huomautettu että tällaisia tietoja välttämättä on annettava alaikäisistäkin avunsaajista, alkuainehisto on saapuva Toimistolle yhä täydellisemmässä kunnossa.

Tarkastettaessa syitä siihen miksi alaikäiset ovat joutuneet vaivaishoidon autettaviksi näyttää olevan välttämätöntä tarkastaa erikseen aviolapsia ja avioliiton ulkopuolella syntyneitä lapsia, syystä että jälkimäisillä puheenaolevassa suhteessa on melkoisesti toisellinen asema kuin edellisillä. Taulu VII B on laadittu tätä silmällä pitäen.

Jos syyt *aviolasten* joutumiseen köyhäinhoidon avustettaviksi järjestetään esiintymislukuisuutensa mukaan suhteellisesti näiden vaivashoitoa nauttivain lasten kokolukumäärään vuoden 1899 lopussa, saadan seuraava taulu, jossa asianlaita on ilmoitettuna erikseen kaupunkien, maaseudun ja koko maan suhteen.

	Kaupungeissa.		Maaseudulla.		Koko maassa.	
	Absoluuttinen lukumäärä.	Prosenttina kokolukumäärästä.	Absoluuttinen lukumäärä.	Prosenttina kokolukumäärästä.	Absoluuttinen lukumäärä.	Prosenttina kokolukumäärästä.
Isän kuolema	123	12.66 %	1,459	19.42 %	1,582	18.64 %
Orpous, ilmoituksetta että vanhemmat ovat kuolleet	314	32.31 »	941	12.52 »	1,255	14.79 »
Molempien vanhempien kuolema	164	16.87 »	948	12.62 »	1,112	13.11 »
Äidin kuolema	32	3.29 »	521	6.93 »	553	6.52 »
Isän, äidin tai molempien sairaus	62	6.37 »	332	4.42 »	394	4.64 »
Isä jättänyt	38	3.91 »	301	4.01 »	339	4.00 »
Lapsen sairaus, mielen- tai ruumiinvika	28	2.88 »	276	3.67 »	304	3.58 »
Isän juoppus tai muu kelvottomuus	82	8.44 »	196	2.61 »	278	3.28 »
Äiti kelvoton taikka jättänyt lapsen	13	1.34 »	192	2.56 »	205	2.42 »
Muu syy	64	6.58 »	1,065	14.18 »	1,129	13.30 »
Ilmoittamaton syy	52	5.35 »	1,282	17.06 »	1,334	15.72 »
Yhteensä	972	100 %	7,513	100 %	8,485	100 %

Taulusta näkyy että perheenelättäjän, isän, kuolema useimmissa tapauksissa on ollut syynä siihen että köyhäinhoidon on täytynyt ryhtyä lapsista huolta pitämään. Jos sanoilla »orpo« ja »turvaton« olisi täysin vakaantunut merkitys, niin että ne joka tapauksessa merkitseisivät että lapsen molemmat vanhemmat ovat kuolleet, niin olisi, kuten taulusta näkyy, molempien vanhempien kuolema kaikkein useimmin esiintyvä syy lasten hädänalaisuuten. Kun puhetapa kuitenkin on niin vaihteleva, että mainitulla sanalla voidaan tarkoittaa että ainoastaan toinen vanhemmista, tavallisesti isä, on kuollut, sekä sanalla »turvaton« että lapsi ylipäänsä on hoidon ja huolenpidon puutteessa, on katsottu oikeimmaksi panna tauluun VII B erityinen sarakke »turvattomia« varten, joista ei ole erityisesti ilmoitettu että vanhemmat ovat kuolleet. Äidin kuolema yksin antaa tietysti paljo harvemmin kuin isän kuolema aihetta köyhäinhoidolle ryhtymään lapsista huolta pitämään, koska näillä tavallisesti on elossa olevassa isässään elättäjä, joka suojelee heitä ainakin ulkonaiselta hädältä. Kun alkutauluissa sangen usein ilmoitetaan että paitsi

äidin kuolemaa myöskin isän kelvottomuus taikka poistuminen on ollut syynä siihen että lapset ovat joutuneet köyhäinhoidon avustettaviksi, on jälkimäinen syy pidetty painavampana, koske eloon jääneen isän velvollisuus luonnollisesti olisi ollut pitää lasten elatuksesta huolta. Ylipäänsä on, milloin kaksi taikka useampia syitä on mainittu, painavampi syy katsottu ratkaisevaksi. Tämän seikan arvostelu ei kuitenkaan aina ole ollut helppo.

Sarekkeeseen »isä jättänyt« on merkitty nekin tapaukset, jolloin isä on matkustanut Amerikkaan taikka johonkin muuhun maahan pitämättä huolta kotiin jättämistensä lapsista. Nämä tapaukset ovat sangen lukuisat. Taulussa VII B on muistutuksen muodossa ilmoitettu että 339 tapauksesta, jolloin isän ilmoitetaan jättäneen lapsensa, melkein puolet eli 151 tapausta on ollut sellaisia että isä on muuttanut maasta, 143 tapauksessa Amerikkaan ja 8 tapauksessa muuhun maahan. Näistä tapauksista 137 tulee yksistään Vaasan ja Oulun läänien osalle. Näissä lääneissä siirtolaisuus 4.19 tapauksessa sadasta on ollut syynä siihen että aviolapset ovat joutuneet köyhäinhoidon avustettaviksi. Jos koko maa otetaan huomioon, oli mainittu syy ainoastaan 1.78 sadasta. Ryhmään »muu syy«, jota edustaa suhteellisesti iso prosenttiluku 13.30, on merkitty pääasiallisesti ne tapaukset, jolloin yleensä vanhempien köyhyys on ilmoitettu syyksi vaivaisavun nauttimiseen.

Kaupunkien ja maaseudun olojen välillä huomataan se erillaisuus, ettei isän kuolema yhtä usein kaupungeissa kuin maaseudulla anna köyhäinhuotoviranomaisille aihetta rientämään lasten avuksi, johonka syy lienee se, että leskeksi jääneellä äidillä on kaupungeissa suurempi mahdollisuus yksin elättää lapsensa kuin maaseudulla. Päinvastoin on kaupunkien alaikäisten joukossa suhteellisesti paljo suurempi lukumäärä täysiorpoja kuin maaseudun vastaavien avunsaajain kesken. Mahdollisesti on kuitenkin maaseudun »ilmoittamatta jääneiden« joukossa, joiden luku on suhteellisesti enemmän kuin kolme kertaa suurempi kuin kaupunkien »ilmoittamatta jääneiden«, niin suuri määrä orpoja että mainittu erotus jotakuinkin tasottuu. Huomattava on että vanhempien köyhyys, joka on pääsyynä sarekkeessa »muu syy«, on kaupungeissa niin paljon harvemmissa tapauksissa köyhäinhuotoviranomaisten puolesta hyväksytty syyksi vaivaisavun myöntämiseen kuin maaseudulla. Toiselta puolen on huomiota herättävää kuinka paljo useammin isän juoppous tai muu kelvottomuus kaupungeissa pakottaa köyhäinhuotoa rientämään lasten avuksi kuin maaseudulla. Se seikka että äidin kelvottomuutta tai poistumista maaseudulla edustaa korkeampi prosenttiluku kuin kaupungeissa johtunee osaksi siitä, että maaseudun alkutauluissa on »kelvottomuudeksi« laskettu sellaisiakin vikoja kuin laiskuus ja huolimattomuus, jota vastoin alkutaulujen täyttäjät kaupungeissa näkyvät käsittäneen tämän sanan ankarammassa merkityksessä, osaksi ehkä siitakin että maaseudun tauluun, sen kautta että ilmoituksia asian laidasta on

puuttunut, on päässyt pujahtamaan äpärälapsia, joiden äitien joukossa, kuten jäljempänä osotetaan, on paljo suurempi prosentti kelvottomia kuin aviolasten äitien joukossa. Kaikista tapauksista, jolloin aviolapset ovat saaneet kunnalta vaivaisapua, on isä 617 tapauksessa (7.28 %) äiti 205 tapauksessa (2.42 %) jättämällä lapsen, juoppoutensa tai muun kelvottomuutensa vuoksi ollut syyppää lapsen hädänalaisuuteen. Koska täytyy otaksua että niissä tapauksissa, jolloin isän poistuminen tarkoittaa että hän on muuttanut pois maasta, maasta-muuton tarkoituksena on ollut hankkia perheelle parempi toimeentulo kuin ennen, vaikka epäsuotuisat seikat sittemmin ovat estäneet tämän aikeen toteutumista, supistuu erotus isän ja äidin syyllisyyden välillä siten, että isän syyllisyys lapsen hädänalaisuuteen tulee olemaan 5.50 %, äidin syyllisyys 2.42 % kaikista ilmoitetuista syistä vaivaisavun myöntämiseen aviolapsille.

Alkutauluja käsiteltäessä on *aviottomiin lapsiin* laskettu ainoastaan ne, jotka näissä tauluissa on nimenomaan ilmoitettu äpäriksi. Sen vuoksi ei suomalaisissa alkutauluissa tavattavaa sanaa »isätön«, jota saattaa käyttää myöskin merkityksessä »äpäri«, ole käsitetty mainitussa merkityksessä muutoin kuin jos tämä selvästi ilmenee vertaamalla sitä muihin tauluissa oleviin tietoihin. Kun myöskin todennäköisesti voi otaksua että lasten avioton syntyperä muutamissa tapauksissa on jäänyt alkutauluihin merkitsemättä, on siis taulusta VII B ilmenevä lukumäärä köyhäinhoidon suoranaisesti avustamia aviottomia lapsia, eli koko maassa 3,312 lasta, todennäköisesti pienempi kuin näiden lasten todellinen lukumäärä. Alaikäisten suoranaisten avunsaajain kokoluukumäärästä olivat avioliitosta syntyneet lapset 71.93 prosenttia, aviottomat 28.07 %. Taulusta, joka osottaa mistä syistä täysi-ikäiset ovat nauttineet vaivaishoitoa näkyy lisäksi että köyhäinhoitoviranomaisten 1,086 tapauksessa on täytyntä välillisesti, antamalla apua äidille, avustaa aviottomia lapsia, mutta kun selvitystä ei voida saada välillisesti autettujen lasten lukumäärästä ylipäänsä, ei välillisesti avustettuja avio- ja aviottomia lapsia voi verrata toisiinsa. Jos ajattelee että ajanjaksona 1886—90 aviottomien elävänä syntyneiden lasten lukumäärä oli koko maassa 6.54 %, vuosina 1891—99 keskimäärin 6.58 % kaikista elävinä syntyneistä ja vertaa siihen aviottomien alaikäisten suoranaisten avunsaajain prosenttiluvun (28.07 %) näkee jo tästä kuinka paljo suuremmassa määrin kuin aviolapset nämä yhteiskunnan lapsipuolet ilman omaa syytään ovat vaarassa joutua hätään ja toimeentullakseen pakotetut kääntymään avunpyynnöllä julkisen armeliaisuuden puoleen.

Erityiset syyt miksi alaikäiset aviottomat avunsaajat ovat joutuneet köyhäinhoidon avustettaviksi ovat allaolevassa taulussa lasketut prosentteina kaikista tapauksista, jolloin suoranaista apua on annettu avioliiton ulkopuolella syntyneille lapsille.

	Kaupun- geissa.		Maaseudulla.		Koko maassa.	
	Absol. luku.	%	Absol. luku.	%	Absol. luku.	%
Äidin kuolema	52	10.83	485	17.12	537	16.21
Äiti kelvoton tai jättänyt lapsen	94	19.59	362	12.79	456	13.77
Äidin sairaus	24	5.00	108	3.81	132	3.99
Lapsen sairaus, mielen-tai ruumiinvika	4	0.83	72	2.54	76	2.29
Muu tai ilmoittamaton syy	306	63.75	1,805	63.74	2,111	63.74
Yhteensä	480	100.00	2,832	100.00	3,312	100.00

Ylläolevasta näkyy, että äidin kuolema suhteellisesti melkein yhtä monessa tapauksessa kuin isän kuolema kun oli kysymys aviolapsista, on ollut syynä lasten hätääntyneeseen tilaan. Sitä vastoin äidin kelvottomuutta tai poistumista tässä ryhmässä edustaa enemmän kuin 5 kertaa korkeampi prosenttiluku kuin milloin oli kysymys aviolapsista. Äidin tai lapsen sairaus on 6.28 tapauksessa sadasta ollut syynä lapsen avustamiseen. Että ryhmää »muu tai ilmoittamaton syy«, johon on merkitty kaikki ne tapaukset milloin alkutauluissa on ollut ainoastaan ilmoitus »äpärä«, edustaa niin suuri prosenttiluku kuin 63.74 % saattaa ensi katsaukselta tuntua puutteellisuudelta taulussa, mutta on itse asiassa vain vakuuttava lisätodistus siitä, että yksistään avioton syntyperä, jota useimmiten seuraa isän huolimattomuus velvollisuutensa mukaisesti ottaa tyydyttävässä määrin osaa lapsen elättämiseen, riittää saattamaan nämä lapset semmoiseen hätätilaan, että köyhäinhoidon täytyy ryhtyä niitä auttamaan.

Helsingissä Tilastollisessa Keskustoimistossa marraskuulla 1902.

Toimeksi saanut:

Tekla Hultin.

KÖYHÄINHOITO 1899.

ASSISTANCE PUBLIQUE EN 1899.



Taulu I. Avunsaajain luku-

a) Yleinen

Nombre des

b) Aperçu

1	2 Lä ä n i. Gouvernements.	3 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. La population au 31 Dec. 1899.	4 Köyhäinhoitolaitok- sessa hoidettuja. Dans les maisons de charité.				5 Elätteelle annettuja. Mis en pension.				6 Ruotuvaivaisia. Ambulants.			
			7 Henkilöjä yli 15 v. Adultes.		8 Henkilöjä alle 15 v. Enfants.	9 Summa. Total.	10 Henkilöjä yli 15 v. Adultes.		11 Henkilöjä alle 15 v. Enfants.	12 Summa. Total.	13 Henkilöjä yli 15 v. Adultes.		14 Henkilöjä alle 15 v. Enfants.	15 Summa. Total.
			16 Mp. S. m.	17 Vp. S. f.			18 Mp. S. m.	19 Vp. S. f.			20 Mp. S. m.	21 Vp. S. f.		
1	Uudenmaan: kaup. (villes) .	102,572	252	207	35	494	66	116	358	540	—	—	—	—
2	maalla (camp.)	186,454	212	272	98	582	139	269	420	828	19	39	—	58
3	Yhteensä	289,026	464	479	133	1,076	205	385	778	1,368	19	39	—	58
4	Turun ja Porin: kaup. . . .	60,950	199	217	51	467	50	58	279	387	—	—	—	—
5	maalla	379,224	187	232	118	537	565	873	1,199	2,637	5	4	—	9
6	Yhteensä	440,174	386	449	169	1,004	615	931	1,478	3,024	5	4	—	9
7	Hämeen: kaupungeissa . .	39,753	145	140	79	364	6	11	120	137	—	—	—	—
8	maalla	255,780	192	294	172	658	372	509	670	1,551	77	132	1	210
9	Yhteensä	295,533	337	434	251	1,022	378	520	790	1,688	77	132	1	210
10	Viipurin: kaupungeissa . .	39,978	93	139	24	256	16	16	91	123	—	—	—	—
11	maalla	373,620	135	153	51	339	313	569	405	1,287	150	249	—	399
12	Yhteensä	413,598	228	292	75	595	329	585	496	1,410	150	249	—	399
13	Mikkelin: kaupungeissa . .	6,615	23	33	24	80	4	4	3	11	—	—	—	—
14	maalla	181,933	237	349	208	794	483	870	679	2,032	119	220	—	339
15	Yhteensä	188,548	260	382	232	874	487	874	682	2,043	119	220	—	339
16	Kuopion: kaupungeissa . .	15,660	52	77	17	146	8	9	51	68	—	—	—	—
17	maalla	295,879	423	588	265	1,276	680	1,316	1,734	3,730	26	30	1	57
18	Yhteensä	311,539	475	665	282	1,422	688	1,325	1,785	3,798	26	30	1	57
19	Vaasan: kaupungeissa . . .	27,707	55	100	15	170	23	31	110	164	—	—	—	—
20	maalla	429,447	96	198	62	356	632	1,129	1,356	3,117	31	84	—	115
21	Yhteensä	457,154	151	298	77	526	655	1,160	1,466	3,281	31	84	—	115
22	Oulun: kaupungeissa . . .	22,883	51	70	9	130	13	26	123	162	—	—	—	—
23	maalla	254,745	63	91	88	242	621	1,103	1,540	3,264	97	167	749	1,013
24	Yhteensä	277,628	114	161	97	372	634	1,129	1,663	3,426	97	167	749	1,013
25	Yhteensä kaup. (villes) . .	316,118	870	983	254	2,107	186	271	1,135	1,592	—	—	—	—
26	» maalla (camp.)	2,357,082	1,545	2,177	1,062	4,784	3,805	6,638	8,003	18,446	524	925	751	2,200
27	Koko Suomi	2,673,200	2,415	3,160	1,316	6,891	3,991	6,909	9,138	20,038	524	925	751	2,200

määrä Suomessa 1899.

katsaus.

assistés.

général.

15 16 17 18				19 20 21 22				23 24 25 26				27 28 29 30 31					
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjiä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjiä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjiä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjiä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väestö- luvusta. <i>En % de la popul.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Summa. <i>Total.</i>		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Summa. <i>Total.</i>		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Summa. <i>Total.</i>		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Summa. <i>Total.</i>			
25	97	23	145	74	383	4	461	49	61	5	115	466	864	425	1,755	1.71	
337	825	21	1,183	213	367	24	604	129	154	13	296	1,049	1,926	576	3,551	1.90	
362	922	44	1,328	287	750	28	1,065	178	215	18	411	1,515	2,790	1,001	5,306	1.84	
71	595	3	669	84	177	10	271	37	68	1	106	441	1,115	344	1,900	3.12	
776	1,744	30	2,550	588	772	73	1,433	245	292	23	560	2,366	3,917	1,443	7,726	2.04	
847	2,339	33	3,219	672	949	83	1,704	282	360	24	666	2,807	5,032	1,787	9,626	2.19	
28	232	—	260	24	95	8	127	19	31	2	52	222	509	209	940	2.36	
502	1,029	26	1,557	379	545	41	965	183	233	25	441	1,705	2,742	935	5,382	2.10	
530	1,261	26	1,817	403	640	49	1,092	202	264	27	493	1,927	3,251	1,144	6,322	2.14	
52	219	6	277	42	59	—	101	23	27	2	52	226	460	123	809	2.02	
491	1,017	79	1,587	317	405	25	747	194	223	12	429	1,600	2,616	572	4,788	1.28	
543	1,236	85	1,864	359	464	25	848	217	250	14	481	1,826	3,076	695	5,597	1.35	
5	31	—	36	8	15	1	24	9	13	—	22	49	96	28	173	2.62	
180	293	54	527	441	610	12	1,063	165	187	9	361	1,625	2,529	962	5,116	2.81	
185	324	54	563	449	625	13	1,087	174	200	9	383	1,674	2,625	990	5,289	2.81	
9	59	—	68	31	68	1	100	11	11	—	22	111	224	69	404	2.58	
605	710	25	1,340	811	701	26	1,538	307	388	28	723	2,852	3,733	2,079	8,664	2.93	
614	769	25	1,408	842	769	27	1,638	318	399	28	745	2,963	3,957	2,148	9,068	2.91	
26	193	—	219	26	56	2	84	25	28	2	55	155	408	129	692	2.50	
734	1,571	20	2,325	860	1,060	27	1,947	250	309	18	577	2,603	4,351	1,483	8,437	1.96	
760	1,764	20	2,544	886	1,116	29	2,031	275	337	20	632	2,758	4,759	1,612	9,129	2.00	
33	169	3	205	61	96	2	159	21	29	7	57	179	390	144	713	3.12	
629	537	13	1,179	1,237	862	33	2,132	176	205	22	403	2,823	2,965	2,445	8,233	3.23	
662	706	16	1,384	1,293	958	35	2,291	197	234	29	460	3,002	3,355	2,589	8,946	3.22	
249	1,595	35	1,879	350	949	28	1,327	194	268	19	481	1,849	4,066	1,471	7,386	2.34	
4,254	7,726	268	12,248	4,846	5,322	261	10,429	1,649	1,991	150	3,790	16,623	24,779	10,495	51,897	2.20	
4,503	9,321	303	14,127	5,196	6,271	289	11,756	1,843	2,259	169	4,271	18,472	28,845	11,966	59,283	2.22	

I. b) Avunsaajat

b) Les assistés

1 Kaupungit. Villes.	2 Väkiuku 31 p. Jouluk. 1899. La population au 31 Dec. 1899.	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. Dans les maisons de charité.				7 8 9 10 Elänteelle annettuja. Mis en pension.				11 12 Henkilöjä, saaneet vuo- Annuelle-		
		Henkilöjä yli 15 v. Adultes.		Henkilöjä alle 15 v. Enfants.	Summa. Total.	Henkilöjä yli 15 v. Adultes.		Henkilöjä alle 15 v. Enfants.	Summa. Total.	Henkilöjä yli 15 v. Adultes.		
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.	
Uudenmaan lääni.												
1	Helsinki	88,711	211	163	30	404	56	108	327	491	—	—
2	Loviisa	2,342	16	17	5	38	2	—	5	7	3	5
3	Porvoo	4,681	19	19	—	38	3	2	2	7	12	71
4	Tammisaari	2,275	6	8	—	14	1	2	9	12	5	13
5	Hankoniemi	4,563	—	—	—	—	4	4	15	23	5	8
6	Summa	102,572	252	207	35	494	66	116	358	540	25	97
Turun ja Porin lääni.												
7	Turku	36,898	129	149	14	292	33	30	194	257	50	395
8	Pori	13,417	55	52	35	142	1	3	41	45	—	42
9	Rauma	4,799	15	16	2	33	4	6	20	30	4	70
10	Uusikaupunki	4,120	—	—	—	—	7	14	21	42	11	83
11	Naantali	766	—	—	—	—	3	4	2	9	6	5
12	Maarianhamina	950	—	—	—	—	2	1	1	4	—	—
13	Summa	60,950	199	217	51	467	50	58	279	387	71	595
Hämeen lääni.												
14	Hämeenlinna	5,605	12	21	—	33	1	3	15	19	7	17
15	Tampere	34,148	133	119	79	331	5	8	105	118	21	215
16	Summa	39,753	145	140	79	364	6	11	120	137	28	232
Viipurin lääni.												
17	Viipuri	25,235	69	101	8	178	3	6	54	63	25	120
18	Sortavala	1,761	—	—	—	—	7	6	19	32	4	17
19	Käkisalmi	1,352	—	—	—	—	3	3	6	12	10	24
20	Lappeenranta	2,587	5	5	4	14	1	—	—	1	1	6
21	Hamina	3,226	9	24	2	35	—	1	12	13	5	32
22	Kotka	5,817	10	9	10	29	2	—	—	2	7	20
23	Summa	39,978	93	139	24	256	16	16	91	123	52	219

kaupungeissa.

dans les villes.

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
jotka ovat tuista apua. <i>ment secur.</i>		Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Securus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väki- luvusta. <i>En % de la popul.</i>	
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.				
—	—	49	331	2	382	34	49	4	87	350	651	363	1,364	1.54	1
3	11	3	13	1	17	5	2	—	7	29	37	14	80	3.42	2
—	83	12	16	1	29	1	7	—	8	47	115	3	165	3.52	3
—	18	1	1	—	2	5	1	—	6	18	25	9	52	2.29	4
20	33	9	22	—	31	4	2	1	7	22	36	36	94	2.06	5
23	145	74	383	4	461	49	61	5	115	466	864	425	1,755	1.71	6
—	445	28	79	—	107	22	41	1	64	262	694	209	1,165	3.16	7
—	42	18	42	8	68	7	7	—	14	81	146	84	311	2.32	8
—	74	14	27	1	42	2	9	—	11	39	128	23	190	3.96	9
—	94	21	27	1	49	5	11	—	16	44	135	22	201	4.98	10
3	14	2	2	—	4	—	—	—	—	11	11	5	27	3.52	11
—	—	1	—	—	1	1	—	—	1	4	1	1	6	0.63	12
3	669	84	177	10	271	37	68	1	106	441	1,115	344	1,900	3.12	13
—	24	4	15	—	19	2	9	—	11	26	65	15	106	1.89	14
—	236	20	80	8	108	17	22	2	41	196	444	194	834	2.44	15
—	260	24	95	8	127	19	31	2	52	222	509	209	940	2.36	16
—	145	12	33	—	45	14	18	1	33	123	278	63	464	1.84	17
—	21	—	—	—	—	—	—	—	—	11	23	19	53	3.01	18
2	36	3	1	—	4	—	2	—	2	16	30	8	54	3.99	19
—	7	4	6	—	10	2	1	—	3	13	18	4	35	1.35	20
3	40	2	6	—	8	1	3	—	4	17	66	17	100	3.10	21
1	28	21	13	—	34	6	3	1	10	46	45	12	103	1.77	22
6	277	42	59	—	101	23	27	2	52	226	460	123	809	2.02	23

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elänteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 Henkilöjä, saaneet vuo- Ammuelle-		
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.	
Mikkelin lääni.												
1	Mikkeli	3,115	9	15	13	37	—	1	—	1	1	5
2	Heinola	1,563	5	8	11	24	1	2	—	3	1	4
3	Savonlinna	1,937	9	10	—	19	3	1	3	7	3	22
4	Summa	6,615	23	33	24	80	4	4	3	11	5	31
Kuopion lääni.												
5	Kuopio	10,798	43	61	14	118	1	3	44	48	6	53
6	Joensuu	3,515	9	16	3	28	1	5	—	6	—	1
7	Iisalmi	1,347	—	—	—	—	6	1	7	14	3	5
8	Summa	15,660	52	77	17	146	8	9	51	68	9	59
Vaasan lääni.												
9	Nikolainkaupunki	14,646	29	47	3	79	4	2	45	51	13	83
10	Kaskinen	899	—	—	—	—	2	7	4	13	—	2
11	Kristiinankaupunki	2,787	9	23	4	36	4	6	38	48	3	17
12	Uusikaarlepyy	1,058	—	—	—	—	3	5	3	11	2	23
13	Pietarsaari	2,736	—	—	—	—	6	9	5	20	5	38
14	Kokkola	2,590	9	13	—	22	2	1	5	8	1	10
15	Jyväskylä	2,991	8	17	8	33	2	1	10	13	2	20
16	Summa	27,707	55	100	15	170	23	31	110	164	26	193
Oulun lääni.												
17	Oulu	15,626	41	47	9	97	6	7	83	96	17	101
18	Raahe	3,268	10	23	—	33	3	7	11	21	6	45
19	Kemi	1,339	—	—	—	—	—	1	9	10	2	4
20	Tornio	1,461	—	—	—	—	2	5	15	22	2	10
21	Kajaani	1,189	—	—	—	—	2	6	5	13	6	9
22	Summa	22,883	51	70	9	130	13	26	123	162	33	169

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	
jotka ovat tuista apua. <i>ment secur.</i>		Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väki- luvusta. <i>En % de la popul.</i>	
		Mp. s. m.	Vp. s. f.			Mp. s. m.	Vp. s. f.			Mp. s. m.	Vp. s. f.				
—	6	2	6	1	9	2	6	—	8	14	33	14	61	1.96	1
—	5	4	6	—	10	3	4	—	7	14	24	11	49	3.13	2
—	25	2	3	—	5	4	3	—	7	21	39	3	63	3.25	3
—	36	8	15	1	24	9	13	—	22	49	96	28	173	2.62	4
—	59	21	63	1	85	7	7	—	14	78	187	59	324	3.00	5
—	1	—	—	—	—	3	2	—	5	13	24	3	40	1.14	6
—	8	10	5	—	15	1	2	—	3	20	13	7	40	2.97	7
—	68	31	68	1	100	11	11	—	22	111	224	69	404	2.58	8
—	96	10	13	—	23	6	12	—	18	62	157	48	267	1.82	9
—	2	1	3	2	6	—	—	—	—	3	12	6	21	2.34	10
—	20	2	6	—	8	9	3	—	12	27	55	42	124	4.45	11
—	25	3	2	—	5	1	2	—	3	9	32	3	44	4.16	12
—	43	8	9	—	17	7	6	1	14	26	62	6	94	3.44	13
—	11	2	18	—	20	—	3	—	3	14	45	5	64	2.47	14
—	22	—	5	—	5	2	2	1	5	14	45	19	78	2.61	15
—	219	26	56	2	84	25	28	2	55	155	408	129	692	2.50	16
3	121	42	64	1	107	14	15	3	32	120	234	99	453	2.90	17
—	51	1	17	—	18	1	8	—	9	21	100	11	132	4.04	18
—	6	6	2	—	8	1	1	1	3	9	8	10	27	2.02	19
—	12	6	5	—	11	4	4	1	9	14	24	16	54	3.70	20
—	15	6	8	1	15	1	1	2	4	15	24	8	47	3.95	21
3	205	61	96	2	159	21	29	7	57	179	390	144	713	3.12	22

I. c) Avunsaajat

c) Les assistés

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 Elänteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>			
		4 Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		5 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	6 Summa. <i>Total.</i>	8 Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		9 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	10 Summa. <i>Total.</i>	12 Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		13 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	14 Summa. <i>Total.</i>
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.		
		Uudenmaan lääni.											
1 Bromarvi	3,310	6	6	4	16	3	—	11	14	—	—	—	—
2 Tenhola	4,232	7	4	4	15	6	3	10	19	—	—	—	—
3 Tammisaaren maalaisk. . .	2,118	—	—	—	—	1	2	6	9	2	—	—	2
4 Pohja	4,778	—	—	—	—	—	4	10	14	5	8	—	13
5 Karja	3,003	—	—	—	—	3	4	11	18	3	11	—	14
6 Mustio	312	—	—	—	—	—	—	2	2	—	—	—	—
7 Snappertuna	2,585	6	7	3	16	—	—	4	4	—	—	—	—
8 Inko ja Degerby	5,469	11	15	1	27	—	1	14	15	—	—	—	—
9 Karjalohja	1,987	—	—	—	—	—	6	4	10	—	—	—	—
10 Sammatti	914	—	—	—	—	—	6	—	6	—	—	—	—
11 Nummi	3,328	—	—	—	—	4	5	8	17	—	—	—	—
12 Pusula	3,575	—	—	—	—	3	9	9	21	—	3	—	3
13 Pyhäjärvi	4,226	—	—	—	—	9	12	14	35	—	—	—	—
14 Vihti	7,386	20	30	27	77	1	4	3	8	—	—	—	—
15 Lohja	6,240	7	11	3	21	6	2	12	20	—	—	—	—
16 Siuntio	4,121	13	10	1	24	—	1	17	18	—	—	—	—
17 Kirkkonummi	6,256	15	23	6	44	—	—	4	4	—	—	—	—
18 Espoo	5,798	—	—	—	—	9	9	34	52	—	—	—	—
19 Helsingin maalaisk.	10,247	16	29	10	55	1	2	32	35	—	—	—	—
20 Nurmijärvi	8,873	29	33	22	84	—	4	9	13	—	—	—	—
21 Tuusula	6,467	20	20	—	40	—	—	13	13	—	—	—	—
22 Sipoo	6,461	—	—	9	9	12	13	15	40	—	—	—	—
23 Porneesi	2,409	—	—	—	—	2	11	3	16	—	—	—	—
24 Mäntsälä	7,875	—	—	—	—	16	22	33	71	—	—	—	—
25 Pukkila	2,180	—	—	—	—	5	2	—	7	2	2	—	4
26 Askola	2,861	—	—	—	—	1	3	—	4	—	—	—	—
27 Porvoon maalaisk.	14,288	19	28	1	48	2	5	15	22	—	—	—	—
28 Pernaja	6,726	16	17	3	36	1	1	27	27	—	—	—	—

maalaiskunnissa.

à la campagne.

15 16 17 18				19 20 21 22				23 24 25 26				27 28 29 30 31					
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.				
2	9	—	11	2	3	—	5	1	—	—	1	14	18	15	47	1.42	1
4	11	—	15	1	2	—	3	2	1	—	3	20	21	14	55	1.30	2
2	6	—	8	1	3	—	4	1	1	—	2	7	12	6	25	1.18	3
8	10	—	18	2	19	—	21	2	4	—	6	17	45	10	72	1.51	4
9	10	—	19	1	2	—	3	1	6	—	7	17	33	11	61	2.03	5
—	10	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	10	2	12	3.85	6
2	4	3	9	3	8	—	11	2	3	1	6	13	22	11	46	1.78	7
1	4	—	5	4	19	—	23	3	—	—	3	19	39	15	73	1.33	8
—	4	—	4	6	6	—	12	—	4	—	4	6	20	4	30	1.51	9
—	2	—	2	1	1	—	2	—	1	—	1	1	10	—	11	1.20	10
9	31	—	40	—	3	—	3	3	4	—	7	16	43	8	67	2.01	11
2	12	—	14	6	6	—	12	2	—	—	2	13	30	9	52	1.45	12
5	24	—	29	8	2	1	11	2	5	1	8	24	43	16	83	1.96	13
10	27	—	37	7	16	5	28	7	11	1	19	45	88	36	169	2.29	14
21	47	—	68	3	1	—	4	—	5	—	5	37	66	15	118	1.89	15
—	5	—	5	4	13	—	17	3	3	—	6	20	32	18	70	1.70	16
—	3	—	3	9	26	1	36	5	5	2	12	29	57	13	99	1.58	17
20	45	—	65	17	12	—	29	3	6	—	9	49	72	34	155	2.67	18
11	27	—	38	1	7	1	9	8	8	1	17	37	73	44	154	1.50	19
13	24	—	37	5	5	1	11	9	8	2	19	56	74	34	164	1.85	20
15	34	—	49	17	17	2	36	4	—	—	4	56	71	15	142	2.20	21
22	33	1	56	1	5	—	6	5	9	—	14	40	60	25	125	1.93	22
9	27	—	36	2	2	—	4	4	2	—	6	17	42	3	62	2.57	23
19	40	5	64	4	14	5	23	2	7	—	9	41	83	43	167	2.12	24
2	11	1	14	3	5	—	8	2	2	—	4	14	22	1	37	1.70	25
8	24	—	32	3	2	—	5	—	5	—	5	12	34	—	46	1.61	26
32	97	2	131	20	33	—	53	11	7	—	18	84	170	18	272	1.90	27
18	50	—	68	2	8	—	10	4	4	3	11	41	80	33	154	2.29	28

Köyhäinhoitoilasto.

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elätteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>				
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			
														Mp. S. m.
1	Liljendaali	1,605	—	—	—	3	1	—	4	—	—	—	—	
2	Myrskylä	2,708	—	—	—	2	9	6	17	—	—	—	—	
3	Orimattila	9,294	—	—	—	5	4	—	9	—	3	—	3	
4	Iitti	11,343	24	33	4	61	5	22	16	43	—	—	—	
5	Jaala	3,369	—	—	—	—	6	24	6	36	—	—	—	
6	Artjärvi	2,931	3	6	—	9	1	1	7	9	7	12	—	
7	Lappträski	5,095	—	—	—	—	5	9	10	24	—	—	—	
8	Elimäki	5,848	—	—	—	—	19	45	49	113	—	—	—	
9	Anjala	2,511	—	—	—	—	5	16	4	25	—	—	—	
10	Ruotsin-Pyhtää	3,725	—	—	—	—	3	7	2	12	—	—	—	
11	Summa	186,454	212	272	98	582	139	269	420	828	19	39	—	58
Turun ja Porin lääni.														
12	Ekkeröö	1,293	—	—	—	—	1	—	1	2	—	—	—	—
13	Hammarlanti	1,968	—	—	—	—	1	5	10	16	—	—	—	—
14	Jomala	3,108	—	—	—	—	4	6	5	15	—	—	—	—
15	Finströmi	2,398	—	—	—	—	3	3	6	12	—	—	—	—
16	Gecta	1,098	—	—	—	—	—	3	3	6	—	—	—	—
17	Saltviiki	2,540	—	—	—	—	—	1	11	12	—	—	—	—
18	Sundi	1,999	—	—	—	—	4	4	5	13	—	—	—	—
19	Värdöö	1,195	—	—	—	—	3	5	4	12	—	—	—	—
20	Lumparlanti	592	—	—	—	—	1	—	1	2	—	—	—	—
21	Lemlanti	2,027	—	—	—	—	1	2	4	7	—	—	—	—
22	Föglöö	1,821	—	—	—	—	1	4	3	8	—	—	—	—
23	Köökari	761	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
24	Sottunka	411	—	—	—	—	1	1	—	2	—	—	—	—
25	Kumlinki	999	—	—	—	—	—	6	2	8	—	—	—	—
26	Brändöö	1,226	—	—	—	—	—	2	—	2	—	—	—	—
27	Iniö	796	—	—	—	—	2	—	1	3	—	—	—	—
28	Velkua	535	—	—	—	—	—	3	1	4	—	—	—	—
29	Taivassalo	2,837	—	—	—	—	6	11	10	27	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>						
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>	
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.					
4	20	—	24	1	—	—	1	1	2	—	3	9	23	—	32	1.99	1	
3	19	—	22	—	—	—	—	3	2	—	5	8	30	6	44	1.62	2	
24	40	3	67	20	49	1	70	4	7	—	11	53	103	4	160	1.72	3	
—	—	—	—	8	12	—	20	5	10	1	16	42	77	21	140	1.23	4	
9	13	3	25	3	1	—	4	—	3	—	3	18	41	9	68	2.02	5	
4	25	—	29	3	7	2	12	6	5	—	11	24	56	9	89	3.04	6	
20	32	1	53	5	7	1	13	11	4	1	16	41	52	13	106	2.08	7	
15	13	—	28	33	39	2	74	7	8	—	15	74	105	51	230	3.93	8	
—	6	2	8	1	5	—	6	1	1	—	2	7	28	6	41	1.63	9	
14	26	—	40	6	7	2	15	5	1	—	6	28	41	4	73	1.96	10	
337	825	21	1,183	213	367	24	604	129	154	13	296	1,049	1,926	576	3,551	1,90	11	
—	1	—	1	—	2	—	2	1	1	1	3	2	4	2	8	0.62	12	
—	11	—	11	—	1	—	1	1	1	—	2	2	18	10	30	1.52	13	
5	9	—	14	2	2	—	4	—	2	—	2	11	19	5	35	1.13	14	
4	10	—	14	1	4	—	5	1	3	—	4	9	20	6	35	1.46	15	
—	1	—	1	2	2	—	4	—	—	—	—	2	6	3	11	1.00	16	
2	2	—	4	1	12	—	13	1	—	—	1	4	15	11	30	1.18	17	
1	8	—	9	1	—	—	1	—	3	—	3	6	15	5	26	1.30	18	
1	5	—	6	1	—	—	1	—	4	—	4	5	14	4	23	1.92	19	
—	—	—	—	1	2	—	3	—	1	—	1	2	3	1	6	1.01	20	
—	3	—	3	2	11	—	13	—	—	—	—	3	16	4	23	1.13	21	
1	1	—	2	1	1	—	2	—	1	—	1	3	7	3	13	0.71	22	
—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—	1	—	1	0.13	23	
—	1	—	1	—	—	—	—	1	—	—	1	2	2	—	4	0.97	24	
—	—	—	—	2	1	—	3	—	—	—	—	2	7	2	11	1.10	25	
—	—	—	—	1	1	—	2	—	—	—	—	1	3	—	4	0.33	26	
—	—	1	1	2	1	—	3	—	1	—	1	4	2	2	8	1.01	27	
—	—	—	—	1	—	—	1	1	—	—	1	2	3	1	6	1.12	28	
3	10	—	13	3	7	1	11	3	4	—	7	15	32	11	58	2.04	29	

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elänteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>				
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>
		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.			
		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		
1 Kivimaa	2,517	—	—	—	—	7	6	8	21	—	—	—	—	
2 Lokalahti	1,826	—	—	—	—	7	3	8	18	—	—	—	—	
3 Vehmaa	3,292	—	—	—	—	5	10	4	19	—	—	—	—	
4 Uusikirkko	4,962	—	—	—	—	15	15	18	48	—	—	—	—	
5 Uudenkaup. maalaisk. . .	661	—	—	—	—	1	—	1	2	—	—	—	—	
6 Pyhämaa	2,607	—	—	—	—	2	10	2	14	—	—	—	—	
7 Pyhämaan saari	1,319	—	—	—	—	2	3	—	5	—	—	—	—	
8 Laitila	8,077	—	—	—	—	14	11	8	33	—	—	—	—	
9 Kodisjoki		—	—	—	—	1	1	—	2	—	—	—	—	
10 Karjala	1,054	—	—	—	—	1	5	—	6	—	—	—	—	
11 Mynämäki	4,333	—	—	—	—	7	9	11	27	—	—	—	—	
12 Mietoinen	1,771	—	—	—	—	2	2	6	10	—	—	—	—	
13 Lemu	828	—	—	—	—	2	4	5	11	—	—	—	—	
14 Askainen	1,302	—	—	—	—	4	3	—	7	—	—	—	—	
15 Merimasku	1,030	—	—	—	—	3	1	2	6	—	—	—	—	
16 Rymättylä	2,678	—	—	—	—	5	12	23	40	—	—	—	—	
17 Houtskari	1,948	—	—	—	—	6	2	4	12	—	—	—	—	
18 Korpo	2,673	—	—	—	—	7	9	4	20	—	—	—	—	
19 Navo.	3,407	15	16	3	34	2	5	11	18	—	—	—	—	
20 Parainen	7,352	—	—	—	—	12	16	43	71	—	—	—	—	
21 Kakskerta	624	—	—	—	—	1	1	1	3	—	—	—	—	
22 Kaarina	3,752	5	15	—	20	1	—	18	19	—	—	—	—	
23 Piikkiö	2,177	—	—	—	—	6	13	22	41	—	—	—	—	
24 Kuusisto	420	—	—	—	—	1	2	1	4	—	—	—	—	
25 Paimio	4,246	17	15	10	42	2	8	4	14	—	—	—	—	
26 Sauvo	3,016	—	—	—	—	7	13	18	38	—	—	—	—	
27 Karuna	1,672	—	—	—	—	—	6	4	10	—	—	—	—	
28 Kemiö	5,883	—	—	—	—	17	8	6	31	—	—	—	—	
29 Dragsfjärdi	4,210	—	—	—	—	3	7	8	18	—	—	—	—	
30 Vestanfjärdi	1,598	—	—	—	—	1	7	3	11	—	—	—	—	
31 Hiittinen	1,752	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
32 Finnby	1,646	—	—	—	—	2	6	5	13	—	—	—	—	
33 Perniö	7,026	16	16	—	32	7	5	15	27	—	—	—	—	

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>						
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	En % de la popul.	Prosenttia väki- luvusta. <i>En % de la popul.</i>	
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.					
7	14	—	21	4	1	—	5	1	4	—	5	19	25	8	52	2.07	1	
1	7	—	8	1	3	—	4	—	2	—	2	9	15	8	32	1.75	2	
11	22	—	33	—	3	1	4	1	2	—	3	17	37	5	59	1.79	3	
13	41	1	55	6	15	3	24	6	3	—	9	40	74	22	136	2.74	4	
3	6	—	9	—	—	—	—	—	—	—	—	4	6	1	11	1.66	5	
6	8	—	14	3	2	—	5	1	—	—	1	12	20	2	34	1.30	6	
1	—	1	2	—	—	1	1	1	2	—	3	4	5	2	11	0.83	7	
14	26	—	40	18	18	3	39	7	4	—	11	53	59	11	123	1.72	8	
2	4	—	6	7	—	—	7	—	1	—	1	10	6	—	16	1.42	9	
2	3	—	5	—	1	—	1	—	3	—	3	3	12	—	15	1.42	10	
18	22	—	40	6	10	—	16	1	2	1	4	32	43	12	87	2.01	11	
4	12	—	16	2	3	—	5	2	1	—	3	10	18	6	34	1.92	12	
2	5	—	7	—	4	—	4	—	1	—	1	4	14	5	23	2.78	13	
2	12	—	14	1	1	—	2	1	3	—	4	8	19	—	27	2.07	14	
2	5	—	7	—	2	—	2	1	—	—	1	6	8	2	16	1.55	15	
—	—	—	—	8	16	—	24	—	3	—	3	13	31	23	67	2.50	16	
2	—	—	2	—	2	—	2	—	—	—	—	8	4	4	16	0.82	17	
5	15	—	20	—	1	—	1	—	2	—	2	12	27	4	43	1.61	18	
3	13	1	17	3	12	—	15	1	4	—	5	24	50	15	89	2.61	19	
11	53	—	64	13	14	1	28	5	4	2	11	41	87	46	174	2.37	20	
1	5	—	6	1	2	1	4	—	—	—	—	3	8	2	13	2.08	21	
—	—	—	—	14	19	—	33	2	3	—	5	22	37	18	77	2.05	22	
1	11	1	13	7	18	—	25	2	1	—	3	16	43	23	82	3.77	23	
2	3	—	5	1	1	—	2	1	—	—	1	5	6	1	12	2.86	24	
5	17	—	22	1	3	—	4	1	9	—	10	26	52	14	92	2.17	25	
21	29	—	50	5	3	—	8	—	4	—	4	33	49	18	100	3.32	26	
14	11	—	25	2	2	—	4	1	4	—	5	17	23	4	44	2.63	27	
7	20	—	27	7	10	1	18	2	3	—	5	33	41	7	81	1.38	28	
5	18	—	23	7	4	3	14	5	1	—	6	20	30	11	61	1.45	29	
3	7	—	10	1	1	—	2	—	—	—	—	5	15	3	23	1.44	30	
2	5	—	7	3	2	—	5	2	—	—	2	7	7	—	14	0.80	31	
5	1	—	6	—	1	—	1	—	—	—	—	7	8	5	20	1.22	32	
9	27	—	36	4	5	3	12	5	3	1	9	41	56	19	116	1.65	33	

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elätteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>			
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa <i>Total.</i>
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.		
1 Kisko	2,781	—	—	—	—	2	5	10	17	—	—	—	—
2 Suomensjärvi	1,684	—	—	—	—	4	4	7	15	—	—	—	—
3 Kiikala	2,857	—	—	—	—	5	6	5	16	—	—	—	—
4 Pertteli	2,418	—	—	—	—	3	4	6	13	—	—	—	—
5 Kuusjoki	1,977	—	—	—	—	4	4	5	13	—	—	—	—
6 Muurila	1,417	—	—	—	—	5	7	9	21	—	—	—	—
7 Uskela	3,556	—	—	—	—	6	7	25	38	—	—	—	—
8 Salon kauppala		—	—	—	—	4	1	11	16	—	—	—	—
9 Angelniemi	1,027	—	—	—	—	6	3	6	15	—	—	—	—
10 Halikko	5,504	—	—	—	—	8	5	24	37	—	—	—	—
11 Marttila	4,024	—	—	—	—	7	10	16	33	—	—	—	—
12 Karinainen		—	—	—	—	2	5	3	10	—	—	—	—
13 Koski	3,105	—	—	—	—	4	4	13	21	—	—	—	—
14 Euran kappeli	1,657	—	—	—	—	4	2	4	10	—	—	—	—
15 Prunkkala	1,215	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
16 Lieto	4,141	—	—	—	—	14	14	26	54	—	—	—	—
17 Räntämäki	5,059	—	—	—	—	10	19	12	41	—	—	—	—
18 Paattinen	955	—	—	—	—	4	2	5	11	—	—	—	—
19 Raisio	1,827	—	—	—	—	2	10	9	21	—	—	—	—
20 Naantalın maalaisk.	964	—	—	—	—	—	3	12	15	—	—	—	—
21 Rusko	716	—	—	—	—	1	1	—	2	—	—	—	—
22 Masku	1,463	—	—	—	—	5	6	1	12	—	—	—	—
23 Vahto	826	—	—	—	—	1	5	2	8	—	—	—	—
24 Nousiainen	3,086	—	—	—	—	13	9	9	31	—	—	—	—
25 Pöytyä	4,784	14	27	5	46	2	3	20	25	—	—	—	—
26 Oripää	1,560	—	—	—	—	1	4	2	7	—	—	—	—
27 Yläne	2,836	—	—	—	—	10	14	2	26	—	—	—	—
28 Honkilahdi	1,643	—	—	—	—	2	5	2	9	—	—	—	—
29 Hinnerjoki	1,714	—	—	—	—	4	3	—	7	—	—	—	—
30 Euran pitäjä	2,958	—	—	—	—	5	9	9	23	—	—	—	—
31 Kiukainen	3,745	—	—	—	—	6	14	9	29	—	—	—	—
32 Lappi	3,436	—	—	—	—	3	4	10	17	—	—	—	—
33 Rauman maalaisk.	3,595	—	—	—	—	6	6	5	17	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31			
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>							
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Prosenttia väki- luvusta. <i>En % de la popul.</i>	
Mp. S. m.	Vp. S. f.		Summa. <i>Total.</i>	Mp. S. m.	Vp. S. f.		Summa. <i>Total.</i>	Mp. S. m.	Vp. S. f.		Summa. <i>Total.</i>	Mp. S. m.	Vp. S. f.		Summa. <i>Total.</i>				
6	18	—	24	1	3	—	4	3	6	—	9	12	32	10	54	1.94	1		
2	3	—	5	4	5	—	9	2	1	—	3	12	13	7	32	1.90	2		
15	18	—	33	2	3	—	5	2	—	—	2	24	27	5	56	1.96	3		
7	8	—	15	1	2	4	7	—	—	—	—	11	14	10	35	1.45	4		
4	9	—	13	3	3	—	6	—	1	—	1	11	17	5	33	1.67	5		
1	12	—	13	—	1	1	2	2	1	—	3	8	21	10	39	2.75	6		
11	18	—	29	3	3	—	6	2	5	1	8	22	33	26	81	3.04	7		
1	6	—	7	—	1	—	1	1	1	—	2	6	9	11	26	2.82	8		
1	7	—	8	1	3	—	4	—	2	—	2	8	15	6	29	2.82	9		
7	21	2	30	6	24	2	32	3	6	1	10	24	56	29	109	1.98	10		
2	10	—	12	4	8	—	12	4	1	—	5	17	29	16	62	2.21	11		
3	7	—	10	3	3	—	6	1	—	—	1	9	15	3	27	2.21	12		
6	24	—	30	7	5	1	13	2	3	—	5	19	36	14	69	2.22	13		
3	5	—	8	1	1	—	2	2	3	—	5	10	11	4	25	1.51	14		
5	10	8	23	—	—	—	—	1	—	—	1	6	10	8	24	1.98	15		
10	32	—	42	7	10	1	18	3	1	—	4	34	57	27	118	2.85	16		
—	—	—	—	14	28	10	52	5	3	—	8	29	50	22	101	2.00	17		
4	1	—	5	—	2	—	2	1	—	—	1	9	5	5	19	1.99	18		
2	19	—	21	10	7	—	17	1	—	—	1	15	36	9	60	3.28	19		
4	6	—	10	7	5	—	12	—	—	—	—	11	14	12	37	3.84	20		
—	3	—	3	—	2	—	2	—	1	—	1	1	7	—	8	1.12	21		
1	6	3	10	—	1	—	1	1	1	—	2	7	14	4	25	1.71	22		
1	2	—	3	1	2	—	3	—	1	—	1	3	10	2	15	1.82	23		
10	22	—	32	2	4	—	6	2	1	—	3	27	36	9	72	2.33	24		
18	31	—	49	11	7	—	18	5	8	1	14	50	76	26	152	3.18	25		
3	11	—	14	2	6	4	12	—	1	—	1	6	22	6	34	2.18	26		
13	23	—	36	3	8	—	11	4	2	—	6	30	47	2	79	2.79	27		
4	6	1	11	1	2	—	3	1	—	1	2	8	13	4	25	1.52	28		
1	6	—	7	4	1	—	5	1	1	—	2	10	11	—	21	1.23	29		
25	27	—	52	5	9	—	14	1	5	2	8	36	50	11	97	3.28	30		
—	14	1	15	4	—	—	4	2	2	—	4	12	30	10	52	1.39	31		
9	21	1	31	3	3	—	6	2	1	—	3	17	29	11	57	1.66	32		
10	30	—	40	2	4	—	6	4	1	1	6	22	41	6	69	1.92	33		

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elätteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>			
		Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	
		Mp.	Vp.	Summa. <i>Total.</i>		Mp.	Vp.	Summa. <i>Total.</i>		Mp.	Vp.	Summa. <i>Total.</i>	
		S. m.	S. f.			S. m.	S. f.			S. m.	S. f.		
1	Eurajoki	5,521	—	—	—	13	17	20	50	—	—	—	—
2	Luvia	2,846	—	—	—	5	10	3	18	—	—	—	—
3	Porin maalaisk.	6,889	—	—	—	4	10	10	24	—	—	—	—
4	Ulvila	5,494	—	—	—	8	10	13	31	—	—	—	—
5	Nakkila	4,302	—	—	—	3	14	9	26	—	—	—	—
6	Kulla	2,667	—	—	—	4	8	5	17	—	—	—	—
7	Normarkku	3,902	—	—	—	12	20	10	42	—	—	—	—
8	Poomarkku	4,143	—	—	—	4	13	17	34	—	—	—	—
9	Ahlainen	4,079	—	—	—	6	15	6	27	—	—	—	—
10	Merikarvia	6,955	—	—	—	7	15	26	48	—	—	—	—
11	Siikainen	4,369	—	—	—	5	11	16	32	5	4	—	9
12	Kankaanpää	7,952	—	—	—	12	24	9	45	—	—	—	—
13	Honkajoki	2,959	—	—	—	1	3	8	12	—	—	—	—
14	Karvia	3,615	—	—	—	7	12	7	26	—	—	—	—
15	Parkano	6,523	—	—	—	5	15	19	39	—	—	—	—
16	Jämijärvi	3,208	—	—	—	5	8	8	21	—	—	—	—
17	Ikaalinen	11,095	20	27	10	57	1	2	33	36	—	—	—
18	Viljakkala	2,582	—	—	—	4	13	10	27	—	—	—	—
19	Hämeenkyrö	8,051	17	22	14	53	10	12	40	62	—	—	—
20	Lavia	5,274	—	—	—	5	12	13	30	—	—	—	—
21	Suodenniemi	2,787	—	—	—	5	4	8	17	—	—	—	—
22	Mouhijärvi	4,282	—	—	—	11	27	28	66	—	—	—	—
23	Suoniemi	1,827	—	—	—	4	10	7	21	—	—	—	—
24	Karkku	3,555	—	—	—	7	8	14	29	—	—	—	—
25	Tyrvää	8,223	—	—	—	14	28	37	79	—	—	—	—
26	Kiikka	3,772	—	—	—	8	12	23	43	—	—	—	—
27	Kiikoinen	2,351	—	—	—	4	4	8	16	—	—	—	—
28	Kauvatsa	2,558	—	—	—	5	4	17	26	—	—	—	—
29	Harjavalta	1,725	2	6	7	15	2	—	3	5	—	—	—
30	Kokemäki	7,217	24	22	31	77	6	9	7	22	—	—	—
31	Huittinen	9,592	33	21	15	69	5	5	57	67	—	—	—
32	Köyliö	3,422	—	—	—	4	9	10	23	—	—	—	—
33	Säkylä	2,358	—	—	—	3	1	1	5	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosentuaa väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.		Summa. <i>Total.</i>	Mp. S. m.	Vp. S. f.		Summa. <i>Total.</i>	Mp. S. m.	Vp. S. f.		Summa. <i>Total.</i>	Mp. S. m.	Vp. S. f.		Summa. <i>Total.</i>		
13	46	—	59	2	9	1	12	6	2	—	8	34	74	21	129	2.34	1
1	4	—	5	3	15	1	19	3	—	—	3	12	29	4	45	1.58	2
16	42	—	58	8	19	—	27	6	7	2	15	34	78	12	124	1.80	3
11	34	—	45	11	1	1	13	5	4	—	9	35	49	14	98	1.78	4
9	28	1	38	7	11	2	20	6	3	1	10	25	56	13	94	2.19	5
8	14	—	22	8	2	—	10	1	2	—	3	21	26	5	52	1.95	6
7	36	—	43	8	13	2	23	1	4	—	5	28	73	12	113	2.90	7
14	24	—	38	13	17	7	37	5	1	2	8	36	55	26	117	2.82	8
14	19	—	33	12	10	2	24	6	3	—	9	38	47	8	93	2.28	9
12	23	—	35	3	8	—	11	8	7	—	15	30	53	26	109	1.57	10
12	21	1	34	3	3	2	8	5	7	1	13	30	46	20	96	2.20	11
23	54	—	77	14	8	—	22	5	9	—	14	54	95	9	158	1.99	12
7	10	—	17	1	3	1	5	2	2	—	4	11	18	9	38	1.28	13
8	7	—	15	19	11	1	31	2	2	—	4	36	32	8	76	2.10	14
10	18	—	28	8	8	—	16	3	1	—	4	26	42	19	87	1.33	15
7	6	—	13	3	3	—	6	2	2	—	4	17	19	8	44	1.37	16
—	2	—	2	11	5	—	16	4	4	1	9	36	40	44	120	1.08	17
7	13	—	20	2	2	—	4	4	1	—	5	17	29	10	56	2.17	18
9	12	—	21	32	32	1	65	6	8	1	15	74	86	56	216	2.68	19
18	23	—	41	—	2	—	2	5	4	—	9	28	41	13	82	1.55	20
12	15	—	27	2	2	—	4	1	3	—	4	20	24	8	52	1.87	21
16	22	—	38	4	3	1	8	4	5	—	9	35	57	29	121	2.83	22
10	11	1	22	1	2	2	5	—	3	—	3	15	26	10	51	2.79	23
7	30	—	37	4	5	—	9	2	4	—	6	20	47	14	81	2.28	24
27	72	1	100	11	10	—	21	3	3	—	6	55	113	38	206	2.51	25
15	36	—	51	10	10	3	23	3	4	1	8	36	62	27	125	3.31	26
6	8	—	14	6	7	—	13	—	1	1	2	16	20	9	45	1.91	27
11	13	1	25	13	9	—	22	2	2	—	4	31	28	18	77	3.01	28
—	1	2	3	2	1	2	5	1	—	—	1	7	8	14	29	1.68	29
18	41	2	61	8	7	1	16	6	2	—	8	62	81	41	184	2.55	30
14	30	—	44	50	57	—	107	3	11	—	14	105	124	72	301	3.14	31
8	15	—	23	3	10	1	14	2	3	—	5	17	37	11	65	1.90	32
5	7	—	12	2	4	—	6	—	1	—	1	10	13	1	24	1.02	33

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 Elänteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>			
		4 Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		5 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	6 Summa. <i>Total.</i>	7 Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		9 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	10 Summa. <i>Total.</i>	11 Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		13 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	14 Summa. <i>Total.</i>
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.		
		1											
Vampula	2,814	—	—	—	—	10	15	10	35	—	—	—	—
Punkalaidun	6,001	—	—	—	—	5	13	21	39	—	—	—	—
Alastaro	4,465	7	15	6	28	9	7	20	36	—	—	—	—
Metsämaa	1,404	—	—	—	—	4	9	6	19	—	—	—	—
Loimjoki	10,652	17	30	17	64	4	7	31	42	—	—	—	—
Summa	379,224	187	232	118	537	565	873	1,199	2,637	5	4	—	9
Hämeen lääni.													
Somero	7,546	—	—	—	—	17	30	34	81	—	—	—	—
Somerniemi	1,758	—	—	—	—	4	4	6	14	—	—	—	—
Tammela	14,483	21	23	15	59	11	5	46	62	—	—	—	—
Jokioinen	3,617	—	—	—	—	14	17	15	46	—	—	—	—
Perttula	1,896	—	—	—	—	3	6	5	14	—	—	—	—
Humppila	2,508	—	—	—	—	2	11	6	19	—	—	—	—
Urjala	10,047	15	17	37	69	9	8	3	20	—	—	—	—
Akaa	3,421	—	—	—	—	11	13	13	37	—	—	—	—
Kylmäkoski	1,657	—	—	—	—	5	12	6	23	—	—	—	—
Kalvola	3,816	—	—	—	—	8	2	6	16	—	—	—	—
Sääksmäki	6,475	13	14	4	31	2	4	19	25	—	—	—	—
Pälkäne	4,277	5	10	3	18	1	1	20	22	13	24	—	37
Lempäälä	5,045	—	—	—	—	18	10	21	49	10	20	—	30
Vesilahti	6,741	—	—	—	—	16	18	41	75	—	—	—	—
Tottijärvi	1,372	—	—	—	—	—	4	3	7	—	—	—	—
Pirkkala	5,719	—	—	—	—	10	15	9	34	—	—	—	—
Ylöjärvi	2,913	—	—	—	—	7	9	13	29	8	6	—	14
Messukylä	3,362	—	—	—	—	9	5	2	16	5	9	—	14
Kangasala	6,077	11	16	31	58	1	—	6	7	—	—	—	—
Sahalampi	2,370	—	—	—	—	2	3	3	8	7	12	—	19
Orivesi	7,808	—	—	—	—	13	20	19	52	—	—	—	—
Teisko	4,226	—	—	—	—	8	20	15	43	—	—	—	—
Kuru	4,418	—	—	—	—	14	15	9	38	—	—	—	—
Ruovesi	12,725	—	—	—	—	32	65	54	151	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.				
18	24	—	42	8	6	1	15	2	5	—	7	38	50	11	99	3.52	1
9	30	—	39	14	12	—	26	2	5	—	7	30	60	21	111	1.85	2
4	33	—	37	7	4	—	11	6	6	1	13	33	65	27	125	2.80	3
—	—	—	—	—	1	—	1	3	—	—	3	7	10	6	23	1.64	4
—	—	—	—	17	48	—	65	4	11	—	15	42	96	48	186	1.75	5
776	1,744	30	2,550	588	772	73	1,433	245	292	23	560	2,366	3,917	1,443	7,726	2.04	6
31	52	—	83	13	12	1	26	8	10	—	18	69	104	35	208	2.76	7
5	5	—	10	2	—	1	3	1	2	—	3	12	11	7	30	1.71	8
19	43	—	62	11	34	2	47	4	8	3	15	66	113	66	245	1.69	9
27	38	—	65	1	7	—	8	3	6	—	9	45	68	15	128	3.54	10
3	12	—	15	—	1	1	2	1	1	—	2	7	20	6	33	1.74	11
4	18	—	22	7	7	—	14	4	2	—	6	17	38	6	61	2.43	12
15	21	—	36	10	9	—	19	7	7	1	15	56	62	41	159	1.58	13
1	5	—	6	5	9	—	14	4	5	—	9	21	32	13	66	1.93	14
1	1	—	2	2	1	—	3	1	1	—	2	9	15	6	30	1.81	15
21	34	—	55	11	11	—	22	—	3	—	3	40	50	6	96	2.52	16
10	39	—	49	4	5	1	10	3	8	1	12	32	70	25	127	1.96	17
8	25	—	33	3	11	1	15	2	5	—	7	32	76	24	132	3.09	18
10	23	1	34	1	2	1	4	2	5	—	7	41	60	23	124	2.46	19
25	30	—	55	14	5	—	19	6	9	2	17	61	62	43	166	2.46	20
5	11	2	18	—	—	—	—	—	2	—	2	5	17	5	27	1.97	21
15	49	—	64	3	3	—	6	3	6	—	9	31	73	9	113	1.98	22
4	15	—	19	2	2	—	4	3	2	—	5	24	34	13	71	2.44	23
—	10	—	10	—	—	—	—	2	1	—	3	16	25	2	43	1.28	24
5	22	1	28	13	7	—	20	1	6	—	7	31	51	38	120	1.97	25
—	7	—	7	2	6	—	8	3	—	—	3	14	28	3	45	1.90	26
16	46	—	62	10	15	—	25	7	12	2	21	46	93	21	160	2.05	27
16	26	—	42	7	4	—	11	6	5	1	12	37	55	16	108	2.56	28
17	12	3	32	9	10	—	19	3	6	—	9	43	43	12	98	2.22	29
25	52	3	80	16	12	—	28	5	13	2	20	78	142	59	279	2.19	30

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>						
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Prosenttia väki- luvusta. <i>En % de la popül.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.					
11	21	—	32	17	13	—	30	3	—	1	4	37	38	10	85	3.12	1	
11	18	—	29	14	15	—	29	4	12	1	17	70	98	40	208	2.07	2	
—	—	—	—	34	15	—	49	15	6	5	26	63	62	86	211	1.72	3	
10	14	—	24	4	5	—	9	2	4	1	7	34	34	14	82	1.95	4	
—	—	—	—	6	13	1	20	1	1	—	2	8	19	5	32	1.76	5	
38	54	—	92	6	9	—	15	8	6	1	15	64	95	29	188	2.85	6	
3	11	3	17	2	2	1	5	2	2	—	4	13	18	9	40	2.13	7	
3	14	—	17	12	10	—	22	2	3	—	5	26	46	4	76	1.95	8	
2	10	—	12	1	3	—	4	5	3	—	8	18	25	7	50	2.47	9	
3	5	—	8	3	16	—	19	4	8	—	12	42	71	23	136	2.56	10	
4	8	—	12	4	2	—	6	1	2	—	3	12	20	3	35	2.04	11	
—	—	—	—	18	24	—	42	2	2	—	4	26	42	16	84	2.01	12	
4	10	—	14	1	7	—	8	—	—	1	1	7	22	2	31	2.04	13	
15	27	—	42	3	6	—	9	2	3	—	5	25	45	—	70	2.49	14	
6	9	—	15	4	6	—	10	1	1	—	2	17	22	7	46	1.55	15	
4	8	—	12	8	14	3	25	3	4	—	7	35	36	23	94	1.37	16	
12	39	—	51	8	13	10	31	4	5	—	9	38	73	22	133	2.00	17	
12	26	—	38	11	16	—	27	—	4	—	4	32	59	5	96	1.02	18	
13	26	—	39	9	13	2	24	5	6	3	14	40	54	12	106	2.38	19	
28	56	13	97	6	3	6	15	1	7	—	8	50	89	32	171	3.46	20	
8	38	—	46	28	41	2	71	16	6	—	22	73	142	40	255	2.31	21	
9	3	—	12	15	31	5	51	3	3	—	6	29	52	12	93	2.89	22	
—	—	—	—	5	63	—	68	3	3	—	6	28	88	9	125	1.81	23	
10	8	—	18	9	12	3	24	9	14	—	23	43	63	22	128	1.44	24	
13	28	—	41	5	20	—	25	8	3	—	11	42	87	9	138	2.65	25	
502	1,029	26	1,557	379	545	41	965	183	233	25	441	1,705	2,742	935	5,382	2.10	26	
5	15	—	20	5	6	1	12	3	5	—	8	20	36	13	69	1.82	27	
—	19	—	19	3	4	2	9	4	3	1	8	16	40	10	66	0.73	28	
6	17	7	30	2	1	—	3	5	3	—	8	22	35	30	87	1.28	29	
6	25	—	31	—	—	—	—	3	2	—	5	21	38	12	71	0.71	30	

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 Elätteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>			
		4		5 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	6 Summa. <i>Total.</i>	8		9 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	10 Summa. <i>Total.</i>	12		13 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	14 Summa. <i>Total.</i>
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>				Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>				Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>			
		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.		
1	Miehikkälä	3,818	—	—	—	3	3	4	10	3	8	—	11
2	Viirolahti	8,042	—	—	—	11	21	12	44	—	—	—	—
3	Säkjärvi	12,200	18	37	1	56	4	1	9	14	—	—	—
4	Suursaari	1,266	—	—	—	—	—	1	1	2	—	1	1
5	Lappeen pitäjä	10,759	—	—	—	—	14	13	33	60	12	20	32
6	Lemi	4,373	—	—	—	—	—	1	2	3	—	—	—
7	Luumäki	6,660	—	—	—	—	8	22	2	32	—	—	—
8	Valkeala	12,383	23	30	9	62	4	1	5	10	—	—	—
9	Suomenniemi	2,164	—	—	—	—	1	3	—	4	4	11	15
10	Savitaipale	7,178	—	—	—	—	2	—	7	9	15	31	46
11	Taipalsaari	3,891	—	—	—	—	3	4	4	11	—	—	—
12	Joutseno	3,861	—	—	—	—	5	9	2	16	—	—	—
13	Ruokolahti	8,498	—	—	—	—	11	29	11	51	—	—	—
14	Rautjärvi	4,366	—	—	—	—	—	8	1	9	—	—	—
15	Kirvu	7,401	—	—	—	—	1	6	12	19	7	18	25
16	Jääski	7,742	—	—	—	—	9	18	12	39	—	—	—
17	Antrea	9,982	—	—	—	—	9	11	15	35	—	—	—
18	Viipurin maalaisk.	24,675	49	37	6	92	6	7	54	67	24	31	55
19	Johanneksen pitäjä	6,368	—	—	—	—	2	7	3	12	4	2	6
20	Koivisto	7,651	—	—	—	—	6	13	9	28	—	—	—
21	Lavansaari	980	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
22	Seitskari	680	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	1
23	Kuolemajärvi	4,440	—	—	—	—	1	5	3	9	6	9	15
24	Uusikirkko	12,939	—	—	—	—	29	34	11	74	—	—	—
25	Kivennapa	13,111	—	—	—	—	20	31	29	80	—	—	—
26	Muola	14,139	—	—	—	—	11	13	5	29	20	27	47
27	Kyyrölä		—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
28	Heinjoki	3,089	—	—	—	—	7	11	5	23	—	—	—
29	Valkjärvi	7,131	—	—	—	—	4	14	3	21	9	12	21
30	Rautu	5,292	—	—	—	—	9	24	2	35	—	—	—
31	Sakkola	9,638	—	—	—	—	13	13	2	28	8	15	23
32	Pyhäjärvi	5,868	—	—	—	—	10	17	12	39	12	14	26
33	Räisälä	5,833	—	—	—	—	6	11	5	22	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31			
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>							
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>	
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.						
5	12	—	17	5	8	—	13	2	1	—	3	18	32	4	54	1.41	1		
13	22	—	35	5	9	1	15	6	7	—	13	35	59	13	107	1.33	2		
2	12	—	14	—	1	—	1	3	3	—	6	27	54	10	91	0.75	3		
—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	1	2	1	4	0.32	4		
11	23	—	34	3	1	—	4	11	8	—	19	51	65	33	149	1.38	5		
—	—	—	—	8	20	3	31	—	4	—	4	8	25	5	38	0.87	6		
16	28	1	45	11	6	—	17	1	2	—	3	36	58	3	97	1.46	7		
—	9	—	9	1	2	—	3	6	1	—	7	34	43	14	91	0.73	8		
—	6	—	6	—	6	—	6	—	4	—	4	5	30	—	35	1.62	9		
2	8	1	11	11	9	—	20	3	2	—	5	33	50	8	91	1.27	10		
4	6	—	10	8	15	1	24	3	2	—	5	18	27	5	50	1.29	11		
1	16	—	17	1	8	—	9	2	2	1	5	9	35	3	47	1.22	12		
25	38	—	63	7	6	—	13	11	6	—	17	54	79	11	144	1.69	13		
4	4	—	8	2	7	—	9	1	3	—	4	7	22	1	30	0.69	14		
3	10	—	13	3	12	—	15	3	6	—	9	17	52	12	81	1.09	15		
13	22	—	35	5	3	—	8	3	6	—	9	30	49	12	91	1.18	16		
14	27	—	41	19	11	1	31	3	9	2	14	45	58	18	121	1.21	17		
62	174	4	240	29	40	2	71	35	19	6	60	205	308	72	585	2.37	18		
8	16	—	24	4	1	—	5	1	4	—	5	19	30	3	52	0.82	19		
9	24	—	33	1	2	—	3	5	5	—	10	21	44	9	74	0.97	20		
—	2	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	2	0.20	21		
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	1	0.15	22		
4	1	—	5	18	12	—	30	—	2	—	2	29	29	3	61	1.37	23		
39	49	46	134	—	—	—	—	5	10	—	15	73	93	57	223	1.72	24		
8	19	3	30	3	4	—	7	3	3	—	6	34	57	32	123	0.94	25		
8	34	3	45	3	3	1	7	1	3	—	4	43	80	9	132	0.98	26		
1	—	—	1	3	1	—	4	1	—	—	1	5	2	—	7		27		
10	16	—	26	—	2	—	2	3	2	—	5	20	31	5	56	1.81	28		
12	11	—	23	5	3	1	9	3	2	—	5	33	42	4	79	1.11	29		
4	3	—	7	4	3	—	7	2	3	—	5	19	33	2	54	1.02	30		
16	20	7	43	6	21	1	28	2	7	—	9	45	76	10	131	1.36	31		
20	27	—	47	4	2	—	6	4	4	—	8	50	64	12	126	2.15	32		
10	29	—	39	6	2	—	8	3	4	—	7	25	46	5	76	1.30	33		

1	2 <i>La population au 31 Dec. 1899.</i> Väkiuku 31 p. Jouluk. 1899.	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elänteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>				
		Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			
1	Käkisalmen maalaisk.	2,595	—	—	—	—	6	8	14	—	—	—	—	
2	Kaukola	3,476	—	—	—	3	9	9	21	—	—	—	—	
3	Hiitola	6,179	—	—	—	3	3	3	9	13	13	—	26	
4	Ilmes		—	—	—	—	2	1	—	3	—	—	—	—
5	Kurkijoki	7,211	—	—	—	5	6	9	20	10	31	—	41	
6	Parikkala	12,562	—	—	—	12	28	3	43	—	—	—	—	
7	Jaakkima	11,916	—	—	—	16	37	2	55	—	—	—	—	
8	Sortavalan maalaisk.	16,826	17	12	8	37	5	21	22	48	—	—	—	
9	Uukuniemi	5,075	—	—	—	—	7	17	7	31	—	—	—	
10	Ruskeala	5,693	—	—	—	—	15	25	5	45	—	—	—	
11	Soanlahti		—	—	—	—	4	3	4	11	3	4	—	7
12	Suistamo	7,855	—	—	—	—	11	16	5	32	—	—	—	
13	Korpiselkä	2,229	—	—	—	—	1	2	2	5	—	—	—	
14	Suojärvi	4,924	—	—	—	—	1	5	2	8	—	—	—	
15	Salmi	9,971	—	—	—	—	3	4	1	8	—	—	—	
16	Impilahti ja Kitelä	10,923	—	—	—	—	7	23	21	51	—	—	—	
17	Summa	373,620	135	153	51	339	313	569	405	1,287	150	249	—	399
	Mikkelin lääni.													
18	Heinolan maalaisk.	6,404	—	—	—	—	30	61	14	105	—	—	—	—
19	Sysmä	9,195	22	45	40	107	—	—	—	—	—	—	—	—
20	Hartola	7,850	31	33	12	76	2	2	28	32	—	—	—	—
21	Luhanka	2,337	—	—	—	—	5	2	14	21	11	9	—	20
22	Leivonmäki	2,479	—	—	—	—	8	11	11	30	5	1	—	6
23	Joutsa	6,464	18	30	22	70	—	—	23	23	—	—	—	—
24	Mäntyharju	13,117	—	—	—	—	34	90	40	164	13	35	—	48
25	Ristiina	6,782	—	—	—	—	21	41	40	102	21	34	—	55
26	Anttola	2,513	—	—	—	—	10	18	1	29	—	—	—	—
27	Mikkelin maalaisk.	13,297	38	53	15	106	—	—	35	35	—	—	—	—
28	Hirvensalmi	6,784	—	—	—	—	31	43	6	80	—	—	—	—
29	Kangasniemi	11,176	—	—	—	—	53	100	98	251	—	—	—	—
30	Haukivuori	3,966	—	—	—	—	23	27	8	58	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>						
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>	
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.					
7	12	—	19	7	6	1	14	—	2	—	2	14	26	9	49	1.89	1	
4	10	—	14	1	8	—	9	3	4	—	7	11	31	9	51	1.47	2	
4	1	—	5	8	4	1	13	3	4	—	7	31	25	4	60	1.07	3	
—	1	—	1	1	—	—	1	—	1	—	1	3	3	—	6		4	
2	6	—	8	23	18	5	46	4	8	—	12	44	69	14	127	1.76	5	
41	56	3	100	8	14	—	22	6	12	—	18	67	110	6	183	1.46	6	
29	41	—	70	—	1	—	1	2	6	—	8	47	85	2	134	1.12	7	
6	7	—	13	32	64	2	98	14	7	—	21	74	111	32	217	1.29	8	
—	1	—	1	12	17	—	29	2	5	—	7	21	40	7	68	1.34	9	
7	6	—	13	10	15	—	25	1	8	—	9	33	54	5	92	2.35	10	
3	6	—	9	6	2	—	8	3	4	—	7	19	19	4	42		11	
14	31	2	47	7	8	1	16	8	3	—	11	40	58	8	106	1.35	12	
7	7	—	14	8	9	1	18	1	1	—	2	17	19	3	39	1.75	13	
5	16	—	21	1	2	—	3	2	2	—	4	9	25	2	36	0.73	14	
—	—	—	—	5	4	—	9	—	2	—	2	8	10	1	19	0.19	15	
21	72	2	95	2	2	—	4	4	7	2	13	34	104	25	163	1.49	16	
491	1,017	79	1,587	317	405	25	747	194	223	12	429	1,600	2,616	572	4,788	1.28	17	
5	4	1	10	10	10	1	21	6	7	—	13	51	82	16	149	2.33	18	
—	—	—	—	—	3	—	3	15	8	3	26	37	56	43	136	1.48	19	
—	—	—	—	—	—	—	—	6	12	1	19	39	47	41	127	1.62	20	
6	19	—	25	3	—	—	3	3	4	—	7	28	34	14	76	3.25	21	
—	—	—	—	12	12	—	24	—	3	—	3	25	27	11	63	2.54	22	
—	—	—	—	—	—	—	—	9	11	1	21	27	41	46	114	1.76	23	
—	4	—	4	45	131	1	177	16	11	—	27	108	271	41	420	3.20	24	
—	—	—	—	8	8	—	16	5	9	1	15	55	92	41	188	2.77	25	
—	—	—	—	10	15	—	25	7	2	—	9	27	35	1	63	2.51	26	
—	—	—	—	10	8	—	18	7	15	—	22	55	76	50	181	1.36	27	
13	24	5	42	3	8	—	11	4	3	—	7	51	78	11	140	2.06	28	
11	27	22	60	17	15	—	32	2	10	1	13	83	152	121	107	3.19	29	
10	12	—	22	7	12	—	19	3	5	—	8	43	56	8	356	2.70	30	

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elänteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>				
		Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>
		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.			
		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Summa. <i>Total.</i>		
1	} 13,032	70	101	52	223	9	26	102	137	—	—	—	—	
2		—	—	—	—	10	19	15	44	—	—	—	—	
3		1,669	—	—	—	—	6	10	1	17	—	—	—	—
4		8,515	34	49	51	134	1	8	10	19	—	—	—	—
5		11,836	—	—	—	—	79	154	58	291	—	—	—	—
6		5,710	—	—	—	—	14	17	31	62	18	38	—	56
7		5,755	—	—	—	—	13	27	13	53	16	32	—	48
8		9,426	—	—	—	—	—	1	35	36	29	42	—	71
9		10,747	—	—	—	—	75	136	48	259	—	—	—	—
10		1,371	—	—	—	—	9	16	5	30	—	—	—	—
11		2,507	—	—	—	—	4	7	6	17	1	9	—	10
12		7,829	—	—	—	—	36	40	12	88	—	—	—	—
13		2,499	—	—	—	—	2	8	14	24	—	—	—	—
14		8,673	24	38	16	78	8	6	11	25	5	20	—	25
15	Summa	181,933	237	349	208	794	483	870	679	2,032	119	220	—	339
	Kuopion lääni.													
16	Leppävirta	14,895	57	62	14	133	10	17	56	83	—	—	—	—
17	Varkaus	940	2	6	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—
18	Suonnejoki	7,640	—	—	—	—	48	78	61	187	—	—	—	—
19	Hankasalmi	6,801	—	—	—	—	24	50	36	110	—	—	—	—
20	Rautalampi	12,606	—	—	—	—	70	97	54	221	—	—	—	—
21	Vesanto	3,843	—	—	—	—	20	41	47	108	—	—	—	—
22	Karttula	9,924	24	34	6	64	25	40	80	145	—	—	—	—
23	Kuopion maalaisk.	17,910	46	69	19	134	24	72	143	239	—	—	—	—
24	Tuusniemi	7,859	24	26	3	53	28	59	69	156	—	—	—	—
25	Maaninka	5,917	22	37	—	59	2	—	81	83	—	—	—	—
26	Pielavesi	11,568	33	51	36	125	28	83	93	204	—	—	—	—
27	Keitele	3,969	—	—	—	—	25	27	37	89	—	—	—	—
28	Kiuruvesi	9,874	9	10	9	28	27	55	99	181	—	—	—	—
29	Iisalmi	20,449	11	27	12	50	23	66	63	152	—	—	—	—
30	Rutakko	1,274	—	—	—	—	1	4	8	13	4	2	1	7

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>						
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popül.</i>	
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.					
—	—	—	—	83	69	—	152	19	18	—	37	181	214	154	549	5.37	1	
—	—	—	—	46	54	—	100	3	4	—	7	59	77	15	151		2	
4	3	—	7	7	3	—	10	—	—	—	—	17	16	1	34	2.04	3	
—	—	—	—	18	26	—	44	12	7	—	19	65	90	61	216	2.54	4	
59	62	8	129	31	41	—	72	11	8	—	19	180	265	66	511	4.32	5	
6	9	—	15	7	13	—	20	7	7	1	15	52	84	32	168	2.94	6	
16	16	—	32	13	16	—	29	4	3	—	7	62	94	13	169	2.94	7	
18	55	3	76	34	60	—	94	7	8	—	15	88	166	38	292	3.10	8	
13	25	15	53	1	6	4	11	4	9	—	13	93	176	67	336	3.13	9	
1	—	—	1	7	8	1	16	—	1	—	1	17	25	6	48	3.50	10	
6	4	—	10	6	15	1	22	4	3	—	7	21	38	7	66	2.63	11	
11	19	—	30	33	36	4	73	4	7	—	11	84	102	16	202	2.58	12	
—	—	—	—	7	20	—	27	1	—	—	1	10	28	14	52	2.08	13	
1	10	—	11	23	21	—	44	6	12	1	19	67	107	28	202	2.33	14	
180	293	54	527	441	610	12	1,063	165	187	9	361	1,625	2,529	962	5,116	2.81	15	
31	50	3	84	23	37	—	60	17	37	—	54	138	203	73	414	2.78	16	
2	5	2	9	1	1	—	2	1	3	—	4	6	15	2	23	2.45	17	
108	82	—	190	—	2	—	2	5	4	—	9	161	166	61	388	5.08	18	
5	2	—	7	70	56	—	126	6	10	2	18	105	118	38	261	3.84	19	
64	106	5	175	41	31	—	72	14	17	4	35	189	251	63	503	3.99	20	
45	21	2	68	2	5	—	7	2	2	—	4	69	69	49	187	4.87	21	
1	7	1	9	30	18	—	48	12	13	—	25	92	112	87	291	2.93	22	
61	92	—	153	53	46	—	99	33	32	6	71	217	311	168	696	3.89	23	
6	5	—	11	34	47	—	81	19	14	—	33	111	151	72	334	4.25	24	
—	11	—	11	1	7	—	8	11	7	—	18	36	62	81	179	3.03	25	
—	—	—	—	16	15	2	33	18	19	—	37	100	168	131	399	3.45	26	
6	10	—	16	30	20	—	50	5	4	1	10	66	61	38	165	4.16	27	
22	29	—	51	55	40	—	95	10	13	1	24	123	147	109	379	3.84	28	
14	2	—	16	45	25	1	71	13	16	3	32	106	136	79	321	1.57	29	
2	4	4	10	5	9	2	16	3	2	—	5	15	21	15	51	4.00	30	

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elätteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>				
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			
1	Lapinlahti	7,916	18	21	12	51	2	6	39	47	—	—	—	—
2	Nilsä	19,141	35	35	20	90	51	93	153	297	—	—	—	—
3	Kaavi	8,593	—	—	—	—	43	61	71	175	—	—	—	—
4	Polvijärvi	4,176	12	21	21	54	—	—	—	—	—	—	—	—
5	Kuusjärvi	3,233	—	—	—	—	11	28	22	61	—	—	—	—
6	Liperi	13,686	27	62	56	145	5	2	31	38	—	—	—	—
7	Kontiolahdi	9,086	17	19	2	38	25	44	58	127	—	—	—	—
8	Rääkkylä	6,181	12	17	16	45	6	14	26	46	—	—	—	—
9	Kides	12,092	—	—	—	—	26	64	59	149	—	—	—	—
10	Kesälahti	3,440	—	—	—	—	9	22	3	34	—	—	—	—
11	Pälkjärvi	2,397	—	—	—	—	12	22	17	51	—	—	—	—
12	Tohmajärvi	7,773	23	23	—	46	5	30	11	46	—	—	—	—
13	Värtsilä	1,070	—	—	—	—	2	1	3	6	—	—	—	—
14	Kiihtelysvaara	7,193	18	21	5	44	2	—	42	44	—	—	—	—
15	Ilomantsi	13,834	11	22	6	39	23	54	99	176	—	—	—	—
16	Eno	5,394	11	11	10	32	8	16	19	43	—	—	—	—
17	Pielisjärvi	12,198	—	—	—	—	34	63	69	166	22	28	—	50
18	Juuka	9,093	—	—	—	—	24	48	14	86	—	—	—	—
19	Rautavaara	2,030	—	—	—	—	7	4	6	17	—	—	—	—
20	Nurmes	11,884	6	14	18	38	30	55	65	150	—	—	—	—
21	Summa	295,879	423	588	265	1,276	680	1,316	1,734	3,730	26	30	1	57
	Waasan lääni.													
22	Siipyy	3,055	—	—	—	—	4	2	10	16	—	—	—	—
23	Isojoki	5,156	—	—	—	—	1	3	10	14	7	9	—	16
24	Lapväärtti	6,442	—	—	—	—	10	16	15	41	—	—	—	—
25	Kristiinankaup. maalaisk.	1,418	—	—	—	—	4	3	2	9	—	—	—	—
26	Karijoki	2,643	—	—	—	—	3	7	20	30	—	—	—	—
27	Närpiö	11,761	—	—	—	—	18	34	33	85	—	—	—	—
28	Övermarkku	3,458	—	—	—	—	5	6	25	36	—	—	—	—
29	Korsnääsi	4,905	—	—	—	—	3	2	7	12	—	—	—	—
30	Teuva	6,740	—	—	—	—	6	7	23	36	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31			
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>							
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>		Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>	
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.				
—	—	—	—	32	23	—	55	5	3	—	8	57	53	51	161	2.03	1		
28	33	8	69	51	24	13	88	18	17	2	37	183	202	196	581	3.04	2		
56	57	—	113	65	34	4	103	17	15	—	32	181	167	75	423	4.92	3		
—	—	—	—	—	—	—	—	6	4	—	10	18	25	21	64	1.53	4		
19	8	—	27	49	32	—	81	4	9	—	13	83	77	22	182	5.63	5		
—	—	—	—	9	6	—	15	8	12	—	20	49	82	87	218	1.59	6		
13	17	—	30	15	19	—	34	7	17	—	24	77	116	60	253	2.78	7		
—	—	—	—	16	9	1	26	5	12	2	19	39	52	45	136	2.20	8		
54	63	—	117	6	7	1	14	5	12	—	17	91	146	60	297	2.46	9		
1	3	—	4	8	4	—	12	2	6	—	8	20	35	3	58	1.69	10		
—	—	—	—	19	26	—	45	4	10	1	15	35	58	18	111	4.63	11		
4	14	—	18	23	40	—	63	5	8	—	13	60	115	11	186	2.39	12		
2	13	—	15	—	4	—	4	1	2	—	3	5	20	3	28	2.62	13		
3	3	—	6	2	3	—	5	5	4	1	10	30	31	48	109	1.52	14		
3	5	—	8	14	21	1	36	15	18	1	34	66	120	107	293	2.12	15		
9	10	—	19	12	8	—	20	4	6	3	13	44	51	32	127	2.35	16		
1	1	—	2	27	31	1	59	8	10	—	18	92	133	70	295	2.42	17		
32	50	—	82	11	2	—	13	6	10	1	17	73	110	15	198	2.18	18		
—	—	—	—	—	—	—	—	1	1	—	2	8	5	6	19	0.94	19		
13	7	—	20	46	49	—	95	12	19	—	31	107	144	83	334	2.81	20		
605	710	25	1,340	811	701	26	1,538	307	388	28	723	2,852	3,733	2,079	8,664	2.93	21		
3	13	—	16	3	2	—	5	4	3	—	7	14	20	10	44	1.44	22		
3	3	—	6	9	10	—	19	2	1	—	3	22	26	10	58	1.12	23		
11	10	—	21	6	28	1	35	5	7	1	13	32	61	17	110	1.71	24		
1	—	1	2	4	5	2	11	—	2	—	2	9	10	5	24	1.69	25		
2	6	—	8	7	17	—	24	—	3	—	3	12	33	20	65	2.46	26		
23	54	—	77	6	3	—	9	6	7	—	13	53	98	33	184	1.56	27		
4	18	—	22	7	16	—	23	2	3	—	5	18	43	25	86	2.49	28		
2	11	—	13	2	8	1	11	4	2	—	6	11	23	8	42	0.86	29		
18	27	1	46	22	18	—	40	2	5	—	7	48	57	24	129	1.91	30		

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 Elätteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>			
		4		5 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	6 Summa. <i>Total.</i>	8		9 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	10 Summa. <i>Total.</i>	12		13 Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	14 Summa. <i>Total.</i>
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>				Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>				Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>			
		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.		
1 Kauhajoki	11,312	—	—	—	—	17	26	27	70	—	—	—	—
2 Kurikka	8,045	—	—	—	—	15	20	10	45	4	13	—	17
3 Jalasjärvi	11,261	—	—	—	—	16	34	26	76	—	—	—	—
4 Peräseinäjoki	4,638	—	—	—	—	—	3	6	9	—	—	—	—
5 Ilmajoki	10,770	12	41	13	66	1	1	26	28	—	—	—	—
6 Seinäjoki	3,290	—	—	—	—	9	4	1	14	—	—	—	—
7 Ylistaro	9,803	—	—	—	—	14	33	25	72	—	4	—	4
8 Isokyrö	8,452	—	—	—	—	8	17	9	34	2	12	—	14
9 Vähäkyrö	4,793	—	—	—	—	14	18	4	36	—	—	—	—
10 Laihia	7,277	—	—	—	—	12	47	10	69	—	—	—	—
11 Jurva	5,185	—	—	—	—	—	3	2	5	—	—	—	—
12 Pirttikylä	3,284	—	—	—	—	2	8	10	20	—	—	—	—
13 Petäälähti	2,649	—	—	—	—	—	1	2	3	—	—	—	—
14 Bergöö	769	—	—	—	—	—	1	4	5	—	—	—	—
15 Maalahti	4,558	—	—	—	—	5	9	4	18	—	—	—	—
16 Sulva	3,464	—	—	—	—	7	7	21	35	—	—	—	—
17 Mustasaari	8,991	12	26	1	39	1	—	20	21	—	—	—	—
18 Raippaluoto	2,895	—	—	—	—	2	2	—	4	—	—	—	—
19 Koivulahti	3,834	—	—	—	—	2	3	8	13	—	—	—	—
20 Maksamaa	2,018	—	—	—	—	—	—	5	5	—	1	—	1
21 Vöyri	8,426	—	—	—	—	6	12	9	27	—	—	—	—
22 Nurmo	4,315	—	—	—	—	2	10	—	12	—	—	—	—
23 Lapua	11,577	—	—	—	—	14	31	42	87	—	—	—	—
24 Kauhava	8,186	—	—	—	—	18	34	14	66	—	—	—	—
25 Ylihärmä	3,483	—	—	—	—	3	9	7	19	—	—	—	—
26 Alahärmä	5,899	—	—	—	—	6	21	18	45	—	—	—	—
27 Oravainen	4,058	—	—	—	—	4	2	4	10	—	—	—	—
28 Munsala	5,317	—	—	—	—	1	8	8	17	6	14	—	20
29 Uudenkaarlep. maalaisk.	3,625	—	—	—	—	4	8	6	18	6	17	—	23
30 Jepua	2,434	—	—	—	—	6	6	13	25	—	—	—	—
31 Pietarsaari	6,382	—	—	—	—	6	19	12	37	—	—	—	—
32 Purmo	2,760	—	—	—	—	2	4	2	8	—	—	—	—
33 Ähtävä	2,643	—	—	—	—	—	2	1	3	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.				
32	72	—	104	4	9	—	13	8	8	—	16	61	115	27	203	1.79	1
—	—	—	—	36	58	1	95	3	5	—	8	58	96	11	165	2.05	2
46	57	1	104	8	6	1	15	2	9	1	12	72	106	29	207	1.84	3
1	—	—	1	36	29	—	65	9	—	—	9	46	32	6	84	1.81	4
8	17	—	25	13	22	4	39	11	6	1	18	45	87	44	176	1.63	5
5	27	—	32	1	3	—	4	4	3	—	7	19	37	1	57	1.73	6
27	63	—	90	6	7	—	13	5	9	2	16	52	116	27	195	1.99	7
12	61	—	73	7	2	—	9	2	4	—	6	31	96	9	136	1.61	8
15	57	—	72	10	12	—	22	5	4	2	11	44	91	6	141	2.94	9
9	20	—	29	17	32	—	49	10	8	1	19	48	107	11	166	2.28	10
10	10	—	20	17	9	—	26	2	1	—	3	29	23	2	54	1.04	11
5	16	—	21	2	5	—	7	2	—	—	2	11	29	10	50	1.52	12
3	9	—	12	—	1	—	1	—	—	—	—	3	11	2	16	0.60	13
—	—	—	—	2	—	—	2	2	—	—	2	4	1	4	9	1.17	14
7	25	1	33	3	5	—	8	5	2	—	7	20	41	5	66	1.45	15
2	17	—	19	1	2	—	3	1	2	—	3	11	28	21	60	1.73	16
—	5	—	5	3	11	—	14	5	6	—	11	21	48	21	90	1.00	17
2	8	—	10	3	—	—	3	—	—	—	—	7	10	—	17	0.59	18
8	20	1	29	1	4	—	5	1	1	—	2	12	28	9	49	1.28	19
4	7	—	11	—	4	—	4	—	2	—	2	4	14	5	23	1.14	20
15	62	—	77	—	—	—	—	1	6	—	7	22	80	9	111	1.32	21
5	18	—	23	3	4	1	8	—	2	—	2	10	34	1	45	1.04	22
21	87	4	112	14	19	2	35	8	15	2	25	57	152	50	259	2.24	23
25	81	—	106	1	5	—	6	4	7	—	11	48	127	14	189	2.31	24
8	26	—	34	3	5	—	8	4	2	—	6	18	42	7	67	1.92	25
18	27	—	45	7	10	2	19	3	3	—	6	34	61	20	115	1.95	26
6	29	—	35	4	4	—	8	2	8	—	10	16	43	4	63	1.55	27
6	18	1	25	7	20	—	27	3	3	—	6	23	63	9	95	1.79	28
6	29	—	35	16	19	—	35	1	1	—	2	33	74	6	113	3.12	29
—	—	—	—	2	6	—	8	2	3	—	5	10	15	13	38	1.56	30
5	23	—	28	5	9	—	14	1	3	—	4	17	54	12	83	1.30	31
2	14	—	16	1	9	—	10	—	2	—	2	5	29	2	36	1.30	32
2	3	—	5	4	4	—	8	2	4	—	6	8	13	1	22	0.83	33

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 Elänteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>			
		4		5 Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	6 Summa. <i>Total.</i>	8		9 Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	10 Summa. <i>Total.</i>	12		13 Henkilöitä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	14 Summa. <i>Total.</i>
		Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>				Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>				Henkilöitä yli 15 v. <i>Adultes.</i>			
		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.		
1 Teerijärvi	3,219	—	—	—	—	1	8	1	10	—	—	—	—
2 Kruunupyy	3,396	—	—	—	—	1	16	10	27	—	—	—	—
3 Luoto	2,313	—	—	—	—	3	3	—	6	—	—	—	—
4 Kokkolan maalaisk.	5,327	—	—	—	—	5	10	8	23	—	—	—	—
5 Knifund & Långö		—	—	—	—	—	—	1	2	3	—	—	—
6 Alaveteli	2,194	—	—	—	—	5	2	2	9	1	3	—	4
7 Kälviä ja Ullava	5,059	—	—	—	—	10	15	4	29	—	—	—	—
8 Lohtaja	3,402	—	—	—	—	3	10	10	23	—	—	—	—
9 Himanka	2,821	—	—	—	—	1	8	7	16	4	7	—	11
10 Ylikannus	4,172	—	—	—	—	8	15	6	29	—	—	—	—
11 Toholampi	3,650	—	—	—	—	5	13	7	25	—	—	—	—
12 Kaustinen	3,320	—	—	—	—	7	9	13	29	—	—	—	—
13 Veteli	3,651	—	—	—	—	8	9	8	25	—	—	—	—
14 Halsua	1,325	—	—	—	—	2	2	2	6	—	—	—	—
15 Lestijärvi	982	—	—	—	—	1	—	8	9	—	—	—	—
16 Perho	1,936	—	—	—	—	3	4	—	7	—	—	—	—
17 Soini	3,303	—	—	—	—	7	14	10	31	—	—	—	—
18 Lehtimäki	2,087	—	—	—	—	3	7	1	11	—	—	—	—
19 Alajärvi	6,446	—	—	—	—	10	13	29	61	—	—	—	—
20 Vimpeli	3,171	—	—	—	—	1	3	4	8	1	4	—	5
21 Evijärvi	4,559	—	—	—	—	7	11	10	28	—	—	—	—
22 Korttesjärvi	3,927	—	—	—	—	3	15	15	33	—	—	—	—
23 Lappajärvi	5,497	—	—	—	—	6	14	1	21	—	—	—	—
24 Kuortane	5,030	—	—	—	—	9	20	10	39	—	—	—	—
25 Töysä	3,350	—	—	—	—	4	8	1	13	—	—	—	—
26 Alavus	8,822	—	—	—	—	11	21	16	48	—	—	—	—
27 Virrat	8,429	—	—	—	—	31	39	46	116	—	—	—	—
28 Ätsäri	5,751	—	—	—	—	18	20	26	64	—	—	—	—
29 Pihlajavesi	2,085	—	—	—	—	6	8	8	22	—	—	—	—
30 Multia	3,906	—	—	—	—	13	25	39	77	—	—	—	—
31 Keuru	9,927	2	12	6	20	—	—	56	56	—	—	—	—
32 Petäjavesi	4,942	—	—	—	—	20	23	25	68	—	—	—	—
33 Jyväskylän maalaisk.	10,270	22	31	3	56	6	20	57	83	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjiä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjiä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjiä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjiä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia viikki-luvusta. <i>En % de la popul.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.				
1	1	—	2	5	13	—	18	2	—	—	2	9	22	1	32	0.99	1
—	3	—	3	7	16	—	23	2	6	1	9	10	41	11	62	1.83	2
1	6	—	7	1	1	1	3	1	2	—	3	6	12	1	19	0.82	3
—	—	—	—	13	25	1	39	3	3	—	6	21	38	9	68	1.35	4
1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1	1	2	4		5
1	1	—	2	3	5	—	8	3	1	—	4	13	12	2	27	1.23	6
23	19	—	42	15	22	1	38	5	7	1	13	53	63	6	122	2.41	7
8	21	—	29	9	5	—	14	—	1	—	1	20	37	10	67	1.97	8
1	1	—	2	8	15	1	24	2	2	—	4	16	33	8	57	2.02	9
4	19	1	24	17	29	1	47	3	2	—	5	32	65	8	105	2.52	10
3	11	—	14	13	15	—	28	1	2	—	3	22	41	7	70	1.92	11
6	7	—	13	11	3	—	14	5	2	—	7	29	21	13	63	1.90	12
13	6	—	19	3	3	—	6	2	1	1	4	26	19	9	54	1.48	13
1	6	3	10	4	4	1	9	2	—	—	2	9	12	6	27	2.04	14
—	—	—	—	6	5	—	11	—	1	—	1	7	6	8	21	2.14	15
—	1	—	1	10	7	—	17	—	—	—	—	13	12	—	25	1.29	16
8	9	—	17	2	7	—	9	3	2	—	5	20	32	10	62	1.88	17
8	18	—	26	—	7	1	8	1	1	—	2	12	33	2	47	2.25	18
16	47	—	63	13	5	—	18	7	5	—	12	55	70	29	154	2.39	19
—	1	—	1	28	20	—	48	2	2	1	5	32	30	5	67	2.11	20
3	2	—	5	13	11	—	24	—	1	—	1	23	25	10	58	1.27	21
6	11	—	17	10	10	2	22	1	2	1	4	20	38	18	76	1.94	22
3	3	—	6	9	16	—	25	3	2	—	5	21	35	1	57	1.04	23
11	20	—	31	3	2	—	5	—	—	—	—	23	42	10	75	1.49	24
6	4	—	10	4	7	—	11	2	3	—	5	16	22	1	39	1.16	25
13	26	—	39	15	23	—	38	3	8	—	11	42	78	16	136	1.54	26
28	56	1	85	23	16	—	39	2	7	—	9	84	118	47	249	2.95	27
17	27	—	44	13	16	—	29	4	2	—	6	52	65	26	143	2.49	28
7	12	—	19	5	—	—	5	—	2	—	2	18	22	8	48	2.30	29
17	12	—	29	6	7	1	14	4	6	—	10	40	50	40	130	3.33	30
16	22	—	38	36	45	—	81	6	5	1	12	60	84	63	207	2.09	31
8	7	1	16	25	21	1	47	3	5	—	8	56	56	27	139	2.81	32
—	—	—	—	21	42	—	63	6	8	—	14	55	101	60	216	2.10	33

1	2 <i>La population au 31 Dec. 1899.</i> Väkiluuku 31 p. Jouluk. 1899.	3 4 5 6 Köyhäinhoitolaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elätteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>				
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			
1	Uurainen	3,106	—	—	—	11	16	—	27	—	—	—	—	
2	Saarijärvi	11,887	23	45	32	100	27	36	82	145	—	—	—	
3	Karstula	9,079	—	—	—	—	37	71	87	195	—	—	—	
4	Kivijärvi	5,390	—	—	—	—	12	32	45	89	—	—	—	
5	Pihtipudas	4,927	—	—	—	—	15	16	37	68	—	—	—	
6	Viitasaari	9,572	—	—	—	—	33	67	67	167	—	—	—	
7	Konginkangas	2,041	—	—	—	—	6	8	6	20	—	—	—	
8	Sumiainen	2,160	—	—	—	—	8	10	4	22	—	—	—	
9	Laukaa	11,045	25	43	7	75	5	4	85	94	—	—	—	
10	Summa	429,447	96	198	62	356	632	1,129	1,356	3,117	31	84	—	115
	Oulun lääni.													
11	Sievi	4,468	—	—	—	—	6	7	14	27	8	11	—	19
12	Rautio	1,395	—	—	—	—	3	10	8	21	—	—	—	—
13	Ylivieska	6,324	—	—	—	—	24	39	55	118	—	—	—	—
14	Alavieska	3,044	—	—	—	—	5	3	21	29	4	19	—	23
15	Kalajoki	5,141	—	—	—	—	22	30	35	87	—	—	—	—
16	Merijärvi	1,806	—	—	—	—	1	3	13	17	5	12	—	17
17	Oulainen	4,878	—	—	—	—	13	26	26	65	1	—	—	1
18	Pyhäjoki	4,564	—	—	—	—	1	3	9	13	15	19	—	34
19	Salon kappeli	1,438	—	—	—	—	5	9	4	18	—	—	—	—
20	Salon pitäjä	2,507	6	7	1	14	2	2	16	20	—	—	—	—
21	Vihanti	3,061	—	—	—	—	7	18	25	50	—	—	—	—
22	Rantsila	3,348	—	—	—	—	19	21	24	64	—	—	—	—
23	Paavola	4,278	11	22	40	73	—	3	6	9	—	—	—	—
24	Revonlathi	1,452	—	—	—	—	7	11	8	26	—	—	—	—
25	Siikajoki	1,959	—	—	—	—	9	19	11	39	—	—	—	—
26	Hailuoto	2,255	—	—	—	—	9	6	12	27	—	—	—	—
27	Pyhäjärvi	5,663	—	—	—	—	32	37	76	145	—	—	—	—
28	Reisjärvi	3,439	—	—	—	—	7	14	18	39	—	—	—	—
29	Haapajärvi	5,626	—	—	—	—	23	29	51	103	—	—	—	—
30	Nivala	7,780	—	—	—	—	22	71	53	146	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>	
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Summa. <i>Total.</i>		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Summa. <i>Total.</i>		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Summa. <i>Total.</i>		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Summa. <i>Total.</i>			
12	7	1	20	14	12	—	26	2	3	—	5	39	38	1	78	2.51	1
21	25	—	46	18	26	—	44	4	2	—	6	93	134	114	341	2.87	2
39	35	—	74	54	46	—	100	8	10	1	19	138	162	88	388	4.27	3
—	7	—	7	40	38	—	78	3	6	1	10	55	83	46	184	3.41	4
25	37	1	63	16	11	—	27	5	10	—	15	61	74	38	173	3.51	5
6	15	—	21	41	38	—	79	6	11	—	17	86	131	67	284	2.97	6
5	1	—	6	7	6	—	13	1	4	—	5	19	19	6	44	2.16	7
10	10	2	22	7	6	1	14	1	4	—	5	26	30	7	63	2.92	8
4	5	—	9	9	12	—	21	9	6	—	15	52	70	92	214	1.94	9
734	1,571	20	2,325	860	1,060	27	1,947	250	309	18	577	2,603	4,351	1,483	8,437	1.96	10
5	1	—	6	16	17	—	33	1	7	—	8	36	43	14	93	2.08	11
8	2	1	11	15	5	—	20	—	1	—	1	26	18	9	53	3.80	12
—	—	—	—	98	48	—	146	3	5	1	9	125	92	56	273	4.32	13
14	12	—	26	5	10	1	16	3	1	—	4	31	45	22	98	3.22	14
7	12	—	19	10	21	1	32	5	5	1	11	44	68	37	149	2.90	15
3	7	—	10	9	11	—	20	3	4	—	7	21	37	13	71	3.93	16
19	9	—	28	10	7	—	17	5	10	1	16	48	52	27	127	2.60	17
—	1	—	1	20	30	—	50	3	2	1	6	39	55	10	104	2.28	18
3	8	1	12	—	1	—	1	—	1	—	1	8	19	5	32	2.23	19
1	1	—	2	4	1	—	5	3	3	—	6	16	14	17	47	1.87	20
12	7	—	19	23	11	2	36	2	2	—	4	44	38	27	109	3.56	21
43	22	—	65	9	6	1	16	2	5	2	9	73	54	27	154	4.60	22
15	18	—	33	6	5	—	11	4	5	2	11	36	53	48	137	3.20	23
10	11	—	21	3	3	—	6	2	2	—	4	22	27	8	57	3.93	24
—	—	—	—	24	14	—	38	1	2	—	3	34	35	11	80	4.08	25
1	4	—	5	3	4	—	7	—	2	—	2	13	16	12	41	1.82	26
—	—	—	—	51	25	—	76	1	3	—	4	84	65	76	225	3.97	27
21	7	—	28	15	16	—	31	4	3	—	7	47	40	18	105	3.05	28
30	15	—	45	28	23	—	51	5	6	1	12	86	73	52	211	3.75	29
3	1	—	4	57	33	2	92	6	8	—	14	88	113	55	256	3.29	30

1	2 Väkiluku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elänteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>				
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			
1	Kärsämäki	2,869	—	—	—	13	18	39	70	—	—	—	—	
2	Haapavesi	5,882	17	27	18	62	18	16	92	126	—	—	—	
3	Pulkkila	2,565	—	—	—	—	16	23	18	57	—	—	—	
4	Piippola	3,092	—	—	—	—	10	15	11	36	—	—	—	
5	Kestilä	2,663	—	—	—	—	13	24	28	65	—	—	—	
6	Säräisniemi	3,897	—	—	—	—	5	10	6	21	3	7	54	64
7	Paltamo	4,490	—	—	—	—	5	8	1	14	3	14	82	99
8	Kajaanin maalaisk.	3,135	—	—	—	—	15	25	7	47	—	—	—	—
9	Sotkamo	9,151	—	—	—	—	18	58	49	125	—	—	—	—
10	Kuhmoniemi	7,521	—	—	—	—	12	15	6	33	6	16	97	119
11	Ristijärvi	2,169	—	—	—	—	4	23	76	103	3	8	—	11
12	Hyrnsalmi	2,247	—	—	—	—	4	13	2	19	6	9	46	61
13	Suomussalmi	6,861	—	—	—	—	10	10	1	21	16	21	108	145
14	Puolanka	4,916	—	—	—	—	10	9	11	30	7	11	79	97
15	Utajärvi	4,367	—	—	—	—	23	31	37	91	—	—	—	—
16	Muhos	4,645	—	—	—	—	11	18	30	59	—	—	—	—
17	Tyrnävä	3,042	11	13	1	25	5	16	8	29	—	—	—	—
18	Temmes	1,077	4	6	—	10	—	6	2	8	—	1	13	14
19	Lumijoki	2,337	—	—	—	—	11	14	12	37	—	—	—	—
20	Liminka	3,456	—	—	—	—	18	50	60	128	—	—	—	—
21	Kempele	1,206	—	—	—	—	7	12	14	33	—	—	—	—
22	Oulunsalo	1,166	—	—	—	—	5	5	20	30	—	—	—	—
23	Oulun pitäjä	4,585	—	—	—	—	5	14	24	43	—	—	—	—
24	Ylikiiiminki	2,257	—	—	—	—	3	8	19	30	—	—	—	—
25	Kiiminki	1,722	—	—	—	—	5	8	21	34	—	—	—	—
26	Haukipudas	3,964	—	—	—	—	16	31	46	93	—	—	—	—
27	Ii	6,188	—	—	—	—	19	23	31	73	—	—	—	—
28	Kuivaniemi	1,902	—	—	—	—	3	5	17	25	—	—	—	—
29	Pudasjärvi	8,954	—	—	—	—	1	3	2	6	12	3	189	204
30	Taivalkoski	3,375	—	—	—	—	2	15	6	23	7	15	81	103
31	Kuusamo	9,724	—	—	—	—	18	58	99	175	—	—	—	—
32	Kuolajärvi	3,298	—	—	—	—	8	5	7	20	—	—	—	—
33	Kemijärvi	4,626	—	—	—	—	12	15	13	40	—	—	—	—

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>					
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa. <i>Total.</i>	Prosenttia väkiluvusta. <i>En % de la popül.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.		
—	—	—	—	54	39	—	93	4	5	—	9	71	62	39	172	6.00	1
—	—	—	—	54	30	—	84	2	3	—	5	91	76	110	277	4.71	2
19	12	—	31	7	5	—	12	—	—	—	—	42	40	18	100	3.90	3
15	6	—	21	18	7	—	25	7	—	—	7	50	28	11	89	2.88	4
21	16	1	38	12	4	—	16	2	1	—	3	48	45	29	122	4.58	5
2	4	—	6	52	9	—	61	2	3	1	6	64	33	61	158	4.05	6
—	—	—	—	10	9	—	19	4	—	—	4	22	31	83	136	3.03	7
1	3	1	5	13	7	5	25	—	2	1	3	29	37	14	80	2.55	8
—	—	—	—	32	43	4	79	4	11	2	17	54	112	55	221	2.42	9
5	15	—	20	60	50	—	110	7	2	—	9	90	98	103	291	3.87	10
—	—	—	—	6	9	1	16	2	3	—	5	15	43	77	135	6.22	11
—	—	—	—	15	2	—	17	—	2	—	2	25	26	48	99	4.41	12
—	—	—	—	11	28	—	39	2	2	—	4	39	61	109	209	3.05	13
5	4	—	9	42	13	3	58	2	7	—	9	66	44	93	203	4.13	14
—	—	—	—	34	20	2	56	—	4	—	4	57	55	39	151	3.46	15
31	32	—	63	17	8	—	25	3	7	—	10	62	65	30	157	3.38	16
16	8	—	24	26	25	—	51	3	5	—	8	61	67	9	137	4.50	17
4	4	—	8	—	3	—	3	2	1	—	3	10	21	15	46	4.27	18
31	32	—	63	3	9	—	12	2	4	—	6	47	59	12	118	5.05	19
2	—	—	2	33	19	—	52	2	6	1	9	55	75	61	191	5.53	20
1	—	—	1	4	7	—	11	2	—	—	2	14	19	14	47	3.90	21
—	2	—	2	6	11	—	17	1	1	1	3	12	19	21	52	4.46	22
3	10	—	13	19	6	—	25	6	5	1	12	33	35	25	93	2.03	23
17	7	—	24	7	1	—	8	2	1	—	3	29	17	19	65	2.88	24
—	—	—	—	21	10	—	31	3	—	—	3	29	18	21	68	3.95	25
—	1	—	1	26	24	—	50	5	6	—	11	47	62	46	155	3.91	26
76	63	—	139	6	10	—	16	6	2	—	8	107	98	31	236	3.81	27
—	—	—	—	14	10	—	24	3	2	1	6	20	17	18	55	2.89	28
29	42	7	78	104	58	3	165	7	7	1	15	153	113	202	468	5.23	29
13	6	—	19	8	4	—	12	1	7	—	8	31	47	87	165	4.89	30
44	19	—	63	28	24	6	58	4	4	—	8	94	105	105	304	3.13	31
5	4	—	9	1	—	—	1	3	1	1	5	17	10	8	35	1.06	32
1	1	—	2	3	5	—	8	3	3	1	7	19	24	14	57	1.23	33

1	2 Vakiluuku 31 p. Jouluk. 1899. <i>La population au 31 Dec. 1899.</i>	3 4 5 6 Köyhäinlaitok- sessa hoidettuja. <i>Dans les maisons de charité.</i>				7 8 9 10 Elätteelle annettuja. <i>Mis en pension.</i>				11 12 13 14 Ruotuvaivaisia. <i>Ambulants.</i>				
		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>	Summa. <i>Total.</i>	
		Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			
1	Rovaniemi	8,059	14	16	28	58	5	7	31	43	—	—	—	—
2	Tervola	3,273	—	—	—	—	9	18	14	41	—	—	—	—
3	Simo	2,949	—	—	—	—	4	2	13	19	—	—	—	—
4	Kemin pitäjä	5,326	—	—	—	—	16	23	30	69	—	—	—	—
5	Alatornio	6,504	—	—	—	—	16	35	48	99	—	—	—	—
6	Karunki	2,015	—	—	—	—	4	10	15	29	1	—	—	1
7	Ylitornio	4,291	—	—	—	—	7	8	14	29	—	—	—	—
8	Turtola	1,806	—	—	—	—	2	5	—	7	—	—	—	—
9	Kolari	1,651	—	—	—	—	3	3	12	18	—	—	—	—
10	Muonionniska	1,251	—	—	—	—	4	5	5	14	—	—	—	—
11	Enontekiäinen	906	—	—	—	—	3	1	—	4	—	1	—	1
12	Kittilä	3,244	—	—	—	—	—	7	29	36	—	—	—	—
13	Sodankylä	3,838	—	—	—	—	3	8	22	33	—	—	—	—
14	Inari	1,416	—	—	—	—	2	5	7	14	—	—	—	—
15	Utsjoki	441	—	—	—	—	1	1	—	2	—	—	—	—
16	Summa	254,745	63	91	88	242	621	1,103	1,540	3,264	97	167	749	1,013

15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31		
Henkilöjä, jotka ovat saaneet vuotuista apua. <i>Annuellement secourus.</i>				Henkilöjä, jotka ovat saaneet satunnaista apua. <i>Secourus par accident.</i>				Vuoden kuluessa kuolleita. <i>Décédés.</i>				Yhteensä avunsaajia. <i>Total des assistés.</i>						
Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Henkilöjä yli 15 v. <i>Adultes.</i>		Henkilöjä alle 15 v. <i>Enfants.</i>		Summa <i>Total.</i>		Prosentina väkiluvusta. <i>En % de la popul.</i>
Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.			Mp. S. m.	Vp. S. f.					
8	5	—	13	15	11	—	26	6	1	1	8	48	40	60	148	1.84	1	
11	11	—	22	5	7	—	12	3	2	—	5	28	38	14	80	2.44	2	
7	12	—	19	4	4	—	8	2	3	—	5	17	21	13	51	1.73	3	
2	8	1	11	13	14	—	27	3	2	—	5	34	47	31	112	2.10	4	
11	15	—	26	8	4	—	12	1	3	1	5	36	57	49	142	2.18	5	
8	3	—	11	2	—	—	2	—	1	—	1	15	14	15	44	2.18	6	
12	9	—	21	1	—	—	1	4	2	—	6	24	19	14	57	1.33	7	
5	7	—	12	5	1	1	7	1	1	—	2	13	14	1	28	1.55	8	
5	6	1	12	—	—	—	—	4	3	—	7	12	12	13	37	2.24	9	
6	7	—	13	3	2	—	5	—	—	—	—	13	14	5	32	2.56	10	
2	4	—	6	2	2	—	4	1	—	—	1	8	8	—	16	1.77	11	
—	5	—	5	21	16	1	38	—	—	—	—	21	28	30	79	2.44	12	
10	11	—	21	3	1	—	4	—	1	—	1	16	21	22	59	1.54	13	
6	5	—	11	2	—	—	2	2	2	—	4	12	12	7	31	2.19	14	
—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	2	1	—	3	0.68	15	
629	537	13	1,179	1,237	862	33	2,132	176	205	22	403	2,823	2,965	2,445	8,233	3.23	16	

Taulu II. Tulot ja menot köyhäin-

a) Yleinen

Recettes et dépenses pour

a) Aperçu

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Lääni. Gouvernements.	Säästö edelliseltä vuodelta. Reste de l'année précédente.	Tulo kiinteistöistä ja palkonasta. Revenus d'immeubles et de capitaux.	Lahjoituksia y. m. Donations.	Ruokavaikeisten ja kulkemisen elämys tilallisten luona. Prais des propriétaires fonciers pour l'entretien des ambulants.	Korvaus muilta vaikeahoitajilta kunnilla ja kirkkoilla. Remboursements.	Sekalaisia tuloja. Recettes diverses.	Tuokseeraus. Taxation.	Hengeltä suoritetuista vaikeahoidetuista. Contribution personnelle.	Lainaa. Emprunts.	Yhteensä tuloja. Total.	Vajaus seuraavaan vuoteen. Déficit à l'année suivante.
1 Uudenmaan: kaup. (villes) .	73	16,177	—	—	9,920	9,693	272,667	4,843	—	313,373	522
2 maalla (camp.)	95,897	34,234	1,556	4,496	5,915	18,422	106,962	118,481	3,825	389,788	7,241
3 Yhteensä	95,970	50,411	1,556	4,496	15,835	28,115	379,629	123,324	3,825	703,161	7,763
4 Turun ja Porin: kaup. . . .	18,992	7,350	13,380	—	5,808	21,810	156,307	31,044	—	254,691	739
5 maalla	151,078	44,874	10,772	6,667	7,309	40,264	300,851	137,683	15,893	715,391	13,699
6 Yhteensä	170,070	52,224	24,152	6,667	13,117	62,074	457,158	168,727	15,893	970,082	14,438
7 Hämeen: kaupungeissa . . .	3,927	18,573	801	—	3,398	14,992	57,761	11,681	—	111,133	—
8 maalla	50,491	31,645	3,269	10,095	3,364	25,658	132,806	173,655	1,635	432,618	12,087
9 Yhteensä	54,418	50,218	4,070	10,095	6,762	40,650	190,567	185,336	1,635	543,751	12,087
10 Viipurin: kaupungeissa . . .	6,502	10,982	82	—	12,811	7,829	64,555	18,016	—	120,777	—
11 maalla	86,176	19,605	5,704	64,448	9,447	22,060	170,542	86,736	2,313	467,031	13,965
12 Yhteensä	92,678	30,587	5,786	64,448	22,258	29,889	235,097	104,752	2,313	587,808	13,965
13 Mikkelin: kaupungeissa . . .	—	3,223	150	—	1,189	2,225	13,293	4,773	—	24,853	860
14 maalla	25,953	24,698	684	33,470	2,032	12,729	138,670	93,097	—	331,333	17,596
15 Yhteensä	25,953	27,921	834	33,470	3,221	14,954	151,963	97,870	—	356,186	18,456
16 Kuopion: kaupungeissa . . .	4,589	7,318	639	—	2,458	2,074	26,686	7,673	—	51,437	1,000
17 maalla	62,627	25,291	359	6,950	1,696	22,870	326,545	162,970	17,674	626,982	47,830
18 Yhteensä	67,216	32,609	998	6,950	4,154	24,944	353,231	170,643	17,674	678,419	48,830
19 Vaasan: kaupungeissa . . .	3,443	2,287	290	—	2,359	27,019	78,610	9,795	—	123,803	2,280
20 maalla	137,862	18,668	5,436	18,196	2,088	26,401	268,892	130,791	4,056	612,390	34,274
21 Yhteensä	141,305	20,955	5,726	18,196	4,447	53,420	347,502	140,586	4,056	736,193	36,554
22 Oulun: kaupungeissa	27,018	1,724	4,257	—	2,280	4,240	52,684	13,102	—	105,305	—
23 maalla	42,856	12,276	3,247	90,931	2,404	14,985	261,086	76,096	5,393	509,274	31,068
24 Yhteensä	69,874	14,000	7,504	90,931	4,684	19,225	313,770	89,198	5,393	614,579	31,068
25 Yhteensä kaup. (villes) . . .	64,544	67,634	19,599	—	40,223	89,882	722,563	100,927	—	1,105,372	5,401
26 » maalla (camp.)	652,940	211,291	31,027	235,253	34,255	183,389	1,706,354	979,509	50,789	4,084,807	177,760
27 Koko Suomi	717,484	278,925	50,626	235,253	74,478	273,271	2,428,917	1,080,436	50,789	5,190,179	183,161

hoitoa varten Suomessa 1899.

katsaus.

l'assistance publique en 1899.

général.

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.															
Vajaus edelliseltä vuodelta. <i>Déficit de l'année précédente.</i>	Köyhäin- ja sairaanhoitolaitokset. <i>Maisons de charité.</i>	Korkeja ja velansuorittajia. <i>Intérêts et défilés judiciaires.</i>	Hallintokustannus. <i>Administration.</i>	Ruokavaihteet ja kuljettajien palkat. <i>Ambulants.</i>	Erittelleille annettut. <i>Mis en pension.</i>	Siihanolliset avut. <i>Secours annuels.</i>	Sairaat ja hullut (kotona poisolot). <i>Malades et aliénés.</i>	Korvaus nautille kunnille. <i>Restitution à d'autres communes.</i>	Etumaksu kruunulle. <i>A avances à la couronne.</i>	Lasten kouluikäisiä. <i>Prévention de l'école.</i>	Satunnaiset avut. <i>Secours accidentels.</i>	Sekalaisia menoja. <i>Dépenses diverses.</i>	Yhteensä menoja. <i>Total.</i>	Säästö seuraavaan vuoteen. <i>Reste à l'année suivante.</i>	Menoja kateksi henkeä kohhti väestöstä. <i>Dépense par habitant.</i>
2,319	129,835	—	19,629	—	66,863	11,296	36,951	1,152	910	272	38,869	4,754	312,850	1,045	3.03
7,070	76,745	37,196	10,069	3,781	57,993	51,643	15,937	1,334	279	3,551	13,934	19,321	298,853	98,176	1.56
9,389	206,580	37,196	29,698	3,781	124,856	62,939	52,888	2,486	1,189	3,823	52,803	24,075	611,703	99,221	2.08
2,389	71,084	8,544	25,497	—	27,178	55,738	11,082	1,047	2,539	3,280	10,893	15,497	234,768	20,662	3.81
17,746	69,123	37,791	17,866	986	177,777	114,266	26,061	3,530	966	8,142	45,082	36,488	555,824	173,266	1.42
20,135	140,207	46,335	43,363	986	204,955	170,004	37,143	4,577	3,505	11,422	55,975	51,985	790,592	193,928	1.75
—	58,020	—	5,850	—	11,769	18,332	3,298	275	—	1,476	1,913	5,334	106,267	4,866	2.67
12,484	96,734	30,208	10,672	8,201	101,913	56,110	26,110	2,090	781	5,934	19,054	14,314	384,605	60,100	1.45
12,484	154,754	30,208	16,522	8,201	113,682	74,442	29,408	2,365	781	7,410	20,967	19,648	490,872	64,966	1.62
—	54,791	1,500	10,007	—	12,494	21,852	6,239	739	1,652	120	2,587	1,683	113,664	7,113	2.84
9,318	70,404	7,070	7,645	53,846	103,544	56,932	24,638	2,076	4,727	3,273	14,462	29,109	387,044	93,952	1.01
9,318	125,195	8,570	17,652	53,846	116,038	78,784	30,877	2,815	6,379	3,393	17,049	30,792	500,708	101,065	1.19
1,037	10,775	—	1,300	—	1,333	3,469	646	127	1,070	303	1,005	4,648	25,713	—	3.73
22,635	80,193	18,245	11,766	23,895	99,144	12,908	13,607	768	508	5,236	14,443	16,582	319,930	28,999	1.63
23,672	90,968	18,245	13,066	23,895	100,477	16,377	14,253	895	1,578	5,539	15,448	21,230	345,643	28,999	1.71
—	26,025	1,800	3,231	—	5,565	3,221	5,139	247	570	464	683	885	47,830	4,607	3.05
34,653	158,815	44,168	16,006	4,450	209,201	41,783	34,079	1,217	1,023	4,698	23,352	31,487	604,932	69,880	1.93
34,653	184,840	45,968	19,237	4,450	214,766	45,004	39,218	1,464	1,593	5,162	24,035	32,372	652,762	74,487	1.98
383	43,061	120	4,188	—	22,642	20,124	6,121	66	1,001	8	3,771	2,245	103,730	22,353	3.73
24,266	39,168	22,815	10,612	9,323	206,759	91,679	25,526	3,409	706	6,891	49,448	27,803	518,405	128,259	1.15
24,649	82,229	22,935	14,800	9,323	229,401	111,803	31,647	3,475	1,707	6,899	53,219	30,048	622,135	150,612	1.31
—	15,515	—	3,049	—	14,398	21,647	7,910	931	—	75	5,781	4,241	73,547	31,758	3.21
24,720	24,665	18,085	10,688	79,446	190,540	47,746	24,296	3,599	473	4,349	46,084	22,791	497,482	42,860	1.86
24,720	40,180	18,085	13,737	79,446	204,938	69,393	32,206	4,530	473	4,424	51,865	27,032	571,029	74,618	1.97
6,128	409,106	11,964	72,751	—	162,242	155,679	77,386	4,584	7,742	5,998	65,502	39,287	1,018,369	92,404	3.20
152,892	615,847	215,578	95,324	183,928	1,146,871	473,067	190,254	18,023	9,463	42,074	225,859	197,895	3,567,075	695,492	1.45
159,020	1,024,953	227,542	168,075	183,928	1,309,113	628,746	267,640	22,607	17,205	48,072	291,361	237,182	4,585,444	787,896	1.66

II. b) Tulot ja menot köyhäin-

b) Recettes et dépenses pour l'assis-

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12	
	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
Kaupungit. Villes.	Säästö edelliseltä vuodelta. Reste de l'année précédente.	Tulo kintteistöstä. Revenus d'immeubles.	Tulo pätönnästä. Revenus de capitaux.	Tahjoituksia y. m. Donations.	Korvaus muilta kunnilta. Remboursé par d'autres communes.	Korvaus kruunulta. Remboursé par la couronne.	Sekalaisia tuloja. Recettes diverses.	Tuhsenraus. Taxation.	Hengeltä suoritetuista valvaimaksuista. Contribution personnelle.	Yhteensä tuloja. Total.	Vajaus seuraavaan vuoteen. Déficit à l'année suivante.	
Uudenmaan lääni.												
1	Helsinki	—	11,978	—	—	1)7,437	—	575	2)240,679	—	260,669	—
2	Loviisa	—	—	2,419	—	—	650	4,063	7,844	800	15,776	—
3	Porvoo	—	—	1,780	—	120	910	3,304	10,462	3,500	20,076	—
4	Tammisaari	—	—	—	—	—	144	1,040	5,707	543	7,434	522
5	Hankoniemi	73	—	—	—	659	—	711	3) 7,975	—	9,418	—
6	Summa	73	11,978	4,199	—	8,216	1,704	9,693	272,667	4,843	313,373	522
Turun ja Porin lääni.												
7	Turku	4,865	700	—	4)7,161	772	2,214	9,188	94,000	24,000	142,900	—
8	Pori	—	1,822	—	1,000	2,354	468	6,322	33,938	5,770	51,674	—
9	Rauma	5,441	928	2,559	18	—	—	4,865	8,317	—	22,128	—
10	Uusikaupunki	—	—	—	—	—	—	1,052	17,300	—	18,352	739
11	Naantali	8,686	702	630	1	—	—	383	2,694	564	13,660	—
12	Maarianhamina	—	—	9	5,200	—	—	—	58	710	5,977	—
13	Summa	18,992	4,152	3,198	13,380	3,126	2,682	21,810	156,307	31,044	254,691	739
Hämeen lääni.												
14	Hämeenlinna	3,927	—	4,903	—	—	1,346	2,064	1,217	3,162	16,619	—
15	Tampere	—	13,670	—	801	1,525	527	12,928	56,544	8,519	94,514	—
16	Summa	3,927	13,670	4,903	801	1,525	1,873	14,992	57,761	11,681	111,133	—
Viipurin lääni.												
17	Viipuri	—	—	—	—	778	10,471	4,849	41,609	11,511	69,218	—
18	Sortavala	3,228	—	3,014	—	28	—	168	750	926	8,114	—
19	Käkisalmi	1,189	—	2,067	—	733	—	276	1,200	640	6,105	—
20	Lappeenranta	3	1,768	—	—	69	—	366	3,304	—	5,510	—
21	Hamina	—	210	—	82	25	707	333	8,249	2,174	11,780	—
22	Kotka	2,082	3,923	—	—	—	—	1,837	9,443	2,765	20,050	—
23	Summa	6,502	5,901	5,081	82	1,633	11,178	7,829	64,555	18,016	120,777	—

1) Tähän sisältyy korvaus kruunulta. — 2) Nostettu rahatoimikamarista. — 3) Siihen luettu hennetuista rahastoista jaetut apurahat. — 4) Lääkkeistä kaupungin köyhille.

hoitoa varten kaupungeissa.

tance publique dans les villes.

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.														Menoja Dépense par habitant.
Vajaus edelliseltä vuodelta. Déficit de l'année précédente.	Köyhäin- ja sairaanhoitolaikokset. Maisons de charité.	Korkeja ja velansuorituksia. Intérêts et dettes payées.	Hallintokustannus. Administration.	Eiitteelle annetut. Mis en pension.	Säännölliset avut. Secours annuels.	Sairaat ja hullut (kotona poisso). Malades et aliénés.	Restitiot ja muuta. Restitution à d'autres communes.	Korvaus muille kunnille. Avances à la commune.	Etuusmaksu kunnalle. Avoances à la commune.	Lasten kouluunkäynti. Épargnement de l'école.	Satunnaiset avut. Secours accidentels.	Sekalaisia menoja. Dépenses diverses.	Yhteensä menoja. Total.	Säästö seuraavaksi vuodeksi. Reste à l'année suivante.
—	112,186	—	15,387	62,497	—	32,574	—	—	—	35,275	2,750	260,669	—	2.94
1,508	7,821	—	1,520	526	1,404	435	—	—	272	556	732	14,774	1,002	5.66
—	6,800	—	1,300	760	5,417	2,000	—	910	—	1,689	1,200	20,076	—	4.29
811	3,028	—	600	948	1,356	661	—	—	—	480	72	7,956	—	3.14
—	—	—	822	2,132	3,119	1,281	1,152	—	—	869	—	9,375	43	2.05
2,319	129,835	—	19,629	66,863	11,296	36,951	1,152	910	272	38,869	4,754	312,850	1,045	3.03
—	40,220	—	17,321	15,765 ⁶⁾	39,267	9,958	561	2,215	1,830	4,843	8,880	140,860	2,040	3.82
—	25,099	7,044	5,695	3,526	4,135	71	486	324	845	1,740	2,709	51,674	—	3.85
—	5,765	1,500	877	2,394	4,254	—	—	—	2	1,340	1,552	17,684	4,444	3.68
2,105	—	—	1,429	4,245	6,856	—	—	—	503	2,825 ⁶⁾	1,128	19,091	—	4.12
—	—	—	150	1,048	1,226	323	—	—	100	136	807	3,790	9,870	4.95
284	—	—	25	200	—	730	—	—	—	9	421	1,669	4,308	1.46
2,389	71,084	8,544	25,497	27,178	55,738	11,082	1,047	2,539	3,280	10,893	15,497	234,768	20,662	3.81
—	5,100	—	700	2,090	1,003	1,279	—	—	523	249	809	11,753	4,866	2.10
—	52,920	—	5,150	9,679	17,329	2,019	275	—	953	1,664	4,525	94,514	—	2.77
—	58,020	—	5,850	11,769	18,332	3,298	275	—	1,476	1,913	5,334	106,267	4,866	2.67
—	39,260	—	5,277	6,517	12,124	4,125	406	—	—	953	556	69,218	—	2.74
—	—	—	250	2,723	2,665	365	—	—	—	—	455	6,458	1,656	3.67
—	—	—	—	1,774	1,762	10	—	841	120	135	301	4,943	1,162	3.66
—	2,823	—	1,046	150	625	407	220	—	—	193	46	5,510	—	2.13
—	2,946	1,500	1,200	1,200	2,236	297	113	811	—	484	78	10,865	915	3.37
—	9,762	—	2,234	130	2,440	1,035	—	—	—	822	247	16,670	3,380	2.87
—	54,791	1,500	10,007	12,494	21,852	6,239	739	1,652	120	2,587	1,683	113,664	7,113	2.84

kilöltä suoritettavat vaivaimaksut. — *) Lahjoitusten korkoja. — 6) Tähän sisältyy kaupungille lahjoit-

1	2 3 4 5 6 7 8 9 10 11										12
	Tulot. Markkaa. — <i>Recettes. Marcs.</i>										
Kaupungit. <i>Villes.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kintteisistä. <i>Revenus d'immeubles.</i>	Tulo pitomasta. <i>Revenus de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Korvaus muilta kunnilta. <i>Rembourse par d'autres communes.</i>	Korvaus krunnulta. <i>Rembourse par la couronne.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Tulkeeraus. <i>Taxation.</i>	Hongelkä suoritetuwa vaihtamaksu. <i>Contribution personnelle.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>
Mikkeliin lääni.											
1 Mikkeli	—	500	40	—	66	—	1,476	5,111	2,493	9,686	860
2 Heinola	—	400	—	150	144	—	337	3,607	700	5,338	—
3 Savonlinna	—	—	2,283	—	—	979	412	4,575	1,580	9,829	—
4 Summa	—	900	2,323	150	210	979	2,225	13,293	4,773	24,853	860
Kuopion lääni.											
5 Kuopio	—	5,518	—	639	1,576	882	1,184	21,699	5,379	36,877	—
6 Joensuu	—	—	1,800	—	—	—	572	2,975	1,695	7,042	1,000
7 Iisalmi	¹⁾ 4,589	—	—	—	—	—	318	2,012	599	7,518	—
8 Summa	4,589	5,518	1,800	639	1,576	882	2,074	26,686	7,673	51,437	1,000
Vaasan lääni.											
9 Nikolainkaupunki . . .	—	—	—	—	452	906	5,801	41,603	4,692	53,454	—
10 Kaskinen	—	—	31	—	—	—	12	1,994	220	2,257	—
11 Kristiinankaupunki . .	3,106	—	1,000	—	325	360	1,794	7,941	1,300	15,826	2,280
12 Uusikaarlepyy	—	392	—	—	—	—	645	2,433	579	4,049	—
13 Pietarsaari	—	—	—	—	139	—	²⁾ 17,729	10,000	900	28,768	—
14 Kokkola	—	—	738	290	99	—	412	4,186	1,181	6,906	—
15 Jyväskylä	337	—	126	—	78	—	626	10,453	923	12,543	—
16 Summa	3,443	392	1,895	290	1,093	1,266	27,019	78,610	9,795	123,803	2,280
Oulun lääni.											
17 Oulu	—	—	—	74	2,061	—	1,038	28,989	11,243	43,405	—
18 Raahе	—	—	—	—	—	—	345	10,289	750	11,384	—
19 Kemi	18	—	—	108	—	—	47	3,500	666	4,339	—
20 Tornio	27,000	—	1,724	4,075	149	—	2,779	7,000	—	42,727	—
21 Kajaani	—	—	—	—	70	—	31	2,906	443	3,450	—
22 Summa	27,018	—	1,724	4,257	2,280	—	4,240	52,684	13,102	105,305	—

¹⁾ Siitä 3,796 mk vanhempia säästöjä. — ²⁾ Siitä 17,259 mk perunkirjoitusprosentteja.

II. c) Tulot ja menot köyhäin-

c) Recettes et dépenses pour l'assis-

1	Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Köyhäinhoito- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kiinteistöistä ja palkomasta. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Kuoriväestön ja kulkijain elästen tilinlasku. <i>Prais des propriétaires fonciers pour l'entretien des ambulances.</i>	Korvaus nimitte väkiväkivahdys- kunnille ja krunnulle. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritettava väkiväkivahdus. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>
Uudenmaan lääni.											
1 Bromarvi	—	507	—	—	—	102	—	2,688	—	3,297	103
2 Tenhola	82	58	—	—	—	93	3,832	—	—	4,065	757
3 Tammissaaren maalaisk.	108	—	—	383	—	73	846	1,141	—	2,551	—
4 Pohja	4,652	259	—	1,136	—	346	2,720	—	—	9,113	—
5 Karja	—	52	112	520	—	178	1,311	1,092	122	3,387	2,642
6 Mustio	—	—	—	—	—	50	241	288	—	579	—
7 Snappertuna	—	871	—	—	160	608	600	2,070	—	4,309	629
8 Inko ja Degerby	631	7,521	—	—	941	291	1,904	1,539	—	12,327	—
9 Karjalohja	—	—	—	—	—	233	384	—	—	617	2,340
10 Sammatti	—	10	—	206	—	152	—	364	—	732	59
11 Nummi	733	—	—	540	—	130	1,000	2,610	—	5,013	—
12 Pusula	113	—	—	372	—	330	1,306	2,156	351	4,628	—
13 Pyhäjärvi	—	—	101	—	—	177	—	3,802	852	4,932	320
14 Vihti	163	4,201	738	—	1,959	552	12 597	5,253	—	25,463	—
15 Lohja	20	—	—	—	605	986	4,584	3,585	500	10,280	—
16 Siuntio	—	1,962	—	—	—	266	1,320	3,268	2,000	8,816	—
17 Kirkkonummi	10,389	8,739	—	—	96	619	7,228	3,693	—	30,764	—
18 Espoo	3,595	—	—	—	—	483	2,136	7,599	—	13,813	—
19 Helsingin maalaisk.	2)	987	—	—	—	1,670	5,741	8,023	—	16,421	—
20 Nurmijärvi	7,920	5,249	349	—	—	414	1,631	6,238	—	21,801	—
21 Tuusula	2,653	—	—	—	—	—	5,300	4,000	—	11,953	—
22 Sipoo	3,941	—	—	—	—	1,412	—	8,093	—	13,446	—
23 Porneesi	1,683	92	—	—	—	82	1,323	2,022	—	5,202	—
24 Mäntsälä	957	—	152	—	170	848	3,888	4,451	—	10,466	273
25 Pukkila	1,463	—	—	360	—	50	569	557	—	2,999	—
26 Askola	5,607	185	—	—	—	161	1,841	196	—	7,990	—
27 Porvoon maalaisk.	14,242	—	—	—	—	2,178	4,726	9,845	—	30,991	—
28 Pernaja	3,450	629	27	—	—	920	4,874	7,195	—	17,095	—

1) Vuoden 1898 selonteon mukaan 307 mk:n vajaus. — 2) Säästö edelliseltä vuodelta, 25,088 mk, on

5) Siihen luettuna kustannus elätteelle annetuista.

hoitoa varten maalaiskunnissa.

tance publique à la campagne.

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.															
Vajaus edelliseltä vuodelta. Déficit de l'année précédente.	Köyhäin- ja sairaanhoitolaitokset. Maisons de charité.	Korkeita ja velansuoritusia. Intérêts et dettes payées.	Hallintokustannus. Administration.	Tuotuvaihteiset ja kuljettavat koyhä. Ambulants.	Ehittelle annettut. Mis en pension.	Säännölliset avut. Secours annuels.	Sairaat ja hullut (kotoa poisso). Malades et aliénés.	Korvaus nulle kunnille. Restitution à d'autres communes.	Etuunaksu krunnille. Avores à la couronne.	Lasten koulunkirjuri. Frequentation de l'école.	Satunnaiset avut. Secours accidentels.	Sekalaisia menoja. Dépenses diverses.	Yhteensä menoja. Total.	Säästö seuraavaan vuoteen. Reste à l'année suivante.	Menoja kutekin henkeä kohiti väestöstä. Dépense par habitant.
6	1,308	701	400	—	186	220	—	166	—	40	126	247	3,400	—	1.03
—	1,060	—	400	—	1,108	741	730	—	—	101	309	373	4,822	—	1.14
—	—	—	60	383	839	853	12	—	—	—	76	73	2,296	255	1.08
—	—	—	—	1,145	1,163	1,314	86	—	—	50	623	88	4,469	4,644	0.94
2,762	—	34	72	520	1,569	968	—	—	—	—	32	72	6,029	—	1.09
—	—	—	—	—	100	479	—	—	—	—	—	—	579	—	1.86
348	2,132	313	600	—	308	572	210	—	—	244	109	102	4,938	—	1.78
—	5,904	—	1,687	—	628	252	365	20	—	—	408	—	9,264	3,563	1.69
1,559	—	—	—	—	772	179	—	—	—	—	50	397	2,957	—	0.70
1)	—	—	—	—	537	103	—	84	—	—	—	64	791	—	0.87
—	—	—	60	—	2,448	1,676	275	—	—	—	176	125	4,760	253	1.43
—	—	291	—	392	1,843	1,059	—	71	—	150	305	373	4,484	144	1.25
320	—	—	—	—	2,782	1,069	488	—	—	90	280	223	5,252	—	1.17
—	12,605	8,007	1,070	—	357	635	601	—	—	450	758	973	25,456	7	3.45
—	3,331	2,013	—	—	1,430	2,845	244	113	183	60	47	—	10,266	14	1.65
2,000	2,871	1,349	440	—	796	381	242	58	—	160	372	—	8,669	147	1.62
—	3,780	10,169	150	—	204	206	328	—	96	165	886	5,494	21,478	9,286	3.43
—	—	408	300	—	3,550	3,912	670	—	—	—	1,050	702	10,592	3,221	1.83
—	6,380	1,925	1,100	—	³⁾ 4,348	—	994	369	—	—	147	1,158	16,421	—	1.60
—	13,301	1,500	—	—	555	913	501	24	—	243	216	179	17,432	4,369	1.96
—	4,600	1,009	600	—	700	1,889	—	300	—	400	1,367	88	10,953	1,000	1.69
—	⁴⁾ 1,371	—	—	—	3,048	2,927	558	—	—	100	76	108	8,188	5,258	1.27
—	—	—	12	2	1,813	1,464	—	—	—	60	202	53	3,606	1,596	1.50
—	—	14	78	—	4,843	3,451	1,154	50	—	35	678	436	10,739	—	1.36
—	—	—	—	360	569	512	—	—	—	—	103	—	1,544	1,455	0.71
—	—	—	325	—	559	1,214	—	—	—	26	166	200	2,490	5,500	0.87
—	5,190	466	400	—	—	⁵⁾ 6,559	1,112	79	—	100	2,018	1,023	16,947	14,044	1.19
—	4,290	5,055	1,050	—	1,815	1,558	—	—	—	214	499	571	15,052	2,043	2.24

siirretty yleiseen kassa- ja koulurahastoon. — ³⁾ Siihen luettu vuotuiset avut. — ⁴⁾ Tarkoittaa lastenkotia. —

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12	
	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
Köyhäinhuolto- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Tulo kintteisistä ja pitäjistä. <i>Revenus dimanches et de capitaux.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Taljoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokovaihteiden ja kuleksivain elätsen tilinluseen luona. <i>Frais des propriétaires fonciers pour ventes des ambulants.</i>	Ruokovaihteiden <i>Remboursements.</i>	Korvaus niiltä vaihteisohjelmis- kunnilla ja kunnilla. <i>Remboursements.</i>	sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseevaus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritettava vaihteismaksu. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>
1 Liljendaali	170	—	—	—	—	—	151	—	1,290	—	1,611	118
2 Myrskylä	—	197	—	—	—	—	29	1,250	1,490	—	2,966	—
3 Orimattila	¹⁾ 6,300	170	—	240	—	—	159	2,602	2,260	—	11,731	—
4 Iitti	944	1,361	77	—	1,215	—	833	6,736	7,159	—	18,325	—
5 Jaala	—	—	—	—	—	—	334	1,111	2,333	—	4,278	—
6 Artjärvi	13,826	792	—	739	60	—	448	1,180	2,277	—	19,322	—
7 Lapträski	7,934	299	—	—	—	—	390	²⁾ 5,645	—	—	14,268	—
8 Elimäki	2,927	—	—	—	709	—	128	10,825	2,310	—	17,399	—
9 Anjala	284	—	—	—	—	—	2,180	3,991	3,822	—	10,277	—
10 Ruotsin-Pyhtää	1,110	93	—	—	—	—	366	1,720	2,772	—	6,061	—
11 Summa	95,897	34,234	1,556	4,496	5,915	18,422	106,962	118,481	3,825	389,788	7,241	
Turun ja Porin lääni.												
12 Ekkeröö	3,293	126	—	—	—	—	265	372	—	—	4,056	—
13 Hammarlanti	226	20	—	—	—	—	546	225	1,213	—	2,230	110
14 Jomala	574	2	83	—	—	—	238	1,317	—	500	3,214	—
15 Finströmi	—	—	—	—	—	—	662	2,597	861	—	4,120	740
16 Geeta	—	68	—	—	—	—	58	181	269	219	795	—
17 Saltviiki	³⁾ 1,790	—	—	—	—	—	80	761	763	—	3,394	—
18 Sundi	—	—	—	—	180	—	115	1,713	762	—	2,770	—
19 Vordöö	⁴⁾ 138	458	—	—	—	—	62	1,554	—	—	2,212	—
20 Lumparlanti	957	24	—	—	135	—	21	—	217	—	1,354	—
21 Lemlanti	348	9	—	—	—	—	583	774	434	—	2,148	54
22 Föglöö	263	—	—	—	—	—	357	840	248	—	1,708	—
23 Köökari	31	—	—	—	—	—	86	—	78	—	195	—
24 Sottunka	—	—	—	—	—	—	96	—	201	—	297	—
25 Kumlinki	63	—	—	—	—	—	202	467	242	—	974	232
26 Brändöö	3,707	304	—	—	—	—	19	295	33	—	4,358	—
27 Iniö	2,855	100	—	—	—	—	80	—	321	—	3,356	—
28 Velkua	1,145	—	—	—	—	—	311	—	—	—	1,456	—
29 Taivassalo	—	162	—	—	—	—	271	1,124	1,425	—	2,982	1,209

¹⁾ 3,133 mk enemmän kuin mitä 1898 vuoden taulua varten ilmoitettiin. — ²⁾ Tähän sisältyy myös ovat kuolleet vuoden kuluessa. — ³⁾ Tähän sisältyy v. 1897 syntynyt 630 mk:n vajuus. — ⁴⁾ 515 mk 1898 vuoden

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	Köyhäinhuolto- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kintteisistä ja pihkonasta. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaihtaisen ja kuleksivain elätus tilinlähön luona. <i>Frais des propriétaires fonciers pour entretien des ambulants.</i>	Korvaus muilta vaikeaholtoyhdys- kunnilta ja krunnulta. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Taluseen. <i>Location.</i>	Hengeltä suoritettava vaikeaholtoa. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	
1 Kivimaa	5,313	165	2	—	—	568	1,564	1,237	—	8,849	—
2 Lokalahti	¹⁾ 264	212	—	—	—	358	969	776	—	2,579	—
3 Vehmaa	1,284	85	—	—	—	468	2,212	1,957	—	6,006	—
4 Uusikirkko	275	—	—	—	—	400	1,600	4,200	—	6,475	—
5 Uudenkaup. maalaisk.	234	—	—	—	—	25	150	100	—	509	160
6 Pyhämaa	27	—	413	²⁾ 300	—	80	608	701	—	2,129	—
7 Pyhämaan saari.	—	—	188	—	—	364	476	461	—	1,489	—
8 Laitila	1,323	—	—	—	—	940	3,372	1,778	1,500	8,913	—
9 Kodisjoki	580	40	—	34	—	309	100	286	—	1,349	—
10 Karjala	159	108	—	—	—	78	454	—	—	799	—
11 Mynämäki	1,558	250	—	1,175	—	752	387	—	1,800	5,922	99
12 Mietoinen	735	—	1,979	870	—	101	1,114	—	—	4,799	—
13 Lemu	2,963	123	—	—	—	145	568	430	—	4,229	—
14 Askainen	—	20	30	—	—	264	1,496	—	45	1,855	—
15 Merimasku	132	—	—	—	—	163	907	272	—	1,474	—
16 Rymättylä	11,880	566	—	—	—	741	3,290	675	—	17,152	—
17 Houtskari	2,924	—	—	—	—	33	—	1,800	—	4,757	—
18 Korpo	—	—	—	—	—	463	3,099	1,299	—	4,861	—
19 Navo	4,801	496	—	—	214	688	5,834	2,480	—	14,513	—
20 Parainen	2,758	—	248	—	⁴⁾ 2,600	531	11,595	—	—	17,732	—
21 Kakskerta	—	—	—	—	—	58	921	—	—	979	858
22 Kaarina	⁵⁾ 2,448	1,672	—	—	618	195	1,844	3,315	—	10,092	—
23 Piikkiö	1,775	284	—	—	—	127	7,169	—	—	9,355	—
24 Kuusisto	—	104	—	—	—	79	718	182	—	1,083	—
25 Paimio	—	2,810	26	—	—	1,925	3,944	1,840	—	10,545	—
26 Sauvo	2,015	—	—	—	88	1,730	3,988	—	—	7,821	—
27 Karuna	—	—	5	—	240	302	1,866	1,100	—	3,513	512
28 Kemiö	255	32	—	—	—	376	2,203	4,218	—	7,084	1,664
29 Dragsfjärdi	1,475	—	963	—	—	280	4,421	747	—	7,886	—
30 Vestanfjärdi	922	—	—	—	—	73	962	864	—	2,821	—
31 Hiittinen	654	27	—	—	—	118	—	569	—	1,368	—
32 Finby	—	—	—	—	—	30	1,075	822	—	1,927	417
33 Perniö	⁸⁾ 72	2,740	35	—	197	1,055	8,501	3,439	—	16,039	—

¹⁾ Vuoden 1898 tauluun ilmoitettu säästö, 140 mk, on lisääntynyt sen kautta, että eräs epävarmaksi valtiovaroista mielisairaiden hoitoa varten. — ²⁾ Ilmoitus 1898 vuoden tauluun, 62 mk 56 p., on selitetty olevan siitä on vaadittu, mutta ei vielä saatu korvausta. — ³⁾ Vuoden 1898 taulussa oli ilmoituksen mukaan säästöön

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.															Menot	28
															kuukin henkeä kohhti vuosittain.	Depense par habitant.
															Säästö seuraavan vuoteen.	Reste à l'année suivante.
															Yhteensä menoja.	Total.
															Sekalaisia menoja.	Dépenses diverses.
															Säätämättä avutt.	Secours accordés.
															Lasien korjaukset.	Reparation de l'école.
															Etuajaksi kunnalle.	Avances à la commune.
															Korvaus muille kunnille.	Restitution à d'autres communes.
															Sairaat ja hollit (kokoja poissa).	Malades et aliénés.
															Sääntöliset avutt.	Secours annuels.
															Eläkkeelle annetut.	Mis en pension.
															Ruokavaikeudet ja kulkokorvaukset.	Ambulances.
															Halvokorvaus.	Administration.
															Korkeita ja velan suoritusta.	Intérêts et dettes payées.
															Käytin- ja sairaanhoitokorvaukset.	Maisons de charité.
															Vajaus edelliseltä vuodelta.	Déficit de l'année précédente.
—	—	—	—	—	1,225	878	—	—	—	200	103	42	2,607	6,242	1.04	1
—	—	—	—	—	1,302	646	64	—	—	—	139	18	2,229	350	1.22	2
—	—	—	—	—	1,754	1,807	81	—	—	57	85	—	3,784	2,222	1.15	3
—	—	—	250	—	2,660	2,000	—	—	—	100	800	—	5,810	665	1.17	4
—	—	—	50	—	30	254	325	—	—	—	—	10	669	—	1.01	5
—	—	—	20	—	987	534	—	—	—	81	258	—	1,880	249	0.72	6
—	—	62	5	—	569	84	—	—	—	—	121	495	1,336	153	1.01	7
—	—	—	—	—	3,069	2,232	327	836	—	80	1,620	325	8,489	424	1.12	8
—	—	—	5	—	252	134	—	—	—	—	201	—	592	757	—	9
—	—	—	—	—	374	205	47	—	—	—	30	—	656	143	0.62	10
—	—	—	21	—	2,088	1,964	149	59	—	131	213	540	6,021	—	1.39	11
—	—	—	93	—	582	848	—	—	—	—	223	177	1,923	2,876	1.09	12
—	—	—	51	—	833	260	37	502	—	—	159	130	1,972	2,257	2.38	13
—	—	22	12	—	967	638	—	—	—	—	91	125	1,855	—	1.42	14
—	—	—	—	—	355	488	—	—	—	—	12	406	1,261	213	1.22	15
—	—	—	88	—	2,446	—	249	—	—	—	522	357	3,662	13,490	1.37	16
—	—	—	—	—	1,467	112	112	—	—	—	40	50	1,781	2,976	0.91	17
—	—	—	—	—	1,623	1,451	1,117	—	—	—	69	601	4,861	—	1.82	18
—	4,942	1,320	600	—	738	1,451	365	—	—	125	426	215	10,182	4,331	2.99	19
—	—	—	400	—	4,510	3,457	2,610	428	—	—	879	729	13,013	4,719	1.77	20
—	428	266	31	171	379	295	—	—	—	50	187	30	1,837	—	2.26	21
—	2,100	2,875	400	—	1,050	—	822	—	—	—	713	1,146	9,106	986	2.43	22
—	—	—	235	—	2,836	2,474	—	—	—	—	835	195	6,575	2,730	3.02	23
—	—	—	—	—	449	616	—	—	—	—	7)	18	1,083	—	2.58	24
—	5,721	1,503	1,320	—	439	462	199	—	—	—	11	890	10,545	—	2.48	25
—	15	—	150	—	2,809	2,541	121	48	—	13	112	154	5,963	1,858	1.98	26
—	101	—	100	—	918	2,078	439	—	—	232	96	61	4,025	—	2.35	27
—	—	—	168	—	1,538	2,432	2,784	203	—	—	840	783	8,748	—	1.49	28
—	—	—	—	—	2,375	1,596	588	361	—	11	2,244	617	7,792	94	1.85	29
—	—	—	—	—	1,176	566	21	—	—	—	372	21	2,156	665	1.35	30
—	—	—	—	—	—	413	—	—	—	150	263	95	921	447	0.53	31
—	713	—	—	—	638	231	365	—	—	312	68	17	2,344	—	0.99	32
—	1,506	1,243	619	—	1,221	1,089	—	—	198	410	412	5,078	11,776	4,263	1.68	33

luulta saatava on tullut maksetuksi. — 2) Maksetaan jyvissä. — 3) Vuokra kahdesta torpasta. — 4) Myönnetty väärä. — 5) 5,356 mk on vanhoina säästöinä vähennetty. — 7) Kaksi henkilöä vieraasta kunnasta on saanut apua. laskettu 470 mk tuloja, jotka saatiin vasta v. 1899 ja silloin otettiin sekalaisiin tuloihin.

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhuolto- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kintteisistä ja pätönnästä. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaikeisten ja kirkkivain elätsen tilinlähien tuona. <i>Pris des propriétaires fonciers pour tenettes des ambulants.</i>	Korvaus muilta vaikeishoitoyhdy- ksimiltilä ja kunnimiltilä. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritetava vaikeishoitoku- nnon kontribuution personimiltilä. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Deficit à l'année suivante.</i>
1 Kisko	1) 987	42	77	—	—	248	575	1,595	—	3,524	—
2 Suomsjärvi	1,083	60	—	—	—	76	977	906	—	3,102	—
3 Kiikala	2) 917	—	—	—	—	333	2,028	948	—	4,226	—
4 Pertteli	16,751	334	—	—	—	66	689	1,575	—	19,415	—
5 Kuusjoki	1,672	—	—	—	—	12	482	1,318	—	3,484	—
6 Muurila	842	25	240	—	—	73	581	924	—	2,655	—
7 Uskela	1,462	—	27	—	—	434	2,613	2,317	—	6,853	—
8 Salon kauppala	—	—	—	—	—	24	1,100	900	—	2,024	—
9 Angelniemi	434	—	27	—	—	59	1,541	1,076	—	3,137	—
10 Halikko	5,550	619	—	—	—	364	2,626	4,066	—	13,225	—
11 Marttila	545	25	—	—	—	82	4,505	—	—	5,157	—
12 Karinainen	495	179	—	—	—	106	2,538	—	—	3,318	—
13 Koski	—	—	227	—	85	178	3,485	—	—	3,975	692
14 Euran kappeli	—	—	—	—	—	303	961	259	—	1,523	327
15 Prunkkala	—	—	—	—	—	60	196	1,000	—	1,256	464
16 Lieto	2,161	500	—	—	—	554	3,053	1,604	—	7,872	—
17 Maaria	2,216	—	—	—	1,318	529	15,939	2,842	—	22,844	—
18 Paattinen	—	34	—	—	—	109	1,020	380	—	1,543	82
19 Raisio	2,661	117	140	—	503	—	1,878	1,115	—	6,414	—
20 Naantalin maalaishk.	139	45	—	—	325	354	1,836	550	—	3,249	—
21 Rusko	735	235	—	—	—	131	388	323	—	1,812	—
22 Masku	10	—	146	516	—	421	962	—	—	2,055	—
23 Vahlo	6) 109	150	77	—	—	—	420	448	—	1,204	—
24 Nousiainen	—	—	325	—	—	468	1,154	1,467	720	4,134	160
25 Pöytyä	8) 1,555	3,300	259	—	10	557	12,752	—	—	18,433	—
26 Oripää	1,137	—	123	610	—	—	—	310	—	2,180	—
27 Yläne	9) 386	—	—	—	—	119	261	1,023	—	1,789	—
28 Honkilahli	841	33	6	—	—	119	800	485	—	2,284	—
29 Hinnerjoki	661	616	—	—	—	228	836	645	—	2,936	—
30 Euran pitäjä	—	114	213	—	—	181	2,827	1,607	—	4,942	879
31 Kiukainen	449	80	—	—	—	270	1,295	774	—	2,868	—
32 Lappi	173	71	—	—	—	280	1,635	622	84	2,865	—
33 Rauman maalaishk.	1,051	3,158	18	—	50	763	1,277	474	—	6,791	—

1) 818 mk 1898 vuoden taulun mukaan. — 2) Ilmoitus 1898 vuoden tauluun selitetty olevan väärä. — sairaista. — 6) ja 7) Tulot eivät ole v. 1898 nousseet arvioituun määrään. — 8) V. 1898 ilmoitettiin 2,455 mk. 9) 1898 vuoden säätöstä on 1,028 mk pantu pääomaksi.

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28		
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.														Menot			
														Kutakin henkilö viestosti.			
														Dépense par habitant.			
														Suisto seuraavaan vuoteen.			
														Reste à l'année suivante.			
														Yhteensä menoja.			
														Total.			
														Sekalaisia menoja.			
														Dépenses diverses.			
														Satunnaiset avut.			
														Secours accidentels.			
														Lasten kouluikätyt.			
														Frequentation de l'école.			
														Etuajaksi kunnalle.			
														Aides et la couronne.			
														Korvaus nulle kunnalle.			
														Restitution à d'autres communes.			
														Sairaat ja hullut (kotona poissa).			
														Malades et aliénés.			
														Säännölliset avut.			
														Secours annuels.			
														Ehditteelle annetut.			
														Mts en pension.			
														Rautoväiväiset ja kuljeksivat.			
														koyhät.			
														Abonnés.			
														Hallintokustannus.			
														Administration.			
														Korkoja ja velansuoritusta.			
														Intérêts et dettes payées.			
														Köyhäin- ja sairaanhoitolaitokset.			
														Maisons de charité.			
														Vajaus edelliseltä vuodelta.			
														Déficit de l'année précédente.			
—	—	—	44	—	879	958	324	—	—	200	192	572	3,169	355	1.14	1	
—	—	—	16	—	928	187	—	—	—	—	340	73	1,592	1,510	0.95	2	
—	—	—	119	—	1,380	1,364	—	—	—	—	268	369	3,500	726	1.23	3	
—	—	—	45	—	1,044	566	—	—	—	210	442	175	2,482	16,933	1.03	4	
—	—	—	—	—	920	641	—	—	—	—	101	5	1,667	1,817	0.84	5	
—	—	—	—	—	1,216	568	—	—	—	—	125	42	1,951	734	1.38	6	
—	—	—	150	—	2,100	1,824	680	—	—	—	379	351	5,484	1,369	2.11	7	
—	—	—	105	—	1,269	631	—	—	—	—	19	—	2,024	—	—	8	
—	—	—	—	—	1,331	441	365	—	—	50	44	66	2,297	840	2.24	9	
—	—	—	—	—	2,447	1,687	180	—	—	166	997	306	5,783	7,442	1.05	10	
—	—	—	180	—	1,870	511	124	—	—	—	260	225	3,170	1,987	1.19	11	
—	—	—	101	—	1,140	254	—	—	—	—	77	66	1,638	1,680	—	12	
—	—	—	50	—	1,528	1,337	47	—	60	—	100	397	4,667	—	1.13	13	
1,148	—	—	—	—	716	591	—	—	—	41	52	290	1,850	—	1.02	14	
160	—	—	—	—	—	1,480	20	50	—	—	—	64	1,720	—	1.33	15	
106	—	—	—	—	—	3,227	1,653	159	69	—	230	274	6,157	1,715	1.49	16	
—	—	3) 15	—	365	—	6,289	—	—	—	—	361	1,720	—	15,285	7,559	3.02	17
—	—	4) 2,130	4,785	—	901	455	—	—	—	—	40	36	1,625	—	1.55	18	
148	—	—	—	45	—	1,379	1,092	84	—	225	200	634	151	4,065	2,349	2.22	19
—	—	—	—	300	—	911	581	—	—	—	—	295	331	2,268	981	2.35	20
—	—	—	—	150	—	331	348	—	—	—	20	90	87	1,026	786	1.43	21
—	—	—	—	150	—	903	524	93	—	—	32	6	222	2,040	15	1.39	22
—	—	—	—	260	—	628	147	—	—	—	—	145	122	1,042	162	1.26	23
—	—	—	—	—	628	147	—	—	—	—	—	145	122	1,042	162	1.26	23
—	—	—	—	—	2,261	991	209	—	—	—	—	58	107	4,294	—	1.18	24
7) 648	—	—	—	20	—	786	1,502	412	—	—	—	310	1,333	16,093	2,340	3.36	25
—	5,300	4,500	1,950	—	413	396	—	—	—	—	—	171	30	1,010	1,170	0.65	26
—	—	—	—	—	909	451	172	—	—	—	—	118	107	1,757	32	0.62	27
—	—	—	—	—	669	350	—	—	—	—	94	187	14	1,314	970	0.80	28
—	—	—	—	—	966	476	—	—	—	—	—	168	—	1,610	1,376	0.94	29
—	—	—	—	—	1,970	2,601	—	—	—	—	10	525	60	5,821	—	1.77	30
581	—	—	—	74	—	1,716	313	178	—	—	—	73	229	2,591	277	0.69	31
—	—	—	—	82	—	1,693	642	25	—	—	—	470	35	2,865	—	0.83	32
—	—	—	—	—	—	1,306	1,973	67	—	—	102	203	801	4,752	2,039	1.32	33

3) Vaivastuvan vuokra. — 4) Sairashuoneesta. — 5) Siihen laskettu kustannukset säännöllisesti avustetuista ja myöhemmän ilmoituksen mukaan oli unohtunut 900 mk suuruinen meno-erä köyhäinlaitosta varten. —

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhuolto- yhdyskunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Tulo kinteistä ja pöytä- rahoista ja kassasta. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaihteen ja kulkusivun maksu tilalliseen luoma. <i>Prais des propriétaires fonciers pour ventretien des ambulants.</i>	Korvaus niiltä vaihtokassan kunnilla ja kunnilla. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritettava vaihtokassa. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaksi vuoteen. <i>Deficit à l'année suivante.</i>	
1 Eurajoki	4,089	—	—	—	—	485	7,087	1,337	—	12,998	—
2 Luvia	517	1,530	—	—	—	444	2,106	746	—	5,393	—
3 Porin maalaisk.	—	—	—	—	—	1,032	7,852	2,500	—	11,384	—
4 Ulvila	758	—	—	720	—	670	—	4,226	—	6,374	—
5 Nakkila	1,002	171	125	—	—	33	1,483	1,707	—	4,521	—
6 Kulla	604	—	—	—	—	52	2,040	377	—	3,073	—
7 Normarkku	3,255	—	—	—	51	725	4,943	1,530	—	10,504	—
8 Poomarkku	1) 800	—	93	—	—	10	2,600	1,368	—	4,871	—
9 Ahlainen	—	10	—	—	—	208	5,535	1,177	—	6,930	392
10 Merikarvia	757	—	342	—	130	116	3,410	3,168	—	7,923	—
11 Siikainen	2) 1,607	217	33	936	—	396	3) 3,798	—	—	6,987	—
12 Kankaanpää	592	77	54	—	—	—	817	4,924	—	6,464	—
13 Honkajoki	219	180	50	—	—	352	800	700	—	2,301	—
14 Karvia	53	506	47	—	—	—	822	892	—	2,320	615
15 Parkano	2,310	—	165	—	—	790	—	3,233	—	6,498	—
16 Jämijärvi	4) 268	—	—	—	—	82	631	1,196	—	2,177	—
17 Ikaalinen	—	5,616	161	—	—	493	10,243	5,014	—	21,527	2,741
18 Viljakkala	5) 1,203	—	12	—	—	38	4,252	548	—	6,053	—
19 Hämeenkyrö	—	143	—	—	33	1,207	12,052	4,384	—	17,819	1,292
20 Lavia	60	—	54	—	—	424	2,861	1,112	—	4,511	—
21 Suodenniemi	—	—	—	—	—	4	3,083	650	—	3,737	—
22 Mouhijärvi	8,351	150	—	—	—	131	4,302	1,231	—	14,165	—
23 Suoniemi	1,117	—	—	—	—	326	1,002	759	—	3,204	—
24 Karkku	3,161	—	—	—	—	246	4,061	1,651	—	9,119	—
25 Tyrvää	7) 5,433	—	—	—	68	313	7,518	2,170	—	15,502	—
26 Kiikka	777	—	—	—	—	390	6,601	765	—	8,533	—
27 Kiikoinen	521	—	35	—	—	18	1,340	634	—	2,548	—
28 Kauvatsa	101	—	—	—	—	229	3,197	—	—	3,527	—
29 Harjavalta	510	—	45	—	—	405	1,168	—	—	2,128	—
30 Kokemäki	—	9,500	—	—	—	985	4,000	—	—	14,485	—
31 Huittinen	—	1,266	180	—	36	1,471	8,735	2,982	—	14,670	—
32 Köyliö	557	79	—	1,506	—	138	—	1,770	—	4,050	—
33 Säkyliä	—	—	—	—	—	245	1,417	—	—	1,662	—

1) Tähän sisältyy 50 mk maksettuja rästejä. — 2) 1898 vuoden taulun mukaan 179 mk. Erotus johtuu hinnan mukaan. — 3) Siihen laskettu hengeltä suoritettava maksu. — 4) V. 1898 ilmoitettiin 245 mk. Erotus kustannuksiin sairaista. — 7) 1898 vuoden taulussa oleva summa, 5,032 mk, on ilmoitettu olevan väärin.

Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.													Menot Dépense par habitant.				
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28		
													Sisäistä seuravaan vuoteen. Reste à payer de suivante.				
													Yhteensä menoja. Total.				
													Sekalaisia menoja. Dépenses diverses.				
													Satunnaiset avut. Secours accidentels.				
													Luusten koulunkyryt. Épaveation de l'école.				
													Etumaksu kunnalle. A avances à la commune.				
													Korvaus mulle kunnalle. Restitution à d'autres communes.				
													Sairaust ja hullut (kotoa pois). Malades et aliènes.				
													Säännölliset avut. Secours annuels.				
													Elänteelle annettut. Mts en pension.				
													Ruokavaikeudet ja kulkukavat. Koyhät. Ambulants.				
													Hallintokustannus. Administration.				
													Korkeita ja velan suoritus. Intérêts et dettes payées.				
													Köyhäin- ja sairaanhoitolaitokset. Maisons de charité.				
													Vajaus edelliseltä vuodelta. Déficit de l'année précédente.				
—	—	—	—	—	4,510	2,682	498	—	—	60	497	498	8,745	4,253	1.58	1	
—	—	—	—	—	1,166	511	306	—	—	—	860	302	3,145	2,248	1.11	2	
—	—	—	700	—	1,829	5,435	2,249	—	—	—	723	448	11,384	—	1.65	3	
—	—	—	—	—	2,469	2,157	—	—	—	—	651	—	5,277	1,097	0.96	4	
—	—	—	—	—	1,600	893	475	—	—	—	947	155	4,070	451	0.95	5	
—	—	—	—	—	1,263	850	—	—	—	—	264	431	2,808	265	1.05	6	
—	—	—	—	—	2,951	1,925	640	—	—	—	778	345	6,639	3,865	1.70	7	
—	—	—	96	—	1,566	1,089	—	—	—	—	933	456	4,140	731	1.00	8	
—	—	1,010	12	—	2,221	1,863	—	—	—	—	1,632	364	7,322	—	1.74	9	
—	—	—	559	—	3,861	1,366	695	—	130	240	278	200	7,329	594	1.05	10	
—	—	—	148	936	1,951	964	—	32	—	50	198	241	4,520	2,467	1.03	11	
—	—	—	350	50	3,151	1,943	365	—	—	—	300	—	6,159	305	0.77	12	
—	—	—	100	—	765	347	150	25	—	—	600	200	2,187	114	0.74	13	
—	—	—	—	—	1,728	578	—	—	—	—	499	130	2,935	—	0.81	14	
—	—	—	—	—	2,480	784	161	—	—	—	214	214	3,853	2,645	0.59	15	
—	—	—	—	—	1,304	278	114	—	—	—	87	96	1,879	298	0.59	16	
5,734	10,011	2,089	1,091	—	1,664	84	938	164	—	544	362	1,587	24,268	—	1.67	17	
—	—	2,125	—	—	1,739	548	68	—	—	—	62	97	4,639	1,414	1.80	18	
6,120	5,864	858	603	—	1,875	902	424	—	—	572	1,244	649	19,111	—	1.61	19	
—	—	—	275	—	1,971	890	1,189	—	—	—	e)	—	4,325	186	0.82	20	
—	—	—	—	—	1,369	1,151	355	—	—	—	50	33	3,593	144	1.13	21	
—	—	—	—	—	3,575	984	365	—	—	—	281	780	5,985	8,180	1.40	22	
—	—	—	—	—	890	731	—	—	—	—	501	136	2,604	600	1.23	23	
—	—	319	27	—	1,070	2,101	655	—	—	—	646	115	4,690	4,429	1.32	24	
—	—	15	88	—	5,346	3,907	359	—	—	—	175	543	1,502	11,832	1.44	25	
—	—	—	—	—	3,230	1,963	151	—	—	—	200	683	7,270	1,263	1.93	26	
—	—	—	—	—	732	531	127	—	—	—	88	389	35	1,902	646	0.81	27
—	—	—	—	—	1,151	1,325	28	—	—	—	21	403	—	3,028	499	1.18	28
—	1,605	—	190	—	147	84	—	—	—	—	102	—	2,128	—	1.23	29	
—	8,390	2,507	840	—	615	1,278	—	18	—	—	201	296	340	14,485	—	2.01	30
—	5,579	2,348	675	—	1,986	1,337	—	233	—	—	176	1,597	739	14,670	—	1.53	31
—	—	—	100	—	1,889	1,169	—	—	—	—	—	385	30	3,573	477	1.04	32
—	—	—	160	—	530	507	—	—	—	—	—	204	—	1,401	261	0.59	33

siitä, että tarkempia tietoja nyttemmin on saatu eri köyhäinhuoltoapiireistä ja että vilja on arvioitu korkeamman johtuu siitä, että vilja on arvioitu eri hinnan mukaan. — ⁵⁾ 1,321 mk 1898 vuoden taulun mukaan. — ⁶⁾ Sisältyy

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhoito- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kiinteistä ja pöytästä. <i>Revenus d'immeubles et de copropriété.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaikeisten ja kateksivain elätsen hallitusten tuona. <i>Frais des propriétés foncières pour tenants des établissements.</i>	Korvaus muilta vaikeahoitohydy- kunnilta ja kunnalta. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritetava vaikeahoitus. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>
1 Vampula	—	15	399	—	—	969	5,258	852	—	7,493	—
2 Punkalaidun	2,544	—	—	—	28	569	—	—	11,025	14,166	—
3 Alastaro	4	1,200	3,000	—	400	607	4,650	1,300	—	11,161	—
4 Metsämaa	—	—	—	—	—	241	1,395	100	—	1,736	—
5 Loimijoki	2,670	3,420	100	—	—	48	6,435	8,512	—	21,185	—
6 Summa	151,078	44,874	10,772	6,667	7,309	40,264	300,851	137,683	15,893	715,391	13,699
Hämeen lääni.											
7 Somero	—	—	—	—	—	449	4,250	5,689	—	10,388	4,323
8 Somerniemi	¹⁾ 1,439	—	—	—	—	68	729	1,537	—	3,773	—
9 Tammela	42	3,367	35	—	441	3,647	10,868	10,482	—	28,882	—
10 Jokioinen	—	—	—	—	—	66	3,679	3,333	—	7,078	—
11 Perttula	58	—	—	—	—	46	569	1,045	—	1,718	107
12 Humppila	²⁾ 1,917	—	—	—	—	946	—	2,621	—	5,484	—
13 Urjala	—	7,544	—	—	85	—	2,500	6,300	—	16,429	—
14 Akaa	2,082	—	—	—	—	1,063	3,176	1,741	—	8,062	—
15 Kylmäkoski	418	72	—	—	—	222	770	972	—	2,454	—
16 Kalvola	580	73	—	—	—	1,663	957	3,391	—	6,664	—
17 Sääksmäki	947	6,850	—	—	—	439	2,266	4,199	—	14,701	—
18 Pälkäne	—	1,560	—	1,110	—	1,233	1,000	2,855	—	7,758	—
19 Lempäälä	3,473	55	42	1,074	118	297	2,036	2,935	—	10,030	—
20 Vesilahti	1,854	250	—	—	452	990	3,406	5,936	—	12,888	—
21 Tottijärvi	1,527	128	—	—	—	136	1,050	220	—	3,061	—
22 Pirkkala	4,076	52	41	—	55	423	7,952	3,170	—	15,769	—
23 Ylöjärvi	576	—	—	1,400	—	297	1,979	2,130	—	6,382	—
24 Messukylä	260	132	—	200	150	514	1,267	2,436	—	4,959	—
25 Kangasala	102	2,267	—	—	—	200	3,841	4,012	135	10,557	—
26 Sahalahti	2,192	90	—	650	—	35	—	685	—	3,652	—
27 Orivesi	219	—	—	—	—	1,056	3,574	4,635	—	9,484	—
28 Teisko	442	40	—	—	—	330	3,391	3,891	—	8,094	—
29 Kuru	3,444	—	195	—	—	826	2,909	2,663	—	10,037	—
30 Ruovesi	753	—	—	—	—	1,000	7,340	9,432	—	18,525	—

¹⁾ 1898 vuoden taulussa ilmoitettu säästö 1,263 mk on oikaistu näin. — ²⁾ 759 mk 1898 vuoden ilmoi-

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.															Menot kirkon henkeä kohti väestöstä.	
															Sisästä seurustaan viotoon. Reste à l'année suivante.	
															Yhteensä menoja. Total.	
															Sekalaisia menoja. Dépenses diverses.	
															Sotamaiset avut. Secours accidentels.	
															Lasten koulunkäynti. Préparation de l'école.	
															Etuajaksi kunnalle. Avances à la commune.	
															Korvaus muille kunnille. Restitution à d'autres communes.	
															Sairaat ja joutut (kotona poissa). Malades et aliénés.	
															Säännölliset avut. Secours annuels.	
															Elänteille annettut. Mts en pension.	
															Ruohoväiväiset ja kuljehsivat. Köyhät. Ambulants.	
															Hallintokustannus. Administration.	
															Korkoja ja velansuoritusta. Intérêts et dettes payées.	
															Köyhäin- ja sairaanhoitolaitokset. Maisons de charité.	
															Vajaus edelliseltä vuodelta. Déficit de l'année précédente.	
443	—	—	327	—	2,399	1,688	337	—	—	397	811	628	6,830	463	2.34	1
—	—	—	318	—	2,561	1,575	475	130	—	—	704	1,005	6,768	7,398	1.13	2
—	2,073	5,300	560	—	972	1,228	—	—	—	—	324	215	10,672	489	2.39	3
—	—	—	—	—	1,065	—	301	—	—	—	92	206	1,664	72	1.19	4
—	13,536	1,500	490	—	2,094	—	—	—	—	1,694	1,622	100	21,036	149	1.97	5
17,746	69,123	37,791	17,866	986	177,777	114,266	26,061	3,530	966	8,142	45,082	36,488	555,824	173,266	1.93	6
3,984	—	199	—	—	6,125	3,186	313	—	—	—	904	—	14,711	—	1.42	7
—	—	44	—	—	827	458	—	365	—	—	76	202	1,972	1,801	1.12	8
—	16,136	3,695	—	—	2,521	2,217	488	10	—	802	690	949	27,508	1,374	1.90	9
—	—	—	—	—	3,568	3,045	—	—	—	—	245	220	7,078	—	1.96	10
—	—	—	—	—	995	650	—	—	—	10	40	130	1,825	—	0.96	11
—	—	279	—	—	1,307	810	—	8	—	—	379	564	3,347	2,137	1.33	12
—	9,282	1,550	1,150	—	1,091	918	678	—	—	750	227	—	15,646	783	1.56	13
—	—	—	—	—	2,202	216	892	167	—	304	303	—	4,084	3,978	1.19	14
—	—	—	20	—	1,342	193	154	162	—	—	58	167	2,096	358	1.26	15
—	—	—	470	—	834	2,743	1,130	—	—	—	493	376	6,046	618	1.58	16
—	5,450	1,999	1,400	—	558	2,242	—	—	—	22	212	367	12,250	2,451	1.80	17
—	1,641	2,658	590	1,110	369	493	—	—	—	—	547	—	7,658	100	1.41	18
—	—	—	—	1,074	3,728	1,031	792	—	40	377	24	50	7,116	2,914	1.41	19
—	—	—	—	—	3,924	1,611	1,440	—	—	442	996	641	9,054	3,334	1.34	20
—	—	—	—	—	70	730	443	—	—	2	—	16	1,261	1,800	0.92	21
—	—	—	315	—	3,081	3,889	1,323	76	—	100	180	264	9,228	6,541	1.61	22
—	—	1,027	—	1,400	2,264	755	249	56	—	—	93	148	5,992	390	2.06	23
—	395	—	480	150	2,005	560	730	—	150	50	—	215	4,735	224	1.41	24
—	4,808	1,600	1,586	—	324	552	—	—	—	—	937	423	10,230	327	1.68	25
—	—	—	—	650	730	250	372	—	—	—	114	113	2,391	1,261	1.01	26
—	—	—	621	—	4,055	2,045	—	144	—	—	485	1,844	9,194	290	1.18	27
—	—	—	200	—	4,536	1,276	1,052	—	—	—	263	474	7,801	293	1.85	28
—	—	—	150	—	3,367	1,213	423	—	—	—	235	41	5,429	4,608	1.23	29
—	—	—	600	—	12,142	3,381	444	—	—	—	311	846	17,724	801	1.39	30

tuksen mukaan.

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12	
	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
Köyhäinhoito- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kiinteistöistä ja päätomasta. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaikeisten ja kutsuksivain eläinns tilaisten toina. <i>Prais des proprietaires fonciers pour l'entretien des ambulants.</i>	Korvaus mmilta vaikeishoitoyhdy- s-kunnilta ja krunnilla. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritettava vaikeismaksu. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavan vuoteen. <i>Deficit à l'année suivante.</i>	
1 Kuorevesi	1) 1,210	—	22	—	—	61	—	2,435	—	3,728	—	
2 Korpilahti	—	875	—	—	—	161	4,315	8,045	—	13,396	3,491	
3 Jämsä	9,301	1,540	786	—	—	1,230	2,300	14,400	—	29,557	—	
4 Längelmäki	125	—	280	—	—	—	4,589	—	—	4,994	—	
5 Eräjärvi	111	—	—	—	—	2,124	—	—	—	2,235	—	
6 Kuhmoinen	1,343	—	—	—	—	958	3,145	3,745	—	9,191	—	
7 Kuhmalahti	1,243	175	200	—	—	126	480	1,070	—	3,294	—	
8 Luopioinen	209	102	—	—	—	90	1,428	2,906	—	4,735	—	
9 Tuulos	648	18	—	391	—	112	1,001	995	—	3,165	—	
10 Hauho	—	1,100	—	1,194	95	79	508	3,426	1,500	7,902	19	
11 Tyrväntö	14	—	28	—	—	89	1,210	1,134	—	2,475	—	
12 Hattula	4) 896	—	—	—	—	150	1,046	2,956	—	5,048	—	
13 Hämeenlinnan maalaisk.	6) 757	—	—	—	—	400	1,416	1,040	—	3,613	—	
14 Vanaja	607	—	—	—	—	302	3,895	2,004	—	6,808	—	
15 Renko	1,382	—	—	—	—	175	276	1,805	—	3,638	—	
16 Janakkala	—	—	1,141	—	200	33	8,065	1,830	—	11,269	3,206	
17 Loppi	994	—	22	—	278	397	1,800	4,603	—	8,094	—	
18 Hausjärvi	—	—	—	—	364	277	1,000	5,050	—	6,691	—	
19 Kärkölä	912	—	—	—	—	689	3,561	2,255	—	7,417	—	
20 Nastola	—	—	—	—	200	390	4,150	1,951	—	9,491	941	
21 Hollola	224	4,105	465	—	493	—	12,345	5,424	—	23,056	—	
22 Koski	899	—	12	—	4	129	—	3,070	—	4,114	—	
23 Lampi	—	—	—	1,926	169	259	2,336	4,418	—	9,108	—	
24 Asikkala	7) 1,955	1,250	—	—	60	1,323	4,431	8,866	—	17,885	—	
25 Padasjoki	1,260	—	—	2,150	200	158	—	4,117	—	7,885	—	
26	Summa	50,491	31,645	3,269	10,095	3,364	25,658	132,806	173,655	1,635	432,618	12,087
Viipurin lääni.												
27 Pyhtää	—	135	—	—	195	198	2,000	2,490	—	5,018	638	
28 Kymi	3,488	432	50	—	43	3,434	9,890	2,229	—	19,566	—	
29 Sippola	12,942	859	119	—	—	1,897	6,500	3,254	—	25,571	—	
30 Vehkalahti	4,410	—	—	10) 2,072	—	600	4,096	1,149	—	12,327	—	

1) Vuoden 1898 taulussa ei ilmoitettu mitään säästöä. — 2) Aikaisemmilta vuosilta oleva säästö 2,248 vuoden taulussa, on syntynyt erinäisiä menoeriä suoritettaessa. — 3) Siihen luettu hallintokustannukset. — vääräksi. — 4) Vajaus on lisääntynyt sen kautta, että menot edellisena vuonna nousivat suuremmiksi kuin oli

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhuolto- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Revenus d'immeubles et de capitaux. Tulo kiinteistöistä ja pitomuksista.	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaikeisten ja kuleksivain elästen tilaisten luona. <i>Prais des propriétaires fonciers pour l'entretien des ambulants.</i>	Korvaus muille vaikeahoidettaville kunnille ja kunnille. <i>Rebourssements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritettava vaikeusmaksu. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>	
1	Miehikkälä	1,806	—	—	1,205	—	208	500	1,847	—	5,566	—
2	Violahti	49	—	1,059	—	1,015	169	4,020	8,500	—	14,812	—
3	Säkjärvi	13,405	2,220	—	—	—	1,121	5,380	9,451	—	31,577	—
4	Suursaari	216	87	—	120	—	27	—	—	—	450	—
5	Lappeen pitäjä	979	—	—	5,328	959	972	8,844	—	—	17,082	—
6	Lemi	5,664	204	—	666	228	459	—	—	—	7,221	—
7	Luumäki	92	100	—	—	666	166	1,383	3,503	—	5,910	—
8	Valkeala	—	—	—	—	—	499	3,900	6,210	—	10,609	—
9	Suomenniemi	896	21	158	910	103	—	810	94	—	2,992	—
10	Savitaipale	35	1,623	—	6,000	75	365	—	400	—	8,498	—
11	Taipalsaari	3,489	84	—	—	6	571	1,986	1,388	—	7,524	—
12	Joutseno	—	61	—	—	—	476	1,139	587	—	2,263	—
13	Ruokolahti	107	—	288	—	55	90	4,057	2,290	—	6,887	—
14	Rautjärvi	—	—	64	572	584	—	—	987	—	2,207	—
15	Kirvu	4,019	—	241	4,000	—	130	2,106	—	—	10,496	—
16	Jääski	1,173	—	—	—	—	465	2,534	5,596	—	9,768	—
17	Antrea	3,419	125	568	—	40	72	—	6,553	—	10,777	—
18	Viipurin maalaisk.	—	7,386	205	9,000	2,819	1,150	37,091	4,500	—	62,151	—
19	Johanneksen pitäjä	—	—	75	600	180	111	1,119	2,752	—	4,837	2,665
20	Koivisto	1,219	—	—	—	118	850	3,156	3,209	—	8,552	—
21	Lavansaari	166	27	—	—	—	116	—	—	—	309	—
22	Seitskari	1,772	—	—	120	—	303	—	—	—	2,195	—
23	Kuolemajärvi	—	160	130	1,500	210	1,511	—	1,100	—	4,611	—
24	Uusikirkko	2)3,995	—	—	—	—	—	11,497	—	—	15,492	—
25	Kivennapa	—	—	—	—	120	703	—	7,058	216	8,097	4,823
26	Muola	55	—	—	7,872	—	671	4,366	—	671	13,635	—
27	Kyyrölä	569	374	—	100	—	48	120	106	—	1,317	—
28	Heinjoki	—	248	139	—	100	189	1,389	812	—	2,877	140
29	Valkjärvi	2,606	—	—	4,200	—	303	5,320	—	—	12,429	—
30	Rautu	4)5,165	310	120	—	—	—	—	1,701	426	7,722	—
31	Sakkola	1,300	—	129	3,366	—	218	5,784	—	—	10,797	—
32	Pyhäjärvi	—	—	200	3,696	—	100	500	2,250	1,000	7,746	544
33	Räisälä	—	52	—	—	—	754	4,059	—	—	4,865	—

1) Vuokra vaivaistuvasta. — 2) Vuoden 1898 tauluun ei ilmoitettu mitään kassasäästöä. Edellisen

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhuolto- yhdyskunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kiinteistöistä ja pitkämästä. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaihtaisen ja kulkisivain elätsen tililtä l. Inoaa. <i>Prais des propriétaires fonciers pour vente des propriétés des ambulants.</i>	Korvaus muilta vaihtaishoitoyhdys- kunnilta ja kunnulta. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritettava vaihtaismaksu. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>
1 Käkisalmen maalaisk.	—	36	81	—	234	514	2,936	—	—	3,801	275
2 Kaukola	2,132	—	69	1,465	—	319	500	—	—	4,485	—
3 Hiitola	2,399	—	—	2,703	200	122	1,436	—	—	6,860	—
4 Ilmes	300	138	9	267	—	—	—	—	—	714	—
5 Kurkijoki	—	794	—	2,475	425	263	1,200	—	—	5,157	—
6 Parikkala	—	—	—	1,628	162	118	5,696	899	—	8,503	441
7 Jaakkima	—	971	—	—	—	474	6,949	—	—	8,394	468
8 Sortavalan maalaisk.	322	1,164	2,000	—	690	184	3,455	—	—	7,815	3,297
9 Ukuniemi	1,670	2	—	—	—	32	2,106	—	—	3,810	—
10 Ruskeala	²⁾ 1,768	—	—	—	220	380	2,620	1,700	—	6,688	—
11 Soanlahti	³⁾ 1,583	—	—	1,200	—	158	—	—	—	2,941	525
12 Suistamo	—	—	—	—	—	29	2,802	2,280	—	5,111	149
13 Korpiselkä	—	—	—	1,207	—	70	—	—	—	1,277	—
14 Suojärvi	972	1,620	—	—	—	30	—	—	—	2,622	—
15 Salmi	501	142	—	2,176	—	131	1,550	—	—	4,500	—
16 Impilahti ja Kitelä	1,493	230	—	—	—	290	5,746	1,841	—	9,600	—
17 Summa	86,176	19,605	5,704	64,448	9,447	22,060	170,542	86,736	2,313	467,031	13,965
Mikkelin lääni.											
18 Heinolan maalaisk.	⁴⁾ 783	—	—	—	—	407	1,654	7,278	—	10,122	—
19 Sysmä	2,844	1,441	45	⁵⁾ 2,327	—	871	5,917	3,276	—	16,721	—
20 Hartola	4,514	1,360	45	—	—	555	6,705	4,276	—	17,455	—
21 Luhanka	1,799	—	11	1,228	—	358	—	2,412	—	5,808	—
22 Leivonmäki	—	—	—	350	—	—	2,750	—	—	3,100	—
23 Joutsa	—	2,173	—	—	34	101	1,723	7,141	—	11,172	3,962
24 Mäntyharju	—	80	—	5,000	336	657	3,526	9,075	—	18,674	3,281
25 Ristiina	—	5,539	91	3,360	—	130	4,469	—	—	13,589	—
26 Anttola	194	—	—	—	—	528	2,250	—	—	2,972	59
27 Mikkelin maalaisk.	737	3,000	—	—	421	463	12,001	7,000	—	23,622	—
28 Hirvensalmi	1,608	—	—	—	—	213	1,346	7,507	—	10,674	—
29 Kangasniemi	—	—	—	—	172	452	7,986	7,626	—	16,236	6,674
30 Haukivuori	—	—	—	—	—	321	4,580	1,540	—	6,441	51

¹⁾ 1898 vuoden tauluun ei ilmoitettu mitään vajausta. — ²⁾ Köyhäinhuoltohallituksen oikaisema 2,051¹ dosta, että kunta on jaettu vaihtaishoitopiireihin ja ylöskanto toimitettu tämän jaon perusteella, on syntynyt

Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.													Menot kutakin henkeä kohti väestöstä. Dépense par habitant.		
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
Vajaus edellisestä vuodelta. Déficit de l'année précédente.	Köyhäin- ja sairaanhoitolaitokset. Maisons de charité.	Korkoja ja velansuoritusta. Intérêts et dettes payées.	Hallintokustannus. Administration.	Ruokavaikeat ja kulkijaiset. Aubourgs.	Elänteille annett. Mis en pension.	Säännölliset avut. Secours annuels.	Sairaat ja hullut (kotoa poisaa). Malades et aliénés.	Korvaus muille kunnalle. Restitution à d'autres communes.	Erunaksu kunnalle. Aumônes à la commune.	Lasten koulunkäynti. Féquentation de l'école.	Satunnaiset avut. Secours accidentels.	Sekalaisia menoja. Dépenses diverses.	Yhteensä menoja. Total.	Säästö seuraavaan vuoteen. Reste à l'année suivante.	
937	—	111	—	—	762	1,114	386	—	—	—	372	444	4,076	—	1.21
—	—	—	—	—	1,628	572	184	—	—	—	180	102	2,666	1,819	0.77
—	—	—	—	2,703	900	190	63	120	—	274	139	—	4,389	2,471	0.78
—	—	—	—	—	324	29	—	—	—	—	16	47	416	298	—
—	—	—	—	1,845	1,305	298	378	—	160	164	650	357	5,157	—	0.72
1) 366	—	87	—	—	3,691	1,748	881	120	—	125	334	1,592	8,944	—	0.68
868	—	34	—	—	3,856	1,858	1,369	—	—	150	8	719	8,862	—	0.67
—	4,964	—	—	—	1,776	1,253	544	—	1,201	261	591	522	11,112	—	0.66
—	63	—	—	—	1,703	92	267	—	—	—	393	375	2,893	917	0.57
—	—	—	300	—	3,251	439	—	—	240	—	388	400	5,018	1,670	1.26
1,288	—	—	—	1,200	674	208	—	—	—	—	96	—	3,466	—	—
449	—	—	—	—	1,868	1,260	1,109	—	—	—	347	227	5,260	—	0.61
—	—	—	—	—	617	204	—	—	—	—	456	—	1,277	—	0.57
—	—	—	—	—	750	471	205	—	—	—	170	320	1,916	706	0.39
—	—	—	—	—	734	—	1,194	—	—	—	247	1,429	3,604	896	0.36
—	—	—	—	—	5,391	3,290	295	—	—	—	153	355	9,484	116	0.87
9,318	70,404	7,070	7,645	53,846	103,544	56,932	24,638	2,076	4,727	3,273	14,462	29,109	387,044	93,952	1.01
—	—	23	550	—	5,526	647	803	59	—	195	532	600	8,935	1,187	1.40
—	9,347	3,201	839	—	—	—	325	75	—	467	372	710	15,336	1,385	1.67
—	9,423	1,787	1,500	—	565	—	220	—	—	—	—	955	14,450	3,005	1.84
—	—	—	1,024	1,033	400	—	—	—	—	—	30	361	2,848	2,960	1.22
178	150	60	150	350	1,450	—	—	20	—	150	300	292	3,100	—	1.18
3,058	8,446	2,313	—	—	753	—	—	—	35	210	—	319	15,134	—	1.87
1,008	—	—	5,000	9,878	137	1,412	—	131	171	2,433	1,785	21,955	—	—	1.60
1,744	771	157	—	3,456	5,243	—	—	—	—	—	630	508	12,509	1,080	1.59
—	358	—	270	—	1,876	—	—	—	—	—	527	—	3,031	—	1.21
—	14,151	1,900	2,000	—	1,875	—	600	100	170	800	526	1,500	23,622	—	1.78
—	—	—	365	—	5,892	1,274	448	—	—	101	448	—	8,528	2,146	1.26
6,768	—	—	—	—	11,656	2,118	718	61	172	368	679	370	22,910	—	1.44
136	—	—	181	—	4,350	490	750	—	—	—	180	405	6,492	—	1.60

mk:sta, joka ilmoitettiin 1898 vuoden tauluun. — ³⁾ Edellisen vuoden myöhästynyt ylöskanto. — ⁴⁾ Sen johdosta edellisena vuonna ilmoitetun vajauksen sijaan. — ⁵⁾ Maanomistajat suorittavat rahassa.

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12	
	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
Köyhäinhoito- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Shuoto edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kintteistöstä ja pitomasta. <i>Revenus d'immeubles et de copropriété.</i>	Tahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Riioivaiivastien ja kuleksivain elätus tilallisten luona. <i>Frais des propriétés foncières pour l'entretien des ambulants.</i>	Korvaus muilla vaiivashoitoilydy- kunnilla ja krunnilla. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengellä suoritetava vaiivamaksu. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>	
1	Pieksämäki	—	2,000	—	—	370	2,782	16,600	11,118	—	32,870	2,959
2	Virtasalmi	1,401	—	—	—	—	478	6,734	—	—	8,613	—
3	Jäppilä	—	—	—	—	—	58	1,373	230	—	1,661	369
4	Joroinen	1,914	2,000	—	—	699	399	8,357	6,275	—	19,644	—
5	Juva	395	—	492	—	—	213	15,774	5,490	—	22,364	—
6	Puumala	—	—	—	6,400	—	898	2,500	2,428	—	12,226	—
7	Sulkava	1,680	—	—	2,857	—	563	6,028	—	—	11,128	—
8	Sääminki	—	—	—	9,211	—	270	500	2,414	—	12,395	197
9	Kerimäki	—	—	—	—	—	120	10,890	515	—	11,525	—
10	Enonkoski	1,292	—	—	—	—	24	2,578	60	—	3,954	—
11	Savonranta	3,373	152	—	684	—	295	453	—	—	4,957	—
12	Heinävesi	1,297	—	—	1,226	—	75	2,482	4,098	—	9,178	—
13	Kangaslampi	—	—	—	—	—	306	—	1,375	—	1,681	44
14	Rantasalmi	2,122	6,953	—	827	—	1,192	9,494	1,963	—	22,551	—
15	Summa	25,953	24,698	684	33,470	2,032	12,729	138,670	93,097	—	331,333	17,596
	Kuopion lääni.											
16	Leppävirta	—	3,290	—	—	—	4,362	22,672	5,867	3,766	39,957	—
17	Varkaus	2)8,946	417	—	—	—	187	1,575	300	—	11,425	—
18	Suonnejoki	—	—	—	—	242	1,086	13,600	3,311	—	18,239	—
19	Hankasalmi	1,809	—	—	—	—	564	11,614	4,118	—	18,105	—
20	Rautalampi	288	—	—	—	195	548	14,367	7,146	5,000	27,544	—
21	Vesanto	1,251	197	194	—	—	269	6,603	1,472	—	9,986	—
22	Karttula	3,090	—	—	—	—	6,376	8,629	6,638	—	24,733	—
23	Kuopion maalaishk.	7,465	—	—	—	202	1,548	34,951	7,517	—	51,683	—
24	Tuusniemi	3,255	2,379	—	—	47	175	10,142	3,106	—	19,104	—
25	Maaninka	—	1,066	—	—	—	369	10,411	2,200	—	14,046	—
26	Pielavesi	590	805	—	—	—	150	16,200	6,000	—	23,745	—
27	Keitele	1,174	—	—	—	—	175	6,500	2,290	—	10,139	—
28	Kiuruvesi	—	—	—	—	—	730	5,753	5,675	—	12,158	3,360
29	Iisalmi	—	1,700	—	—	36	675	4,025	19,531	—	25,967	1,755
30	Rutakko	514	12	11	350	—	15	—	167	325	1,394	—

1) 30 mk enemmän kuin 1898 vuoden taulussa. — 2) Siitä 5,006 mk vanhempia säästöjä. — 3) Edellisen

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28		
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.																	
Vajaus edelliseltä vuodelta. <i>Déficit de l'année précédente.</i>	Köyhäin- ja sairaanhoitokorkeudet. <i>Maisons de charité.</i>	Korkeus ja velansuoritus. <i>Intérêts et dettes payées.</i>	Hallintokorvaus. <i>Administration.</i>	Ruuhkuvaikeudet ja kuluksivat koyllät. <i>Ambulants.</i>	Ei-teenle talletus. <i>Mis en pension.</i>	Säännölliset avut. <i>Secours annuels.</i>	Suorat ja hyllyt (kotia poissa). <i>Malades et aliènes.</i>	Korvaus muille kunnille. <i>Restitutions à d'autres communes.</i>	Etuavut ja laillat (kotia poissa). <i>Avances à la commune.</i>	Etuavut kunnille. <i>Avances à la commune.</i>	Laisten koulunkäytö. <i>Fréquentation de l'école.</i>	Sekunnaiset avut. <i>Secours accidentels.</i>	sekkunaiset menot. <i>Dépenses diverses.</i>	Yhteensä menot. <i>Total.</i>	Säästö seuraavaksi vuodeksi. <i>Reste à l'année suivante.</i>	Menot kutakin henkeä kohti väestöstä. <i>Dépense par habitant.</i>	
9,291	11,853	2,995	1,592	—	4,026	—	2,500	—	—	—	1,193	2,379	35,829	—	2.44	1	
—	607	—	124	—	2,807	—	—	174	—	—	1,195	305	5,212	3,401	—	2	
152	—	—	—	—	1,106	238	100	—	—	59	339	36	2,030	—	1.13	3	
—	14,979	1,099	740	—	510	—	175	8	—	1,180	641	236	19,568	76	2.30	4	
—	—	192	688	—	11,971	2,543	653	—	—	376	459	2,040	18,922	3,442	1.60	5	
—	—	—	—	6,400	3,696	1,320	—	—	—	339	350	121	12,226	—	2.14	6	
—	—	—	242	2,857	3,545	455	1,002	121	—	400	828	491	9,941	1,187	1.73	7	
1) 300	—	—	50	3,600	4,904	1,429	1,584	—	—	—	725	—	12,592	—	1.30	8	
—	—	—	—	—	9,084	760	750	150	—	—	156	625	11,525	—	1.07	9	
—	—	—	—	—	1,059	227	342	—	—	—	239	936	2,803	1,151	2.04	10	
—	—	—	72	381	579	160	78	—	—	75	184	—	1,529	3,428	0.61	11	
—	878	—	320	—	4,424	519	283	—	—	45	930	180	7,579	1,599	0.97	12	
—	—	—	50	—	858	—	—	—	—	300	517	—	1,725	—	0.69	13	
—	9,230	4,518	2,033	827	478	191	864	—	—	—	30	1,428	19,599	2,952	2.26	14	
22,635	80,193	18,245	11,766	23,895	99,144	12,908	13,607	768	508	5,236	14,443	16,582	319,930	28,999	1.63	15	
—	21,227	9,372	2,650	—	2,162	1,431	2,404	80	—	78	516	37	39,957	—	2.68	16	
—	682	—	—	—	—	1,296	—	—	—	30	40	8	2,056	9,369	2.19	17	
—	—	—	180	—	11,437	2,933	1,343	—	—	—	119	2,227	18,239	—	2.39	18	
—	—	2,332	454	—	9,884	2,326	365	—	—	—	1,816	—	17,177	928	2.53	19	
—	—	2,595	—	—	13,959	6,078	2,500	—	195	—	966	954	27,247	297	2.16	20	
—	—	—	—	—	6,010	1,844	—	—	—	—	910	188	8,952	1,034	2.33	21	
—	9,936	750	—	—	7,500	531	1,798	188	—	—	1,350	2,680	24,733	—	2.49	22	
—	17,330	1,250	400	—	14,332	3,392	—	—	—	902	685	768	39,059	12,624	2.18	23	
—	5,318	—	440	—	5,828	3,202	712	—	79	166	977	1,914	18,636	468	2.37	24	
—	7,161	828	225	—	3,795	560	930	78	—	126	59	284	14,046	—	2.37	25	
—	9,032	4,459	300	—	7,280	—	1,110	—	—	—	557	257	22,995	750	1.99	26	
—	185	625	235	—	4,500	721	226	20	—	15	803	52	7,382	2,757	1.86	27	
177	2,495	—	—	—	9,019	1,713	—	233	—	150	1,123	608	15,518	—	1.55	28	
1,259	4,499	478	1,770	—	11,136	1,024	4,370	412	71	1,010	1,280	413	27,722	—	1.29	29	
—	—	—	—	350	475	179	—	—	—	—	28	127	1,159	235	0.91	30	

vuoden taulussa ilmoitettu vajaus on seisovana lainana vähennetty.

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhuolto- yhdyshunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kiinteistöistä ja paimonasta. <i>Revenus d'immeubles et de captivité.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaikeisten ja kuleksien eläimätilojen luona. <i>Frais des propriétés foncières pour l'entretien des ambulances.</i>	Korvaus muilta vaikeahoito- kunnilla ja kunnilla. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Tuokeus. <i>Recation.</i>	Hengeltä suoritettava vaikeahoidus. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainat. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Deficit à l'année suivante.</i>
1 Lapinlahti	3,288	3,797	68	—	—	211	10,136	1,786	—	19,286	1,354
2 Nilsia	—	—	—	—	124	—	30,105	8,733	—	38,962	—
3 Kaavi	9,589	—	74	—	—	116	12,067	2,805	—	24,651	—
4 Polvijärvi	1,192	1,714	—	—	—	—	3,110	—	—	6,016	—
5 Kuusjärvi	4,014	—	12	—	—	—	3,574	1,684	—	9,284	—
6 Liperi	4,365	2,000	—	—	—	227	11,090	9,630	—	27,312	—
7 Kontiolahti	—	1,735	—	—	222	778	5,845	12,924	450	21,954	4,483
8 Rääkkylä	75	500	—	2,500	—	191	7,000	2,500	—	12,766	—
9 Kiteen k.	304	—	—	300	—	100	9,046	3,269	—	13,019	—
10 Kesälahti	628	—	—	—	—	180	2,514	1,650	—	4,972	—
11 Pälkjärvi	—	—	—	—	290	1,176	2,372	1,500	—	5,338	—
12 Tohmajärvi	39	2,530	—	—	—	250	6,436	4,245	—	13,500	—
13 Värtsilä	1,267	513	—	—	—	178	1,441	616	—	4,015	—
14 Kiihtelysvaara	4)	308	—	—	—	338	6,355	4,640	806	12,447	—
15 Ilomantsi	—	—	—	—	—	222	10,000	8,531	7,327	26,080	6,000
16 Eno	339	1,628	—	—	—	227	4,431	3,743	—	10,368	—
17 Pielisjärvi	—	—	—	3,800	—	691	12,000	4,960	—	21,451	30,295
18 Juuka	9,134	—	—	—	237	—	6,781	5,831	—	21,983	—
19 Rautavaara	—	—	—	—	—	100	1,500	1,500	—	3,100	583
20 Nurmes	11	700	—	—	100	656	13,700	7,085	—	22,253	—
21 Summa	62,627	25,291	359	6,950	1,696	22,870	326,545	162,970	17,674	626,982	47,830
Vaasan lääni.											
22 Siipyy	—	—	56	—	—	484	—	2,084	—	2,624	350
23 Isojoki	—	—	150	1,340	—	153	1,361	842	—	3,846	662
24 Lapväärtti	76	132	—	—	—	619	3,500	1,241	—	5,568	95
25 Kristiinankaup. maalaisk.	7) 29	484	—	—	—	263	—	487	—	1,263	—
26 Karijoki	403	65	55	—	—	193	2,286	351	100	3,453	90
27 Närpiö	6,556	463	532	—	—	519	5,690	2,526	—	16,286	—
28 Övermarkku	3,370	226	—	500	40	780	1,393	176	—	6,485	—
29 Korsnäsi	8) 21	430	—	—	—	96	901	1,365	—	2,813	72
30 Teuva	9) 1,192	574	100	—	—	264	4,064	1,096	—	7,290	—

1) Vaikeahoitohallitus oikaissut siten 7,963 markasta. — 2) Vajaus on lisääntynyt sen kautta, että 4) Edellisen vuoden säästö on lainassa. — 5) Tästä 7,794 mk vaikeahoidon sisustukseen. — 6) Tarkoittaa sairasmaisempi kuin 1898 v. taulussa, syystä että viljasäästölle on laskettu korkeampi arvo.

Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.																				27	28
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28						
														Säästö seuravaini vuoteen. <i>Reste à l'année suivante.</i>	Menoja kutakin henkeä kohden viästöstä. <i>Dépense par habitant.</i>						
	Köyhäin- ja sairaanhoitokassat. <i>Maisons de charité.</i>	Konkioja ja velansuoritus. <i>Intérêts et dettes payées.</i>	Hallinto- ja hallintokassat. <i>Administration.</i>	Ruokavainit ja kulkusivat. <i>Ambulants.</i>	Matkustajat, ammeut. <i>Mis en pension.</i>	Säännölliset avut. <i>Secours annuels.</i>	Sairaat ja hullut (kotoa pois). <i>Malades et aliénés.</i>	Korvaus omille kunnille. <i>Rétablissement à leurs communes.</i>	Avonias ja laconomie. <i>Économies.</i>	Etunaksu kunnalle. <i>Avances à la commune.</i>	Lasten koulunkäynti. <i>Préparation de l'école.</i>	Sattumaiset avut. <i>Secours accidentels.</i>	Sekalaisia menoja. <i>Dépenses diverses.</i>	Yhteensä menoja. <i>Total.</i>							
—	6,383	9,742	—	—	2,392	—	1,173	—	—	108	278	564	20,640	—	2.61						
—	9,210	—	780	—	21,365	2,032	683	—	—	650	2,463	1,779	38,962	—	2.04						
—	—	—	—	—	8,142	3,258	—	—	—	220	1,657	702	13,979	10,672	1.63						
—	3,819	—	2,002	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5,821	195	1.39						
—	—	—	—	—	3,588	362	428	—	—	—	223	596	5,197	4,087	1.61						
—	12,852	880	1,000	—	1,354	—	2,460	41	—	70	228	226	19,111	8,201	1.40						
2,267	8,095	3,090	—	—	9,191	580	1,644	101	38	49	517	865	26,437	—	2.66						
—	2,967	—	375	—	1,141	—	1,140	—	—	—	351	4,897	10,871	1,895	1.76						
—	—	—	300	300	9,045	1,490	280	—	—	300	279	900	12,894	125	1.07						
—	—	—	—	—	3,150	280	150	—	—	50	550	260	4,440	532	1.29						
—	736	—	—	—	2,577	—	—	—	403	—	1,166	88	4,970	368	1.77						
—	6,800	1,250	850	—	1,900	450	400	—	—	80	460	800	12,990	510	1.67						
—	876	—	80	—	401	³⁾ 910	273	—	—	62	68	110	2,780	1,235	2.60						
—	1,272	806	500	—	973	190	115	—	—	—	110	2,966	6,932	5,515	0.96						
4,581	⁵⁾ 12,714	—	715	—	7,877	573	3,177	37	—	250	659	1,497	32,080	—	1.99						
—	5,035	1,225	500	—	2,233	420	—	—	—	32	220	565	10,230	138	1.90						
25,633	⁶⁾ 4,726	2,803	—	3,800	11,674	195	1,720	—	—	—	777	418	51,746	—	2.14						
—	—	—	450	—	5,822	2,449	2,490	6	237	300	176	2,592	14,522	7,461	1.60						
—	—	933	—	—	1,350	—	550	—	—	50	—	800	3,683	—	1.81						
—	6,201	750	1,800	—	7,709	1,364	1,638	21	—	—	1,941	345	21,769	484	1.83						
34,653	158,815	44,168	16,006	4,450	209,201	41,783	34,079	1,217	1,023	4,698	23,352	31,487	604,932	69,880	1.93						
546	—	33	100	—	945	749	—	—	—	7	210	384	2,974	—	0.79						
458	—	—	130	1,340	1,081	462	320	—	—	264	453	—	4,508	—	0.79						
—	—	—	250	—	2,738	841	730	—	—	—	1,068	36	5,663	—	0.88						
—	—	—	110	—	350	259	—	—	—	—	222	31	972	291	0.69						
—	—	1,169	64	—	1,383	300	35	—	—	—	525	67	3,543	—	1.34						
—	—	—	50	—	6,293	2,524	930	—	—	256	791	204	11,048	5,238	0.94						
—	—	—	—	—	2,009	500	166	—	—	27	795	151	3,648	2,837	1.05						
—	—	—	125	—	885	972	—	—	—	105	352	446	2,885	—	0.59						
—	—	—	32	—	2,072	2,154	98	—	—	47	615	57	5,075	2,215	0.75						

maksamattomia saatavia on vähennetty. — ³⁾ Säännöllisesti avustetuilla on vapaa asunto vaivaistalossa. —
 taloa. — ⁷⁾ Vuoden 1898 taulussa ilmoitettiin 184 mk. — ⁸⁾ 23 mk 1898 v. taulun mukaan. — ⁹⁾ Summa suu-

1	2 3 4 5 6 7 8 9 10 11											12
	Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.											
Köyhäinhuolto- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kiinteistöistä ja pitämistä. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavivaisten ja kulkusivain eläen talollisen luona. <i>Prais des propriétaires fonciers pour l'entretien des ambulances.</i>	Korvaus muilla vaikeasoihoityhdys- kunnilla ja krunnilla. <i>Remboursements.</i>	Selainista taloja. <i>Recettes diverses.</i>	Tuloseurauk. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritetuina vaikeasoiho- kontribuution personalle. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainat. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä taloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaksi vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>	
												1 Kaubajoki
2 Kurikka	¹⁾ 18,246	—	—	1,800	—	500	5,948	370	—	26,864	—	
3 Jalasjärvi	10,142	—	—	—	377	1,089	7,580	2,186	—	21,374	—	
4 Peräseinäjoki	5,286	50	9	—	147	108	—	966	—	6,566	—	
5 Ilmajoki	—	671	167	—	—	615	8,061	2,524	—	12,038	152	
6 Seinäjoki	5,236	—	—	—	—	101	239	—	—	5,576	—	
7 Ylistaro	—	1,278	—	3,148	—	866	2,569	3,023	—	10,884	414	
8 Isokyrö	12,027	374	25	2,340	—	478	630	4,468	—	20,342	—	
9 Vähäkyrö	764	16	—	—	—	273	10,483	1,242	385	13,163	—	
10 Laihia	—	—	—	—	—	161	6,233	3,500	—	9,894	—	
11 Jurva	³⁾ 6,129	182	420	—	—	183	—	—	—	6,914	—	
12 Pirttikylä	3,509	45	—	—	—	210	1,186	1,026	—	5,976	—	
13 Petäälähti	1,566	128	—	—	—	37	966	471	—	3,168	—	
14 Bergöö	223	—	27	—	—	10	—	—	—	260	—	
15 Maalahti	1,880	48	186	—	—	1,202	1,427	1,102	—	5,845	—	
16 Sulva	—	1,170	—	—	—	162	125	1,621	1,500	4,578	—	
17 Mustasaari	4,050	800	12	—	179	609	3,863	8,382	—	17,895	—	
18 Raippaluoto	3,714	280	71	—	—	196	552	995	—	5,808	—	
19 Koivulahti	—	—	129	—	—	1,000	1,024	1,009	—	3,162	284	
20 Maksamaa	2	185	—	80	—	22	430	228	—	947	—	
21 Vöyri	244	10	—	—	100	481	3,790	1,861	—	6,486	64	
22 Nurmo	⁴⁾ 442	—	—	—	—	64	2,416	137	—	3,059	—	
23 Lapua	1,270	—	—	—	—	456	9,350	5,217	—	16,293	1,335	
24 Kauhava	1,759	—	—	—	—	160	8,667	450	—	11,036	—	
25 Ylihärmä	8,975	911	44	—	—	193	2,389	448	—	12,960	—	
26 Alahärmä	⁵⁾ 5,048	—	—	—	—	251	2,909	596	—	8,804	—	
27 Oravainen	408	45	—	—	—	104	2,090	480	—	3,127	—	
28 Munsala	461	577	—	1,230	—	365	1,426	1,880	—	5,939	—	
29 Uudenkaarlepp. maalaisk	—	—	—	1,140	—	593	5,051	—	—	6,784	—	
30 Jepua	575	—	—	—	115	178	981	1,456	—	3,305	—	
31 Pietarsaari	—	560	—	—	195	224	4,240	3,021	—	8,240	789	
32 Purmo	3	—	—	—	—	72	592	988	—	1,655	—	
33 Ähtävä	169	3	—	—	—	318	1,906	—	—	2,396	—	

¹⁾ Summa suurempi kuin 1898 v. taulussa, syystä että viljasäästölle on laskettu korkeampi arvo. —
 taulusta. — ⁴⁾ 1898 vuoden taulussa ilmoitettiin 3 mk vähemmin. — ⁵⁾ Sairastaloa varten. — ⁶⁾ Lisäys johtuu

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28		
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.															Menoja kutakin henkeä kohti viestöstä. Dépense par habitant.		
															Säästö seuravainn vuoteen. Reste à porter suivante.		
															Yhteensä menoja. Total.		
															Sekunsta menoja. Dépenses diverses.		
															Satunnaiset avut. Secours accidentels.		
															Lasten koulunkäynti. Féquentation de l'école.		
															Ehnamaksa kunnalle. Avances à la commune.		
															Korvaus maille kunnille. Restitution à d'autres communes.		
															Sairaat ja hullut (kotoin poisso). Malades et aliénes.		
															Säännölliset avut. Secours annuels.		
															Ehkiteelle annettut. Mis en pension.		
															Rauonvivaat ja kuljekivat kõyhät. Amdants.		
															Hallintokustannus. Administration.		
															Korkeja ja velansuoritusta. Intérêts et dettes pögées.		
															Kõyhäin- ja sairaanhoitotaitokset. Maisons de charité.		
															Vajaus edelliseltä vuodelta. Défict de l'année précédente.		
—	—	—	267	—	4,324	2,101	202	8	—	166	572	382	8,022	14,718	0.71	1	
—	—	—	—	1,800	3,318	—	476	—	—	422	2,059	508	8,583	18,281	1.07	2	
—	—	—	—	—	5,957	4,341	—	—	320	230	174	529	11,551	9,823	1.03	3	
—	—	—	119	—	465	—	305	—	147	126 ³⁾	1,432	112	2,706	3,860	0.58	4	
—	—	—	700	—	268	1,376	388	—	—	—	506	13	12,190	—	0.92	5	
2,300	—	—	—	—	1,827	1,754	225	—	—	—	123	83	4,012	1,564	1.22	6	
—	—	—	—	—	3,200	4,036	—	—	—	622	385	612	11,298	—	0.97	7	
—	—	—	—	—	388	1,277	2,905	3,953	730	—	25	182	747	10,207	10,135	1.21	8
—	—	—	—	—	3,996	3,252	972	—	—	284	997	200	10,814	2,349	2.26	9	
—	—	—	—	—	6,598	1,220	—	—	—	388	1,190	498	9,894	—	1.36	10	
—	—	—	—	—	392	1,187	491	—	—	65	165	816	3,206	3,708	0.62	11	
—	—	—	—	—	1,173	1,021	—	—	—	—	109	31	2,434	3,542	0.74	12	
—	—	—	—	—	395	446	—	—	—	61	4	—	1,019	2,149	0.38	13	
—	—	—	—	—	100	—	—	—	—	—	65	15	193	67	0.25	14	
—	—	—	—	—	2,113	1,830	—	—	—	224	100	13	4,327	1,518	0.95	15	
—	—	—	—	—	2,292	886	71	—	—	50	111	138	4,521	57	1.25	16	
—	—	—	—	—	982	633	287	—	—	—	509	239	14,095	3,800	1.57	17	
—	—	—	—	—	245	150	365	200	—	—	83	10	1,131	4,677	0.39	18	
—	—	—	—	—	880	827	228	270	—	128	269	460	3,446	—	0.82	19	
—	—	—	—	—	300	464	—	—	—	—	53	—	947	—	0.47	20	
—	—	—	—	—	1,035	3,003	1,558	125	100	56	—	423	6,550	—	0.78	21	
—	—	—	—	—	1,293	729	—	—	—	—	154	220	2,396	663	0.56	22	
—	—	—	—	—	5,901	3,425	660	86	—	300	805	1,492	17,628	—	1.52	23	
—	—	—	—	—	4,101	3,824	215	—	—	—	164	447	8,751	2,285	1.07	24	
—	—	—	—	—	1,277	1,128	82	—	—	289	227	—	3,123	9,837	0.90	25	
—	—	—	—	—	2,439	1,377	605	50	—	—	499	1,070	6,080	2,724	1.03	26	
—	—	—	—	—	625	1,514	390	—	—	—	168	54	2,751	376	0.68	27	
—	—	—	—	—	1,230	1,252	1,205	—	—	—	586	58	4,517	1,422	0.85	28	
—	—	—	—	—	1,140	2,137	1,278	168	—	—	957	47	6,784	—	1.87	29	
—	—	—	—	—	2,168	—	—	116	—	—	276	300	3,020	285	1.24	30	
—	—	—	—	—	3,580	2,005	933	80	—	385	437	148	9,029	—	1.23	31	
—	—	—	—	—	559	569	—	—	—	—	68	243	1,464	191	0.53	32	
—	—	—	—	—	511	789	—	50	—	50	172	112	1,853	543	0.70	33	

²⁾ Siihen laskettu yksi vuotuisen apu. — ³⁾ Tähän sisältyy viljasäästön arvo, joka oli jäänyt pois 1898 vuoden viljanhinnan kohoamisesta.

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhoito- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Tulo kiinteistöistä ja pöytä- maksuista. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tuloyotuksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaikeuksien ja kulkemisen maksuista tilallisten luona. <i>Prais des propriétés forcées pour l'entretien des ambulances.</i>	Korvaus muilta vaikeuksista kunnilla ja kunnilla. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Tulokausuus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritetuista vaikeuksista. <i>Contribution personnelle.</i>	Jatkoa. <i>Empreints.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>
1 Teerijärvi	1,198	91	—	—	—	210	430	1,041	—	2,970	—
2 Kruunupyy	—	68	—	—	23	526	2,759	1,577	—	4,953	—
3 Luoto	—	—	110	—	—	451	116	716	—	1,393	268
4 Kokkolan maalaisk.	414	—	—	—	35	840	2,513	2,587	—	6,389	—
5 Knifund ja Långö	20	—	—	—	—	36	329	—	—	385	57
6 Alaveteli	1,140	1,901	—	422	—	379	—	—	—	3,842	—
7 Kälviä ja Ullava	—	—	—	—	—	1,778	2,626	1,483	—	5,887	—
8 Lohtaja	358	—	—	—	—	217	2,779	984	—	4,338	—
9 Himanka	1) 819	—	—	880	—	67	2,008	—	—	3,774	—
10 Ylikannus	—	27	—	—	—	973	3,669	1,251	—	5,920	—
11 Toholampi	2,544	—	—	—	44	172	2,734	1,929	—	7,423	—
12 Kaustinen	—	—	138	—	—	173	1,570	549	—	2,430	155
13 Veteli	491	—	—	—	—	195	2,461	956	—	4,103	—
14 Halsua	2	—	67	—	—	20	—	573	578	1,240	—
15 Lestijärvi	137	—	—	403	69	—	—	—	—	609	—
16 Perho	1,319	—	—	—	—	103	446	553	—	2,421	—
17 Soini	—	—	—	—	54	120	2,126	894	—	3,194	291
18 Lehtimäki	—	—	—	—	—	166	878	1,065	—	2,109	—
19 Alajärvi	—	—	53	—	—	377	4,648	2,573	—	7,651	—
20 Vimpeli	201	46	—	913	—	292	1,280	108	—	2,840	261
21 Evijärvi	110	—	—	—	—	97	2,145	3,354	—	5,706	—
22 Korttesjärvi	—	118	126	—	—	—	3,191	—	—	3,435	—
23 Lappajärvi	475	—	—	—	—	35	2,769	496	—	3,775	—
24 Kuortane	119	—	—	—	—	120	4,500	244	—	4,983	100
25 Töysä	438	—	—	—	—	101	1,920	—	—	2,459	—
26 Alavuus	4,343	—	—	—	49	885	2,751	2,584	—	10,612	—
27 Virrat	2) 1,774	—	344	—	—	—	2,580	4,975	—	9,673	2,950
28 Ätsäri	1,606	—	233	—	—	60	8,207	—	—	10,106	—
29 Pihlajavesi	—	—	47	—	—	146	2,223	79	—	2,495	522
30 Multia	112	—	—	—	36	174	6,086	669	—	7,077	—
31 Keuru	549	3,763	1,220	—	16	645	5,800	289	—	12,282	—
32 Petäjävesi	—	—	—	4,000	—	47	—	4,806	—	8,853	1,526
33 Jyväskylän maalaisk.	—	2,224	—	—	105	612	14,274	—	—	17,215	1,575

1) 671 mk 1898 vuoden taulun mukaan. — 2) Sen kautta että eräs viljavarasto edellisenä vuonna jäi neimmäksi 1898 vuoden taulussa.

Menot. Markkaa. — <i>Dépenses.</i> Marcs.													Menot.			
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
													Säästö seuravaan vuoteen.			
													<i>Reste à l'année suivante.</i>			
													Yhteensä menoja.			
													<i>Total.</i>			
													Sekalaisia menoja.			
													<i>Dépenses diverses.</i>			
													Sattumat avut.			
													<i>Secours accidentels.</i>			
													Lusten koulukäynti.			
													<i>Frequantation de l'école.</i>			
													Etunaksu kunnalle.			
													<i>Avances à la commune.</i>			
													Korvaus muille kunnille.			
													<i>Restitution à d'autres communes.</i>			
													Saira- ja huihut (koroa pois-)			
													<i>Malades et aliènes.</i>			
													Säännölliset avut.			
													<i>Secours annuels.</i>			
													Elänteelle annetut.			
													<i>Mis en pension.</i>			
													Ruokuvaikeat ja kuljeksivat			
													kõyhät.			
													<i>Ambulants.</i>			
													Hallintokustannus.			
													<i>Administration.</i>			
													Korhoja ja velansuoritusta.			
													<i>Intérêts et dettes payées.</i>			
													Köyhien- ja sairaanhoitokulukset			
													<i>Maisons de charité.</i>			
													Vajaus edelliseltä vuodelta.			
													<i>Déficit de l'année précédente.</i>			
—	—	—	100	—	829	371	—	—	—	—	952	25	2,277	693	0.71	1
—	—	—	33	—	2,046	420	211	—	—	—	1,033	156	4,910	43	1.15	2
1,011	—	—	24	—	875	215	—	46	—	—	79	55	1,661	—	0.56	3
365	—	—	257	—	3,092	—	170	—	—	2	2,261	121	5,935	454	1.20	4
—	—	—	6	—	250	141	—	—	—	45	—	—	442	—	—	5
—	—	—	64	423	1,093	250	—	—	14	589	166	2,599	1,243	1.18	6	
—	—	—	—	—	2,594	2,053	—	—	—	1,189	51	5,887	—	1.16	7	
—	—	—	38	—	1,793	721	—	—	—	967	33	3,552	786	1.04	8	
—	—	—	50	880	1,280	321	159	—	—	505	15	3,210	564	1.14	9	
—	—	—	—	—	3,238	1,335	—	—	—	940	407	5,920	—	1.42	10	
—	—	—	130	—	2,084	729	—	61	—	14	745	76	3,839	3,584	1.05	11
—	—	—	—	—	2,144	230	—	—	—	211	—	2,585	—	0.78	12	
—	—	—	200	—	1,988	1,018	60	—	—	78	15	3,359	744	0.92	13	
—	—	—	—	—	433	667	—	—	—	140	—	1,240	—	0.94	14	
—	—	—	—	—	226	—	—	—	—	204	118	548	61	0.56	15	
—	—	—	—	—	665	20	—	—	—	289	60	1,034	1,387	0.53	16	
—	—	—	—	—	1,891	546	277	—	—	87	101	3,485	—	0.88	17	
583	—	—	—	—	777	610	300	—	—	235	26	2,064	45	0.93	18	
116	—	—	—	—	3,809	2,035	157	—	—	251	366	52	6,909	742	1.03	19
239	—	—	—	—	266	40	467	28	—	25	1,291	71	3,101	—	0.98	20
—	—	—	196	—	2,145	285	82	—	—	105	420	1,456	4,689	1,017	1.03	21
—	—	—	—	—	2,084	925	—	—	—	426	—	3,435	—	0.87	22	
—	—	—	—	—	1,967	448	—	45	—	744	126	3,330	445	0.61	23	
—	—	—	500	—	2,670	1,100	180	125	—	260	124	124	5,033	—	1.01	24
—	—	—	—	—	1,094	604	—	—	—	45	84	85	1,912	547	0.57	25
—	—	—	—	—	2,871	1,216	61	—	—	350	426	1,481	7,846	2,766	0.89	26
—	—	—	—	—	6,118	1,538	141	535	—	—	2,046	1,696	12,623	—	1.50	27
—	—	—	—	—	3,711	846	—	—	—	—	421	878	8,185	1,921	1.42	28
—	—	—	—	—	2,021	393	82	—	—	20	48	111	3,017	—	1.28	29
—	—	—	—	—	3,522	799	991	—	—	—	711	225	6,553	524	1.68	30
—	—	—	—	—	2,373	3,664	—	—	—	—	1,512	645	11,738	544	1.18	31
—	—	—	—	—	4,240	917	1,088	—	—	200	1,129	380	10,379	—	1.61	32
3)2,425	—	—	—	—	2,920	—	575	322	—	—	753	—	18,790	—	1.51	33
3,298	8,422	2,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

pois säästöstä, on säästö nyt lisääntynyt 845 markalla. — ^{a)} Väärinkäsityksen johdosta ilmoitettiin vajaus pie-

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12	
	Köyhäinboito- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Tulo kinteistöistä ja pääomasta. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo lahjoituksista y. m. <i>Donations.</i>	Rakentamiskorvauksien ja kulkemisen maksut. <i>Prix des propriétés foncières pour l'entretien des ambulances.</i>	Korvauksia muista väkivahingon uhreista. <i>Remboursements.</i>	Korvauksia muista väkivahingon uhreista. <i>Remboursements.</i>	Sotakorvauksia. <i>Régimes militaires.</i>	Tulot. <i>Recettes diverses.</i>	Tulot. <i>Recettes diverses.</i>		Tulot. <i>Recettes diverses.</i>
1											Uurainen	
2	Saarijärvi	3,957	—	—	—	—	357	7,395	4,257	—	15,966	14,192
3	Karstula	2,203	—	36	—	270	678	9,787	5,958	1,493	20,425	—
4	Kivijärvi	—	—	402	—	—	—	4,691	1,090	—	6,183	—
5	Pihtipudas	—	109	1	—	215	—	5,000	2,059	—	7,384	1,146
6	Viitasaari	343	—	—	—	—	400	12,019	8,710	—	21,472	—
7	Konginkangas	—	—	135	—	—	—	1,612	767	—	2,514	1,169
8	Sumiainen	—	—	—	—	—	50	600	1,383	—	2,033	425
9	Laukaan pitäjä	—	427	103	—	19	201	5,091	6,889	—	12,730	2,783
10	Summa	137,862	18,668	5,436	18,196	2,088	26,401	268,892	130,791	4,056	612,390	34,274
	Oulun lääni.											
11	Sievi	—	40	—	1,800	—	76	2,626	268	—	4,810	1,886
12	Rautio	—	23	13	—	—	555	1,039	526	—	2,156	166
13	Ylivieska	3,119	—	—	—	—	197	11,178	2,292	—	16,786	—
14	Alavieska	399	—	—	1,338	—	866	604	1,053	139	4,399	—
15	Kalajoki	5,325	—	206	—	—	259	3,853	1,396	—	11,039	—
16	Merijärvi	—	102	59	1,800	—	185	529	544	—	3,219	—
17	Oulainen	95	2	—	3,330	272	170	2,917	688	—	7,474	—
18	Pyhäjoki	—	—	—	3,800	—	34	3,029	—	—	6,863	—
19	Salon kappeli	—	—	—	—	—	—	1,092	715	—	1,807	—
20	Salon pitäjä	—	—	—	—	—	844	3,266	1,261	—	5,371	832
21	Vihanti	—	—	—	—	—	50	2,641	721	—	3,412	744
22	Rantsila	882	—	—	—	—	574	4,319	1,557	—	7,332	—
23	Paavola	—	994	—	—	25	187	4,632	366	—	6,204	110
24	Revolauti	—	—	—	—	—	25	1,830	921	—	2,776	—
25	Siikajoki	—	—	—	—	180	—	3,468	390	—	4,038	—
26	Hailuoto	1,381	—	27	—	16	549	1,606	874	—	4,453	—
27	Pyhäjärvi	—	—	108	—	226	—	12,266	3,394	—	15,994	—
28	Reisjärvi	—	67	—	—	—	—	2,500	—	—	2,567	2,045
29	Haapajärvi	2,699	31	68	—	—	—	7,876	1,434	—	12,108	—
30	Nivala	936	—	—	—	—	24	7,560	1,926	—	10,446	—

¹⁾ 126 mk enemmän kuin 1898 vuoden taulussa. — ²⁾ 721 mk 1898 vuoden selonteon mukaan. — selonteon mukaan 900 mk:n vajaus. — ³⁾ 159 mk 1898 vuoden taulun mukaan.

Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.													27	28	
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	Siihstä seuravaan vuoteen. Reste à l'année suivante.	Menoja kutakin henkeä kohden viästöstä. Dépense par habitant.
Vajaus edelliseltä vuodelta. Déficit de l'année précédente.	Köyhäin- ja sairaanhoitokassat. Maisons de charité.	Korjoja ja velansuoritus. Intérêts et dettes payées.	Hallintokustannus. Administration.	Ruokavainaset ja kulkijeväet koyhat. Ambulants.	Eläkkeelle annettut. Mis en pension.	Säännölliset avut. Secours annuels.	Sairaat ja hullut (kokoja pois- saa). Malades et aliénés.	Korvaus muille kunnille. Restitution à d'autres communes.	Eturakuu kunnalle. Avances à la commune.	Luosten koulunkäynti. Péquntation de l'école.	Sakunnaiset avut. Secours accidentals.	Sekalaisia menoja. Dépenses diverses.	Yhteensä menoja. Total.		
1,3,222	—	812	—	—	2,803	696	425	—	—	—	881	1,143	9,982	—	2.18
—	5,894	4,000	950	—	9,896	1,312	1,600	794	—	634	1,906	3,172	30,158	—	2.54
—	—	—	595	—	14,861	1,269	598	96	139	55	2,188	40	19,841	584	2.19
—	—	—	—	—	4,008	309	350	125	—	—	1,391	—	6,183	—	1.15
2) 697	—	—	—	—	3,406	2,067	1,186	—	—	—	237	937	8,530	—	1.59
—	—	1,774	204	—	11,160	653	2,876	97	—	260	2,372	1,666	21,062	410	2.20
3)	—	—	—	—	1,492	969	372	—	—	—	166	684	3,683	—	1.80
527	—	—	—	—	990	593	68	—	—	—	280	—	2,458	—	0.89
4,656	3,997	1,000	950	—	2,670	270	1,420	150	—	—	390	10	15,513	—	0.98
24,266	39,168	22,815	10,612	9,323	206,759	91,679	25,526	3,409	706	6,891	49,448	27,803	518,405	128,259	1.15
513	—	75	—	1,800	2,000	405	662	—	—	—	822	419	6,696	—	1.50
—	—	—	152	—	1,044	921	—	—	—	—	205	—	2,322	—	1.66
—	—	—	300	—	6,060	—	2,910	—	—	350	2,946	2,293	14,859	1,927	2.35
—	—	—	—	1,338	1,405	744	—	—	—	—	156	—	3,643	756	1.20
—	—	—	336	—	5,186	380	410	56	—	—	271	215	6,854	4,185	1.33
4)	—	—	12	1,800	673	177	66	55	—	—	160	220	3,163	56	1.75
—	184	568	171	407	4,022	643	365	—	—	4	587	417	7,368	106	1.51
—	—	—	—	3,800	1,660	74	225	—	—	75	957	46	6,837	26	1.50
—	—	12	50	—	1,002	239	193	—	—	60	231	20	1,807	—	1.26
1,850	2,789	267	—	—	670	40	409	—	—	120	58	—	6,203	—	1.74
46	—	—	66	—	2,254	1,460	—	—	—	—	304	26	4,156	—	1.34
—	—	—	66	—	3,380	1,560	365	—	—	—	435	439	6,245	1,087	1.87
—	2,634	400	960	—	304	413	964	122	—	221	186	110	6,314	—	1.48
5) 585	—	249	—	—	1,136	662	23	—	—	—	62	—	2,717	59	1.47
—	—	—	50	—	2,476	—	257	—	120	75	728	105	3,811	227	1.95
—	—	773	—	—	2,046	150	—	80	22	—	120	—	3,191	1,262	1.42
660	—	—	450	—	8,446	—	500	665	130	—	1,748	2,312	14,911	1,083	2.52
—	—	—	75	—	2,326	1,250	91	158	—	—	712	—	4,612	—	1.34
—	—	—	245	—	4,975	1,847	720	—	—	145	939	358	9,229	2,879	1.64
—	464	—	55	52	6,386	197	419	22	—	21	1,744	120	9,480	966	1.22

3) Edellisen vuoden vajaus, 1,856 mk, on kuntakokouksen päätöksen mukaan poistettu tileistä. — 4) V. 1898

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12
	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhoito- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Tulo kiinteistöistä ja pääomasta. <i>Revenus d'immobiliés et de capitaux.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Lahtiokseja y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaihtojen ja kuleksivain eläin eläinlääkärin luona. <i>Frais des propriétaires fonciers pour entretien des ambulances.</i>	Korvaus niiltä vaiheshoitoyhdyks- kunnilla ja kunnilla. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suoritetava vaiheshoitus. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>
1 Kärämäki	846	—	83	—	254	8	3,733	1,508	1,983	8,415	—
2 Haapavesi	457	2,867	—	—	56	180	12,907	870	—	17,337	—
3 Pulkkila	—	—	—	—	—	250	4,357	575	—	5,182	133
4 Piippola	334	—	—	—	—	835	4,494	750	—	6,413	—
5 Kestilä	617	—	—	—	232	764	3,564	653	—	5,830	—
6 Säräisniemi	—	1,616	107	4,480	—	—	543	—	—	6,746	2,916
7 Paltamo	—	—	—	3,960	—	—	1,939	1,454	—	7,353	416
8 Kajaanin maalaisk.	—	—	—	—	—	—	2,514	774	121	3,409	—
9 Sotkamo	1,296	—	—	—	—	2,094	5,330	2,772	510	12,002	—
10 Kuhmoniemi	—	—	—	8,330	—	58	6,179	—	—	14,567	14,638
11 Ristijärvi	—	—	—	1,000	—	—	7,684	640	—	9,324	—
12 Hyrynsalmi	—	—	—	2,760	—	17	—	1,326	—	4,103	2,595
13 Suomussalmi	—	—	—	26,901	—	—	3,634	1,608	—	32,143	—
14 Puolanka	—	—	29	6,450	—	—	2,580	1,619	—	10,678	196
15 Utajärvi	—	—	—	6,335	—	—	—	1,432	—	7,767	—
16 Muhos	—	—	850	—	326	126	7,283	1,032	—	9,617	—
17 Tyrnävä	—	2,505	—	—	64	210	5,907	781	—	9,467	1,930
18 Temmes	33	200	—	625	—	775	1,400	—	—	3,033	22
19 Lumijoki	847	—	—	—	—	117	2,695	372	—	4,031	—
20 Liminka	5,423	249	—	—	10	518	10,038	2,123	—	18,361	—
21 Kempelä	99	—	—	2,279	—	6	999	—	—	3,383	—
22 Oulunsalo	759	19	43	—	—	35	1,629	335	—	2,820	—
23 Oulun pitäjän	201	—	—	—	109	190	6,790	1,910	—	9,200	—
24 Ylikiminki	181	—	—	—	—	186	3,474	781	190	4,812	—
25 Kiiminki	900	—	100	—	—	39	3,478	525	—	5,042	—
26 Haukipudas	2,582	198	20	—	—	277	7,121	1,291	—	11,489	—
27 Ii	—	937	—	—	—	22	241	8,347	2,003	11,550	—
28 Kuivaniemi	—	73	—	—	—	50	2	1,925	775	2,825	—
29 Pudasjärvi	—	—	—	9,381	125	—	4,325	5,113	—	18,944	—
30 Taivalkoski	—	—	—	6,180	—	81	3,374	650	2,000	12,285	—
31 Kuusamo	—	2,334	—	—	—	181	10,005	2,739	—	15,259	—
32 Kuolajärvi	1,456	7	—	—	—	—	3,194	1,516	—	6,173	—
33 Kemijärvi	—	—	152	—	290	175	6,271	2,450	450	9,788	387

1) 857 mk edellisen vuoden selonteon mukaan. — 2) Siihen on laskettu satunnaiset avut. — 3) Sairas-

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
Menot. Markkaa. — Dépenses. Marcs.															
Vajaus edelliseltä vuodelta. <i>Déficit de l'année précédente.</i>														Sisästä seuraavaan vuoteen. <i>Poste à l'année suivante.</i>	Menoja kutakin henken koltä väestöstä. <i>Dépense par habitant.</i>
	Köyhien- ja sairaanhoitolaitokset. <i>Maisons de charité.</i>	Korkeja ja velansuoritusta. <i>Intérêts et dettes payées.</i>	Hallintokustannus. <i>Administration.</i>	Ruuhuvaijaiset ja kuljettavat <i>Ambulants.</i>	Ehkiteelle annetut. <i>Mis en pension.</i>	Siihnohliiset avut. <i>Secours annuels.</i>	Sairaat ja hullut (koton poisso). <i>Malades et aliénés.</i>	Korvaus muille kunnille. <i>Restitution à d'autres communes.</i>	Ekanaksu krunnulle. <i>Avances à la commune.</i>	Lasten kouluunkäynti. <i>Féquentation de l'école.</i>	Satunnaiset avut. <i>Secours accidentels.</i>	Sekalaisia menoja. <i>Dépenses diverses.</i>	Yhteensä menoja. <i>Total.</i>		
—	—	—	—	—	3,763	—	474	—	—	—	2,788	365	7,390	1,025	2.58
—	7,363	2,785	150	—	3,639	—	534	—	56	130	1,099	121	15,877	1,460	2.70
—	—	—	1,751	—	2,613	480	—	—	—	—	321	150	5,315	—	2.07
—	—	800	—	—	3,116	735	730	105	—	—	715	—	6,201	212	2.01
—	—	—	100	—	3,448	1,521	213	—	44	—	156	89	5,571	259	2.09
801	—	—	—	4,480	1,731	176	1,025	—	—	—	1,378	71	9,662	—	2.27
25	—	1,000	76	3,960	1,676	—	129	93	—	301	509	—	7,769	—	1.72
—	—	—	—	—	2,062	158	374	—	—	125	690	—	3,409	—	1.09
—	—	4,426	—	—	5,226	—	764	286	101	—	1,069	130	12,002	—	1.31
12,831	—	—	300	8,330	1,800	1,278	1,449	—	—	—	1,723	1,494	29,205	—	2.18
—	—	520	—	1,000	7,550	—	—	—	—	—	254	—	9,324	—	4.30
1,838	—	—	60	2,760	1,436	—	—	—	—	46	249	309	6,698	—	2.16
—	—	—	—	26,901	3,634	—	365	—	—	148	1,095	—	32,143	—	4.68
—	—	—	30	6,450	1,549	670	356	—	—	225	1,594	—	10,874	—	2.21
—	—	—	—	—	4,976	—	565	—	—	—	2,226	—	7,767	—	1.78
—	—	868	360	—	3,450	2,323	380	83	—	100	150	190	8,761	856	1.70
857	—	1,093	800	—	1,909	²⁾ 1,051	—	—	—	201	—	592	11,397	—	3.36
¹⁾ 1,161	4,590	—	200	625	310	150	140	100	—	160	70	—	3,055	—	2.84
—	1,300	—	241	—	1,869	1,425	65	—	—	40	176	72	3,888	143	1.66
—	—	—	375	—	8,481	465	1,040	96	—	215	812	1,687	13,171	5,190	3.81
—	—	—	—	—	1,755	276	249	34	—	121	204	352	2,991	392	2.48
—	—	—	80	—	1,387	390	76	—	—	80	194	—	2,207	613	1.89
—	³⁾ 1,200	150	—	—	2,500	3,130	703	200	—	200	722	110	8,915	285	1.94
—	—	29	167	—	1,721	670	471	—	—	10	262	216	3,546	1,266	1.57
—	—	1,249	—	—	1,417	—	28	—	—	—	930	188	3,812	1,230	2.21
—	82	—	—	—	5,697	785	—	—	—	—	2,630	259	9,453	2,036	2.38
—	—	—	600	—	3,851	4,945	833	50	—	—	832	439	11,550	—	1.87
—	—	—	493	—	1,333	—	—	—	—	—	380	—	2,680	145	1.16
474	—	—	—	9,381	525	4,281	1,481	72	—	—	3,204	—	18,944	—	2.12
—	—	658	85	6,180	2,575	439	283	—	—	30	209	407	10,866	1,419	3.22
—	—	—	—	—	7,703	2,311	365	—	—	—	1,147	3,733	15,259	—	1.57
—	—	667	—	—	2,678	440	—	—	—	—	150	—	3,935	2,238	1.19
—	—	—	195	—	4,500	500	900	51	—	59	200	490	10,175	—	1.55

1	2 Tulot. Markkaa. — Recettes. Marcs.										12	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Köyhäinhuolto- yhdykunnat. <i>Arrondissements d'assistance.</i>	Säästö edelliseltä vuodelta. <i>Reste de l'année précédente.</i>	Tulo kiinteistä ja pihomasta. <i>Revenus d'immeubles et de capitaux.</i>	Lahjoituksia y. m. <i>Donations.</i>	Ruokavaikeisten ja kuleksivain elatus tilinlitten luona. <i>Prais des propriéaires fonciers pour l'entretien des annuaires.</i>	Korvaus muilta valvainto- kunnilta ja kunnulta. <i>Remboursements.</i>	Sekalaisia tuloja. <i>Recettes diverses.</i>	Takseeraus. <i>Taxation.</i>	Hengeltä suorittettava valvainto- maksu. <i>Contribution personnelle.</i>	Lainaa. <i>Emprunts.</i>	Yhteensä tuloja. <i>Total.</i>	Vajaus seuraavaan vuoteen. <i>Déficit à l'année suivante.</i>	
1 Rovaniemi	5,964	—	—	—	—	229	4,294	2,340	—	12,827	—	
2 Tervola	—	12	595	—	—	407	2,289	—	—	3,303	290	
3 Simo	—	—	—	—	—	599	1,418	652	—	2,669	—	
4 Kemin pitäjä	1,344	—	—	—	90	400	2,500	2,950	—	7,284	—	
5 Alatornio	¹⁾ 1,351	—	—	—	—	347	5,414	1,563	—	8,675	—	
6 Karunki	205	—	16	82	—	—	2,422	622	—	3,347	—	
7 Ylitornio	494	—	—	—	—	17	1,440	1,860	—	3,811	—	
8 Turtola	492	—	21	—	47	149	975	493	—	2,177	—	
9 Kolari	331	—	—	—	—	114	2,516	603	—	3,564	—	
10 Muonionniska	116	—	—	—	—	55	1,824	680	—	2,675	1,481	
11 Enontekiäinen	703	—	—	100	10	11	1,387	289	—	2,500	—	
12 Kittilä	—	—	—	—	—	295	3,251	1,300	—	4,846	281	
13 Sodankylä	—	—	—	—	—	300	2,670	1,829	—	4,799	—	
14 Inari	824	—	750	—	—	87	2,142	157	—	3,960	—	
15 Utsjoki	165	—	—	—	—	15	—	55	—	235	—	
16	Summa	42,856	12,276	3,247	90,931	2,404	14,985	261,086	76,096	5,393	509,274	31,068

¹⁾ Säästö oli itse asiassa suurempi, mutta osa siitä on kuntakokouksen päätöksen mukaan käytetty

saajain ikä.

assistés.

geissa.

villes.

10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22	
41—50 v. » » ans.				51—60 v. » » ans.				61—90 v. » » ans.				Yli 90 v. Plus que 90 ans.				Ilmottamaton ikä. Âge non indiqué.				Summa. Total.					
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	M. s. L. d. s.											
60	111	55	92	139	293	—	3	7	15	350	651	1,001	1												
1	6	3	2	20	25	—	—	—	1	29	37	66	2												
8	16	6	16	26	68	—	—	—	—	47	115	162	3												
1	1	1	5	14	10	—	—	—	1	18	25	43	4												
2	4	7	6	2	8	—	—	—	4	22	36	58	5												
72	138	72	121	201	404	—	3	7	21	466	864	1,330	6												
37	108	37	73	121	379	—	4	—	—	262	694	956	7												
20	34	17	21	24	48	—	—	—	—	81	146	227	8												
4	20	10	21	14	69	1	—	—	—	39	128	167	9												
8	12	12	25	19	76	—	—	1	—	44	135	179	10												
—	—	—	2	9	8	—	—	—	—	11	11	22	11												
1	—	—	—	—	1	—	—	2	—	4	1	5	12												
70	174	76	142	187	581	1	4	3	—	441	1,115	1,556	13												
4	3	5	10	12	38	—	—	—	—	26	65	91	14												
32	81	34	65	54	146	—	1	—	1	196	444	640	15												
36	84	39	75	66	184	—	1	—	1	222	509	731	16												
13	31	27	59	70	146	—	—	—	—	123	278	401	17												
—	5	—	6	3	6	—	—	5	2	11	23	34	18												
—	3	2	4	7	17	—	—	5	6	16	30	46	19												
5	2	2	3	—	4	—	—	5	3	13	18	31	20												
—	9	3	11	9	37	—	—	1	—	17	66	83	21												
9	12	7	10	12	6	—	—	14	6	46	45	91	22												
27	62	41	93	101	216	—	—	30	17	226	460	686	23												

1	Kaupungit. Villes.	2	3	4	5	6	7	8	9
		15—20 v. » » ans.		21—25 v. » « ans.		26—30 v. » » ans.		31—40 v. » » ans.	
		Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.
Mikkelin lääni.									
1	Mikkeli	2	—	—	—	1	1	—	7
2	Heinola	1	—	1	1	—	—	1	4
3	Savonlinna	1	—	—	—	—	—	—	3
4	Summa	4	—	1	1	1	1	1	14
Kuopion lääni.									
5	Kuopio	2	5	4	6	4	5	15	18
6	Joensuu	1	2	1	—	2	—	2	5
7	Iisalmi	1	—	—	—	—	1	4	2
8	Summa	4	7	5	6	6	6	21	25
Vaasan lääni.									
9	Nikolainkaupunki	5	1	4	3	2	3	17	32
10	Kaskinen	1	1	—	—	1	—	—	—
11	Kristiinankaupunki	4	1	—	—	2	—	2	5
12	Uusikaarlepyy	2	—	—	—	—	—	—	2
13	Pietarsaari	1	2	1	2	2	—	5	2
14	Kokkola	—	—	—	1	—	5	1	6
15	Jyväskylä	2	2	1	1	—	—	1	5
16	Summa	15	7	6	7	7	8	26	52
Oulun lääni.									
17	Oulu	6	3	—	12	13	12	27	37
18	Raahe	—	3	1	—	1	1	2	6
19	Kemi	—	—	—	—	1	1	—	2
20	Tornio	—	1	1	—	—	—	3	7
21	Kajaani	—	3	—	3	—	2	3	2
22	Summa	6	10	2	15	15	16	35	54
23	Summa kaikissa kaupungeissa (to- tes les villes)	83	81	59	99	91	126	248	550

10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
41—50 v. » » ans.		51—60 v. » » ans.		61—90 v. » » ans.		Yli 90 v. Plus que 90 ans.		Ilmottama- ton ikä. Âge non in- diqué.		Summa. Total.			
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	M. s. L. d. s.	
3	9	3	9	5	7	—	—	—	—	14	33	47	1
2	7	1	—	7	10	—	—	1	2	14	24	38	2
4	7	1	12	14	15	—	—	1	2	21	39	60	3
9	23	5	21	26	32	—	—	2	4	49	96	145	4
6	36	13	32	33	81	—	—	1	4	78	187	265	5
—	4	—	5	7	8	—	—	—	—	13	24	37	6
4	3	4	1	6	4	—	—	1	2	20	13	33	7
10	43	17	38	46	93	—	—	2	6	111	224	335	8
8	25	8	23	17	68	—	—	1	2	62	157	219	9
—	2	—	3	1	6	—	—	—	—	3	12	15	10
2	11	5	8	12	30	—	—	—	—	27	55	82	11
1	1	—	6	6	22	—	—	—	1	9	32	41	12
4	5	3	8	10	42	—	—	—	1	26	62	88	13
2	4	2	8	9	21	—	—	—	—	14	45	59	14
1	8	2	9	7	15	—	—	—	5	14	45	59	15
18	56	20	65	62	204	—	—	1	9	155	408	563	16
23	33	9	31	42	106	—	—	—	—	120	234	354	17
2	13	2	17	13	54	—	—	—	6	21	100	121	18
—	2	2	1	6	1	—	—	—	1	9	8	17	19
2	5	3	3	5	8	—	—	—	—	14	24	38	20
4	1	4	5	4	8	—	—	—	—	15	24	39	21
31	54	20	57	70	177	—	—	—	7	179	390	569	22
273	634	290	612	759	1,891	1	8	45	65	1,849	4,066	5,915	23

1 Kaupungit. Villes.	Sivistyskanta. — Degré d'instruction.																	
	Luku- ja kirjoitus- taitoisia. <i>Sachant lire et écrire.</i>			Ainoastaan luku- taitoisia. <i>Sachant seulement lire.</i>			Ei luku- ja kirjo- tustaitoisia. <i>Sachant ni lire ni écrire.</i>			Ilmottamaton. <i>Non indiqué.</i>			Summa. <i>Total.</i>					
	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Summa. Total.		
Vaasan lääni.																		
1	21	21	23	25	116	15	1	4	10	9	4	—	56	145	48	249	1	
2	3	4	4	—	8	—	—	—	—	—	—	2	3	12	6	21	2	
3	8	9	38	10	43	3	—	—	—	—	—	1	18	52	42	112	3	
4	4	11	2	3	15	—	—	1	1	1	3	—	8	30	3	41	4	
5	8	20	5	9	36	—	—	—	—	2	—	—	19	56	5	80	5	
6	9	6	2	5	36	—	—	—	3	—	—	—	14	42	5	61	6	
7	7	11	14	5	27	4	—	—	—	—	5	—	12	43	18	73	7	
8	Summa			60	82	88	57	281	22	1	5	14	12	12	380	127	637	8
Oulun lääni.																		
9	40	52	56	64	162	21	2	3	19	—	2	—	106	219	96	421	9	
10	9	38	10	10	50	—	—	1	1	1	3	—	20	92	11	123	10	
11	2	5	6	6	2	2	—	—	1	—	—	—	8	7	9	24	11	
12	6	2	5	4	18	3	—	—	3	—	—	4	10	20	15	45	12	
13	5	3	—	9	18	1	—	2	5	—	—	—	14	23	6	43	13	
14	Summa			62	100	77	93	250	27	2	6	29	1	5	361	137	656	14
15	Summa kaikissa kaupungeissa (toutes les villes)			650	646	773	884	2,800	246	29	55	423	92	297	3,798	1,452	6,905	15

Taulu IV. Avunsaajain sivistyskanta. 1)

Le degré d'instruction des assistés.

b) Maaseudulla.

A la campagne.

1	Sivistyskanta. — Degré d'instruction.																17				
	Luku- ja kirjoitus-taitoisia. <i>Sachant lire et écrire.</i>				Ainoastaan luku-taitoisia. <i>Sachant seulement lire.</i>				Ei luku- ja kirjoitus-taitoisia. <i>Sachant ni lire ni écrire.</i>				Ilmottamaton. <i>Non indiqué.</i>					Summa. <i>Total.</i>			
	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Summa	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Summa	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Summa	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Laps. Enf.	Summa					
1	81	77	227	774	1,598	193	35	41	127	30	56	16	920	1,772	563	3,255	1				
2	184	111	577	1,767	3,345	515	81	65	277	89	104	51	2,121	3,625	1,420	7,166	2				
3	113	85	361	1,190	2,203	269	71	64	255	148	157	25	1,522	2,509	910	4,941	3				
4	129	66	172	1,057	1,979	247	138	199	131	82	149	10	1,406	2,393	560	4,359	4				
5	74	35	237	1,158	2,066	388	56	47	150	172	194	178	1,460	2,342	953	4,755	5				
6	205	79	418	2,178	3,018	1,112	86	110	497	76	108	24	2,545	3,345	2,051	7,941	6				
7	234	182	423	1,991	3,704	683	63	62	226	65	94	133	2,353	4,042	1,465	7,860	7				
8	249	83	538	2,262	2,556	1,228	83	75	468	53	46	189	2,647	2,760	2,423	7,830	8				
9	Summa	1,269	718	2,953	12,377	20,499	613	663	2,131	715	908	626	14,974	22,788	10,945	48,107	9				
10	Summa kaupung. ja maalla <i>(toute la Finlande)</i>	1,919	1,364	3,726	13,261	23,299	642	718	2,554	807	1,205	636	16,629	26,586	11,797	55,012	10				

1) Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly näihin summiin.

Taulu V. Avun-

Le métier

a) Kaupun-

Dans les

1	Kaupungit. Villes.		4 Capitaines de navire.		5 Laitureita ja perä- miehiä.		6 Manufaktuuriers.		7 Käsityöläisiä ja elin- keinolaisia.		8 Fonctionnaires inférieurs.		9 Kruunun- ja kunnan- palveljoita.		10 Charpentiers.		11 Rakennusmestareja ja kiviesmiä.		12 Ouvriers de fabrique.		13 Tehtaantömiä.		14 Muita työmiehiä. Autres ouvriers.																					
																									2 Commerçants.		3 Kauppiaita ja liike- miehiä.		Mp. S. m.		Vp. S. f.		Mp. S. m.		Vp. S. f.		Mp. S. m.		Vp. S. f.		Mp. S. m.		Vp. S. f.	
																									Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.
Uudenmaan lääni.																																												
1	Helsinki		4	10	1	3	99	105	6	8	12	20	3	3	124	126																												
2	Loviisa		—	—	—	2	8	6	3	—	—	—	—	5	5																													
3	Porvoo		1	—	—	—	12	20	—	2	2	1	—	14	48																													
4	Tammisaari		—	—	—	—	3	—	—	—	3	1	—	1	—																													
5	Hankoniemi		—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	9	—																													
6	Summa		5	10	1	5	123	131	9	11	17	22	3	3	153	179																												
Turun ja Porin lääni.																																												
7	Turku		4	1	3	4	66	109	12	28	16	42	17	23	64	127																												
8	Pori		3	1	—	3	9	15	2	3	—	—	—	2	43	58																												
9	Rauma		—	—	1	—	5	4	1	4	—	—	—	10	18																													
10	Uusikaupunki		—	—	2	—	7	20	2	11	—	1	—	6	8																													
11	Naantali		—	—	—	—	4	2	1	1	—	—	—	3	—																													
12	Maarianhamina		—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—																													
13	Summa		7	2	6	7	93	150	18	47	16	43	17	25	126	211																												
Hämeen lääni.																																												
14	Hämeenlinna		1	1	—	—	4	6	—	2	—	—	—	16	17																													
15	Tampere		4	2	1	1	46	32	2	5	2	—	28	42	74	68																												
16	Summa		5	3	1	1	50	38	2	7	2	—	28	42	90	85																												
Viipurin lääni.																																												
17	Viipuri		2	9	—	—	27	21	6	5	2	—	—	3	55	118																												
18	Sortavala		1	1	—	—	2	1	1	1	—	—	—	3	1																													
19	Käkisalmi		—	—	—	—	3	6	—	3	—	—	—	8	6																													
20	Lappeenranta		1	—	—	—	5	1	1	—	—	—	—	1	1																													
21	Hamina		—	2	—	—	2	8	1	4	—	—	—	7	15																													
22	Kotka		3	2	—	—	2	1	2	2	—	—	2	26	33																													
23	Summa		7	14	—	—	41	38	11	15	2	—	2	3	100	174																												

¹⁾ Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly näihin summiin.

saajain ammatti. 1)

des assistés.

geissa.

villes.

16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32
Kutoma- ja nenloma- työn tekijöitä. <i>Quarriers à la main.</i>		Merimiehiä ja kalastajia. <i>Marins et pêcheurs.</i>		Palkollisia. <i>Domestiques.</i>		Sotamiehiä ja ala- päälystöä. <i>Soldats.</i>		Saattohenkijöitä. <i>Bourgeois.</i>		Muuta. <i>Autres.</i>		Ilmoittamatta jätetty. <i>Non indiqués.</i>		Summa. <i>Total.</i>		
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	M. s. L. d. s.
—	4	16	18	2	90	17	24	7	6	12	179	13	6	316	602	918
—	—	4	8	1	2	—	—	—	1	2	10	1	1	24	35	59
—	2	6	12	—	10	—	—	3	1	8	12	—	—	46	108	154
—	1	3	1	—	6	—	—	—	—	1	13	2	2	13	24	37
—	—	1	—	—	—	—	1	—	—	—	2	7	30	18	34	52
—	7	30	39	3	108	17	25	10	8	23	216	23	39	417	803	1,220
—	1	17	39	9	56	6	14	5	14	14	192	7	3	240	653	898
—	—	7	19	4	8	1	8	—	1	5	21	—	—	74	139	213
—	—	17	62	—	—	—	—	—	—	3	30	—	1	37	119	156
—	—	18	66	2	8	—	—	—	1	—	1	2	8	39	124	163
—	—	1	1	1	2	1	—	—	—	—	5	—	—	11	11	22
—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	3	1	4
—	1	60	187	17	74	8	22	5	16	22	250	9	12	404	1,047	1,451
—	—	—	—	—	8	—	1	—	—	1	21	2	—	24	56	80
—	3	1	—	2	16	—	2	4	3	10	243	5	5	179	422	601
—	3	1	—	2	24	—	3	4	3	11	264	7	5	203	478	681
—	8	2	—	—	82	1	1	—	1	11	6	3	6	109	260	369
—	1	—	—	—	11	—	—	—	—	—	3	4	4	11	23	34
1	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	1	4	10	16	28	44
—	—	—	—	—	5	—	—	—	—	1	8	2	2	11	17	28
—	1	1	1	—	14	3	11	1	—	1	6	—	1	16	63	79
—	—	—	2	—	—	2	2	—	—	3	—	—	—	40	42	82
1	10	3	3	—	112	6	16	1	1	16	24	13	22	203	433	636

1	Kaupungit. Villes.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		Kauppiaita ja liike- miehiä. <i>Commerçants.</i>		Laijureita ja perä- miehiä. <i>Captaines de marine.</i>		Käsitöläisiä ja elin- keinoalaisia. <i>Manufacturiers.</i>		<i>Fonctionnaires inférieurs.</i>	Kruunun- ja kunnan- palvelijoita.	Rakennusmestareja ja kirvesmiehiä. <i>Charpentiers.</i>	<i>Ouvriers de fabrique.</i>	Tehtaantönnömiä.		Muita työmiehiä. <i>Autres ouvriers.</i>	
Mikkelin lääni.															
1	Mikkeli	1	—	—	—	3	9	2	3	—	—	1	1	3	7
2	Heinola	—	1	—	1	5	2	—	1	1	—	—	—	3	7
3	Savonlinna	—	—	—	—	4	11	—	1	—	—	—	—	8	12
4	Summa	1	1	—	1	12	22	2	5	1	—	1	1	14	26
Kuopion lääni.															
5	Kuopio	3	—	—	—	18	8	—	2	—	1	—	—	35	5
6	Joensuu	—	1	—	—	6	4	—	—	—	—	—	—	3	8
7	Iisalmi	—	—	—	—	5	1	2	1	—	—	—	—	12	6
8	Summa	3	1	—	—	29	13	2	3	—	1	—	—	50	19
Vaasan lääni.															
9	Nikolainkaupunki	—	2	—	1	13	13	3	6	1	—	1	1	24	34
10	Kaskinen	1	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1
11	Kristiinankaupunki	—	—	—	3	4	8	1	4	—	—	—	—	8	8
12	Uusikaarlepyy	—	—	1	—	1	3	—	1	—	—	—	—	2	1
13	Pietarsaari	1	—	—	4	4	4	—	—	—	—	2	2	6	8
14	Kokkola	1	1	1	1	2	2	2	—	—	1	—	—	3	11
15	Jyväskylä	—	1	—	—	2	5	1	2	2	—	—	—	1	6
16	Summa	3	4	2	10	26	36	7	13	3	1	3	3	44	69
Oulun lääni.															
17	Oulu	2	1	—	—	19	15	1	7	—	2	—	—	65	51
18	Raahe	—	—	—	1	4	6	—	2	—	—	—	—	3	5
19	Kemi	—	—	—	—	1	3	—	—	—	—	—	—	7	3
20	Tornio	—	—	—	—	3	1	—	—	—	—	—	—	5	6
21	Kajaani	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	4	1	9	6
22	Summa	2	1	—	1	27	25	1	10	—	2	4	1	89	71
23	Summa kaikissa kaupungeissa <i>(toutes les villes)</i>	33	36	10	25	401	453	52	111	41	69	58	78	666	834

16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	
<i>Overiers à la main.</i>		<i>Marins et pêcheurs.</i>		<i>Domestiques.</i>		<i>Sotamiehiä ja alapaällystöä. Soldats.</i>		<i>Säilyhenkilöitä. Bourgeois.</i>		<i>Muita. Autres.</i>		<i>Unottamatta jätetty. Non indiqué.</i>		<i>Summa. Total.</i>			
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	M. s. L. d. s.			
—	1	—	—	—	3	—	—	—	1	2	2	—	—	12	27	39	1
—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	2	7	—	—	11	20	31	2
—	—	1	—	—	7	—	1	1	—	2	3	1	1	17	36	53	3
—	1	1	—	—	11	—	1	1	1	6	12	1	1	40	83	123	4
—	1	—	—	2	13	—	1	—	—	3	120	10	29	71	180	251	5
—	—	—	—	—	5	—	—	—	—	1	2	—	2	10	22	32	6
—	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	19	11	30	7
—	1	—	—	2	21	—	1	—	—	4	122	10	31	100	213	313	8
—	1	5	5	1	19	1	4	—	3	3	55	4	1	56	145	201	9
—	—	1	8	—	1	—	—	—	—	—	—	1	—	3	12	15	10
—	—	1	18	—	3	—	1	—	—	1	2	3	5	18	52	70	11
—	1	3	6	—	5	—	—	—	1	—	9	1	3	8	30	38	12
—	1	4	23	—	11	—	—	—	—	1	2	1	1	19	56	75	13
—	—	2	11	1	10	—	—	—	—	2	5	—	—	14	42	56	14
—	1	1	—	—	7	—	1	—	—	3	14	2	6	12	43	55	15
—	4	17	71	2	56	1	6	—	4	10	87	12	16	130	380	510	16
—	5	6	22	—	45	1	2	3	1	3	64	6	4	106	219	325	17
—	3	11	59	—	—	1	1	—	—	1	6	—	9	20	92	112	18
—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	8	7	15	19
—	1	1	—	—	10	—	—	—	—	—	1	1	1	10	20	30	20
—	—	—	—	1	7	—	—	—	—	—	6	—	2	14	23	37	21
—	9	18	81	1	62	2	3	3	2	4	77	7	16	158	361	519	22
1	36	130	381	27	468	34	77	24	35	96	1,052	82	143	1,655	3,798	5,453	23

Taulu V. Avun-

Le métier

b) Maa-

A la

1	2	3	4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		
			Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	
																											Talousoikioita ja maan- viljelijöitä. <i>Paysans.</i>
Lääni. <i>Gouvernements.</i>																											
1	Uudenmaan	21	23	3	2	67	89	7	6	168	229	2	1	206	374												
2	Turun ja Porin	39	77	7	5	127	117	13	9	426	567	3	3	556	740												
3	Hämeen	37	41	4	2	106	96	10	8	251	286	4	10	256	245												
4	Viipurin	145	210	4	2	75	38	5	6	104	105	3	3	536	844												
5	Mikkelin	63	70	5	2	39	23	1	—	146	186	8	4	589	865												
6	Kuopion	188	180	5	2	101	23	3	5	223	162	2	—	1,057	1,195												
7	Vaasan	118	151	5	5	91	60	2	4	397	522	4	3	828	1,287												
8	Oulun	226	182	3	2	80	7	5	9	425	281	8	3	1,255	1,042												
9	Summa	837	934	36	22	686	453	46	47	2,140	2,338	34	27	5,283	6,592												

1) Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly näihin summiin.

Taulu VI. Vaivai- Les défauts

a) Kaupun-
Dans les

1	2 Köyhäinlaitoksessa elätetyt. — <i>Dans les maisons de charité.</i>												14 Elätteelle annetut. —								
	Kaupungit. <i>Villes.</i>			Mielipuolet ja tylsjätkiset. <i>Aliens.</i>			Sokeat, silmäpuo- let ja huononäk. <i>Aveugles.</i>			Kuuronmykkä, kuu- rot ja mykkä. <i>Sourd-muets.</i>			Muulla tavoin vaihaiset. <i>Autrement in- formes.</i>			Mielipuolet ja tylsjätkiset. <i>Aliens.</i>			Sokeat, silmäpuo- let ja huononäk. <i>Aveugles.</i>		
	M.	V.	L.	M.	V.	L.	M.	V.	L.	M.	V.	L.	M.	V.	L.	M.	V.	L.			
	H.	F.	E.	H.	F.	E.	H.	F.	E.	H.	F.	E.	H.	F.	E.	H.	F.	E.			
Uudenmaan lääni.																					
1	Helsinki	54	74	—	5	1	—	3	1	—	5	3	—	11	16	—	4	6	—		
2	Loviisa	2	2	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—		
3	Porvoo	5	8	—	1	—	—	1	2	—	5	1	—	1	1	—	1	—	—		
4	Tammisaari	1	2	—	—	1	—	—	2	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—		
5	Hankoniemi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	2	1	—	—	—		
6	Summa	62	86	—	6	4	—	4	5	—	10	4	—	15	20	1	5	7	—		
Turun ja Porin lääni.																					
7	Turku	43	42	—	4	4	—	4	2	—	2	6	—	23	21	—	2	1	—		
8	Pori	24	17	—	5	2	—	—	3	—	2	—	—	1	—	1	—	2	—		
9	Rauma	5	3	—	—	2	—	—	—	—	2	—	—	2	3	—	—	—	—		
10	Uusikaupunki	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	6	—	2	2	—		
11	Naantali	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	1	—	1	—	—		
12	Maarianhamina	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	1	—	—	—		
13	Summa	72	62	—	9	8	—	4	5	—	6	6	—	32	31	2	5	5	—		
Hämeen lääni.																					
14	Hämeenlinna	3	6	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—	1	2	—	—	—	—		
15	Tampere	42	37	—	2	—	1	—	1	—	6	—	—	1	1	—	—	—	—		
16	Summa	45	43	—	2	1	1	1	1	—	7	—	—	2	3	—	—	—	—		
Viipurin lääni.																					
17	Viipuri	10	24	—	3	8	—	1	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—		
18	Sortavala	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	1	—	—	2	—		
19	Käkisalmi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—		
20	Lappeenranta	1	2	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—		
21	Hamina	5	12	—	1	—	—	—	1	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—		
22	Kotka	2	4	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—		
23	Summa	18	42	—	7	8	—	1	1	—	1	3	—	7	1	—	—	2	—		

1) Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly näihin summiin.

set avunsaajat. 1)

des assistés.

geissa.

villes.

Mis en pension.						Muuten autetut. — <i>Autrement secourus.</i>												Summa.				
						Mielipuolet ja tytäjäjätkiset. <i>Aliénés.</i>			Sokeat, silmäpuolet ja huononäkö. <i>Avenglés.</i>			Kuuromykät, kuurot ja mykät. <i>Sourd-muets.</i>			Muulla tavoin vaivaiset. <i>Autrement infirmes.</i>			Summa. <i>Total.</i>				
M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	Summa Total.				
—	—	—	2	8	—	1	3	—	3	5	—	—	2	—	3	3	—	91	122	—	213	1
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	1	—	—	4	5	—	9	2
—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	3	4	1	17	19	1	37	3
—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	7	—	10	4
—	—	—	—	—	—	1	1	—	1	—	—	—	2	4	—	—	—	8	3	3	14	5
—	1	—	3	8	—	3	5	—	4	7	—	—	2	2	11	7	1	123	156	4	283	6
—	—	—	1	2	2	1	1	2	6	10	—	—	2	—	11	21	—	98	113	2	213	7
—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	4	—	—	—	—	2	—	—	34	30	1	65	8
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5	—	—	1	—	—	—	—	9	14	—	23	9
—	1	—	—	—	—	—	2	—	2	1	—	—	1	—	2	4	—	9	17	—	26	10
—	—	—	1	—	—	1	1	—	1	1	—	—	—	—	2	—	—	7	3	—	10	11
—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	1	1	4	12
—	1	1	3	3	1	4	5	—	9	21	—	—	4	—	15	27	—	159	178	4	341	13
—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	2	1	—	8	12	—	20	14
—	—	1	1	—	1	—	11	—	4	5	—	1	2	—	1	9	—	58	66	3	127	15
—	—	1	1	1	1	—	12	—	4	5	—	1	2	—	3	10	—	66	78	3	147	16
—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	16	36	—	52	17
—	—	—	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	2	7	—	9	18
1	—	—	1	—	—	1	1	—	2	2	—	—	—	—	—	—	—	6	3	1	10	19
—	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	5	2	—	7	20
—	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	6	18	—	24	21
—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	5	—	11	22
1	—	1	1	—	—	2	8	—	3	3	—	—	—	—	—	3	—	41	71	1	113	23

1	2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13												14 15 16 17 18 19							
	Köyhäinhololaitoksessa elätetyt. — <i>Dans les maisons de charité.</i>												Elätteelle annetut. —							
	Kaupungit. <i>Villes.</i>			Mieli puolet ja työläjärikiset. <i>Aienses.</i>			Sokeat, silmäpuolet ja huononak. <i>Aeugles.</i>			Kuuronnykät, kurot ja mykät. <i>Sourd-muets.</i>			Muulla tavoin vaimaiset. <i>Autrement in-firmes.</i>			Mieli puolet ja työläjärikiset. <i>Aienses.</i>			Sokeat, silmäpuolet ja huononak. <i>Aeugles.</i>	
	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.		
Mikkelin lääni.																				
1		4	6	—	—	—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	1	—	
2		1	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
3		1	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	1	1	—	—	—	
4		Summa	6	10	—	1	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	1	—	
Kuopion lääni.																				
5		9	12	1	2	1	—	—	3	—	—	2	—	—	1	—	—	—	—	
6		2	4	—	—	—	—	1	1	—	—	1	—	1	3	—	—	—	—	
7		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	
8		Summa	11	16	1	2	1	—	1	4	—	3	—	3	4	—	—	—	—	
Vaasan lääni.																				
9		13	15	1	—	2	—	1	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	
10		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	1	—	—	—	—	
11		3	4	—	—	—	—	—	3	—	—	—	—	1	5	—	—	—	—	
12		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	2	—	—	—	—	
13		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	1	—	—	—	—	
14		1	3	—	1	—	—	2	—	—	—	—	—	2	1	1	—	—	—	
15		1	2	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	
16		Summa	18	24	1	1	3	—	3	4	—	1	—	10	11	1	—	—	—	
Oulun lääni.																				
17		16	12	1	1	1	—	1	—	—	4	2	—	3	4	—	—	—	—	
18		3	5	—	1	3	—	1	—	—	—	—	—	2	3	—	—	1	—	
19		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
20		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	5	—	—	—	—	
21		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	2	—	—	1	—	
22		Summa	19	17	1	2	4	—	2	—	—	4	2	8	14	—	—	2	—	
23		Summa kaikissa kaupungeissa (<i>toutes les villes</i>)	251	300	3	30	29	1	16	20	—	29	19	1	78	85	5	10	17	

Taulu VI. Vaivai-

Les défauts

b) M a a-

A la

1	Köyhäinlaitoksessa elätetyt. <i>Dans les maisons de charité.</i>												Elätteelle annetut. — <i>Mis en pension.</i>																													
	Lääni. <i>Gouvernements.</i>			Meihipuolet ja työsjärkiset. <i>Aliénés.</i>			Aveugles.			Sokeat, silmäpuo- let ja huononäk. <i>Sourd-muets.</i>			Kuuronnykät, kuu- rot ja mykät. <i>Sourd-muets.</i>			Kunromykyt, kun- romykyt ja mykät. <i>Amblyopie in- firmes.</i>			Muulla tavoin vairaiset. <i>Amblyopie in- firmes.</i>			Muulla tavoin vairaiset. <i>Aliénés.</i>			Meihipuolet ja työsjärkiset. <i>Aliénés.</i>			Sokeat, silmäpuo- let ja huononäk. <i>Aveugles.</i>			Kunromykyt, kun- romykyt ja mykät. <i>Sourd-muets.</i>			Kunromykyt, kun- romykyt ja mykät. <i>Sourd-muets.</i>			Muulla tavoin vairaiset. <i>Amblyopie in- firmes.</i>			Muulla tavoin vairaiset. <i>Aliénés.</i>		
	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.						
1	Uudenmaan . . .	43	65	2	13	12	—	1	2	—	15	11	2	42	51	3	11	20	—	5	5	5	12	21	2																	
2	Turun ja Porin . .	60	55	5	14	15	—	1	5	—	9	13	1	218	200	16	24	61	2	18	29	8	47	45	3																	
3	Hämeen	63	50	1	17	24	1	—	8	—	8	7	1	117	106	2	31	54	2	6	10	11	28	23	5																	
4	Viipurin	37	33	2	13	16	—	4	—	—	9	8	—	95	103	7	25	80	—	10	11	4	25	30	3																	
5	Mikkelin	51	47	3	17	30	—	3	4	1	8	31	1	93	88	9	39	52	—	9	11	1	21	23	7																	
6	Kuopion	90	103	7	43	54	—	11	10	1	26	27	1	150	171	26	75	149	7	11	16	4	44	80	13																	
7	Vaasan	26	43	1	4	9	—	1	7	—	2	4	1	195	234	4	42	75	—	15	17	4	36	48	5																	
8	Oulun	12	11	4	4	5	1	—	2	—	4	2	1	169	167	5	44	139	6	20	24	3	37	45	7																	
9	Summa	382	407	25	125	165	2	21	38	2	81	103	8	1,079	1,120	72	291	630	17	94	123	40	250	315	45																	
10	Summa kaupungeis- sa ja maalla (<i>toute la Finlande</i>) . . .	633	707	28	155	194	3	37	58	2	110	122	9	1,157	1,205	77	301	647	17	95	127	43	263	327	50																	

1) Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly näihin summiin.

set avunsaajat. 1)

des assistés.

seudulla.

campagne.

26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53				
Ruotuvaivaiset. — <i>Ambulants.</i>												Muuten autetut. — <i>Autrement secourus.</i>												Summa.							
Mielipuolet ja tylsäjärkiset. <i>Aliènes.</i>			Sokeat, silmäpuolet ja huononäk. <i>Aveugles.</i>			Kuuromykät, kuurot ja mykät. <i>Sourd-muets.</i>			Muulla tavoin vaivaiset. <i>Autrement infirmes.</i>			Mielipuolet ja tylsäjärkiset. <i>Aliènes.</i>			Sokeat, silmäpuolet ja huononäk. <i>Aveugles.</i>			Kuuromykät, kuurot ja mykät. <i>Sourd-muets.</i>			Muulla tavoin vaivaiset. <i>Autrement infirmes.</i>			Summa. <i>Total.</i>							
M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	M. H.	V. F.	L. E.	Summa. Total.				
—	4	—	2	—	—	—	—	—	—	—	3	—	—	—	26	40	1	21	32	1	4	8	2	43	29	—	238	303	18	559	1
2	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	86	115	3	65	93	—	—	25	36	5	105	69	2	674	738	45	1,457	2		
8	10	—	6	2	—	1	1	—	10	5	—	42	64	2	43	55	—	7	17	1	55	27	3	442	463	29	934	3			
7	15	—	17	20	—	1	2	—	10	8	—	47	55	—	56	76	—	11	15	—	60	56	3	427	528	19	974	4			
7	13	—	14	9	—	2	1	—	1	4	—	29	37	—	14	28	—	6	9	1	15	8	1	329	395	24	748	5			
1	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	30	54	1	51	43	1	2	3	—	27	13	—	561	724	62	1,347	6			
1	5	—	5	6	—	—	—	—	2	2	—	59	90	2	47	52	—	12	21	—	74	56	2	521	669	19	1,209	7			
9	12	3	5	12	—	2	—	—	3	3	—	40	38	—	56	48	—	3	8	—	50	10	1	458	526	31	1,015	8			
35	62	3	49	49	1	6	4	—	26	25	—	359	493	9	353	427	2	70	117	9	429	268	12	3,650	4,346	247	8,243	9			
35	62	3	49	49	1	6	4	—	26	25	—	376	546	9	378	468	2	71	129	11	468	323	13	4,160	4,993	268	9,421	10			

Taulu VII. Syyt köyhäin-

Les causes

A. Henkilöt

Des personnes au

a) Kaupun-

Dans les

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
												Mp.
Kaupungit. Villes.	Vanhuus ja työhönkykenemättömyys. Vieillesse.	Vanhuus ja työhönkykenemättömyys. Vieillesse.	Mielen tai ruumiinvikaisuus. Infirmité.	Mielen tai ruumiinvikaisuus. Infirmité.	Sairaus. Maladie.	Sairaus. Maladie.	Tapaturma. Accident.	Tapaturma. Accident.	Perheen lukuisuus, ki-vuloisuus y. m. Raisons de famille.	Perheen lukuisuus, ki-vuloisuus y. m. Raisons de famille.	Miehen kuolema, poissa-olo t. kelvottomuus. Le mari mort ou parti.	
	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.
Uudenmaan lääni.												
1 Helsinki	111	240	88	118	48	143	1	—	8	98	—	—
2 Loviisa	14	19	3	3	4	3	—	—	—	—	1	—
3 Porvoo	16	56	13	14	10	12	—	—	3	20	1	—
4 Tammisaari	8	8	2	6	2	8	—	—	—	—	2	—
5 Hankoniemi	3	9	8	3	4	10	—	3	—	—	5	—
6 Summa	152	332	114	144	68	176	1	3	11	118	9	—
Turun ja Porin lääni.												
7 Turku	85	304	84	87	40	82	2	1	19	117	29	—
8 Pori	13	27	30	30	19	29	—	—	2	26	17	—
9 Rauma	12	53	9	10	10	24	—	—	3	—	17	—
10 Uusikaupunki	13	58	9	16	15	38	—	—	1	10	—	—
11 Naantali	5	6	4	3	1	1	—	—	—	—	—	—
12 Maarianhamina	—	—	2	1	1	—	—	—	—	—	—	—
13 Summa	128	448	138	147	86	174	2	1	25	153	63	—
Hämeen lääni.												
14 Hämeenlinna	5	26	7	10	8	12	—	—	—	—	1	—
15 Tampere	39	120	49	56	52	66	3	—	13	77	56	—
16 Summa	44	146	56	66	60	78	3	—	13	77	57	—
Viipurin lääni.												
17 Viipuri	32	102	12	30	49	71	5	2	—	29	8	—
18 Sortavala	5	8	2	6	—	4	—	—	—	—	—	—
19 Käkisalmi	5	10	6	3	1	6	—	—	—	4	2	—
20 Lappeenranta	—	4	3	2	2	2	2	—	—	3	2	—
21 Hamina	4	24	5	14	5	14	—	—	—	5	1	—
22 Kotka	9	5	5	4	10	8	1	—	4	9	8	—
23 Summa	55	153	33	59	67	105	8	2	4	50	21	—

1) Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly näihin summiin.

hoidon nauttimiseen. 1)

de l'indigence.

yli 15 vuoden.

dessus de 15 ans.

geissa.

villes.

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
<i>Incapacité de travailler.</i>	<i>Saamattomuus.</i>	<i>Manque de travail.</i>	<i>Työttömyys ja yleinen häätä.</i>	<i>Fainéantise.</i>	<i>Laiskius ja huolimattomuus.</i>	<i>Proçnerie et immoralité.</i>	<i>Juoppous jairstaisuus.</i>	<i>Äpärälapset. Enfants illégitimes.</i>	<i>Autre ou non indiquée.</i>	<i>Muu eli ilmoittamaton.</i>	<i>Summa. Total.</i>			
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	M. s. L. d. s.	
—	—	54	—	—	—	—	—	—	6	3	316	602	918	1
1	1	—	—	—	—	2	2	—	—	6	24	35	59	2
—	—	—	—	—	—	4	2	3	—	—	46	108	154	3
—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	13	24	37	4
—	1	—	—	—	1	2	—	—	1	2	18	34	52	5
1	2	54	—	—	1	9	4	3	7	11	417	803	1,220	6
3	4	—	—	2	1	4	3	24	1	1	240	653	893	7
1	—	—	—	2	—	4	6	1	3	3	74	139	213	8
—	3	—	—	1	—	1	—	9	1	3	37	119	156	9
—	1	—	—	—	—	—	—	—	1	1	39	124	163	10
—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	11	11	22	11
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	1	4	12
4	8	—	—	5	1	10	10	34	6	8	404	1,047	1,451	13
—	—	—	—	1	3	3	3	1	—	—	24	56	80	14
1	—	—	—	2	—	12	7	35	8	5	179	422	601	15
1	—	—	—	3	3	15	10	36	8	5	203	478	681	16
—	3	—	—	1	—	8	2	5	2	8	109	260	369	17
—	—	—	—	—	1	1	1	—	3	3	11	23	34	18
—	1	—	—	—	1	3	—	1	1	—	16	28	44	19
1	—	—	—	—	—	1	—	—	2	4	11	17	28	20
1	—	—	—	—	1	1	—	3	—	1	16	63	79	21
—	—	6	4	—	—	1	—	1	4	3	40	42	82	22
2	4	6	4	1	3	15	3	10	12	19	203	433	636	23

1	2	3	4		5		6		7		8		9		10		11		12
			Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	
Kaupungit. Villes.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Miehen kuolema, poissa- olo t. keuhkotauti. <i>Le mari mort ou parti.</i>
Mikkelin lääni.																			
1 Mikkelä	1	5	2	8	4	2	—	—	—	—	1	6	—	—	—	—	—	—	3
2 Heinola	2	4	3	1	1	6	—	—	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	2
3 Savonlinna	9	17	3	6	2	6	1	—	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	1
4 Summa	12	26	8	15	7	14	1	—	—	—	1	14	—	—	—	—	—	—	6
Kuopion lääni.																			
5 Kuopio	16	60	13	20	28	29	—	1	—	—	3	17	—	—	—	—	—	—	13
6 Joensuu	3	4	2	9	1	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2
7 Iisalmi	4	2	5	1	3	3	—	—	—	—	6	3	—	—	—	—	—	—	1
8 Summa	23	66	20	30	32	36	—	1	—	—	9	20	—	—	—	—	—	—	16
Vaasan lääni.																			
9 Nikolainkaupunki	9	37	17	22	13	41	—	—	—	—	8	33	—	—	—	—	—	—	6
10 Käskinen	—	3	3	3	—	3	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	1
11 Kristiinankaupunki	5	17	2	11	5	12	—	—	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—
12 Uusikaarlepyy	3	14	1	3	2	11	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13 Pietarsaari	5	22	6	7	6	16	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	6
14 Kokkola	5	21	5	6	1	3	—	—	—	—	—	5	—	—	—	—	—	—	1
15 Jyväskylä	3	12	3	4	4	9	—	—	—	—	1	3	—	—	—	—	—	—	4
16 Summa	30	126	37	56	31	95	—	—	—	—	9	47	—	—	—	—	—	—	18
Oulun lääni.																			
17 Oulu	22	75	28	19	31	60	1	—	—	—	9	37	—	—	—	—	—	—	12
18 Raahel	6	38	8	15	5	15	—	—	—	—	—	5	—	—	—	—	—	—	9
19 Kemi	6	1	—	—	2	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	4
20 Tornio	2	5	1	6	1	4	—	—	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—
21 Kajaani	3	6	3	4	2	6	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	2
22 Summa	39	125	40	44	41	85	1	—	—	—	12	48	—	—	—	—	—	—	27
23 Summa kaikissa kaupungeissa (<i>totu- tes les villes</i>)	483	1,422	446	561	392	763	16	7	—	—	84	527	—	—	—	—	—	—	217

¹⁾ Juoppous ilmoitetaan syyksi köyhyyteen 85 miehelle ja 20 naiselle,irstaisuus 5 mie-

13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24 25 26		
<i>Incapacité de travail.</i>	<i>Saamattomuus.</i>	<i>Manque de travail.</i>	<i>Työttömyys ja yleinen häätä.</i>	<i>Loiskuus ja huolimattomuus.</i>	<i>Loiskuus ja huolimattomuus.</i>	<i>Terognerie et immoralité.</i>	<i>Juoppous ja isteläsuus.</i>	<i>Apärläpset. Enfants illégitimes.</i>	<i>Astre ou non indigne.</i>	<i>Muu eli ilmoittamaton.</i>	<i>Summa. Total.</i>		
Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	M. s. L. d. s.
—	—	—	—	3	1	1	1	1	—	—	12	27	39
—	—	—	—	1	—	3	—	1	1	2	11	20	31
—	—	—	—	—	—	1	1	—	1	1	17	36	53
—	—	—	—	4	1	5	2	2	2	3	40	83	123
—	1	—	—	1	—	3	4	4	7	31	71	180	251
—	—	—	—	1	1	3	—	—	—	2	10	22	32
—	1	—	—	—	—	1	—	—	—	—	19	11	30
—	2	—	—	2	1	7	4	4	7	33	100	213	313
—	—	—	—	—	—	4	3	—	5	3	56	145	201
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	3	12	15
—	2	—	—	1	—	2	5	—	3	1	18	52	70
—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	2	8	30	38
—	2	—	—	—	—	2	1	—	—	1	19	56	75
—	—	—	—	—	—	3	—	6	—	—	14	42	56
—	1	—	—	—	—	—	1	1	1	8	12	43	55
—	5	—	—	1	—	12	10	7	10	16	130	380	510
1	—	—	1	1	2	9	3	9	4	1	106	219	325
—	2	—	—	—	—	1	—	3	—	5	20	92	112
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8	7	15
1	—	—	—	1	—	4	1	—	—	—	10	20	30
—	—	—	—	—	—	3	—	4	—	1	14	23	37
2	2	—	1	2	2	17	4	16	4	7	158	361	519
10	23	60	5	18	12	1) 90	1) 47	112	56	102	1,655	3,798	5,453

helle ja 27 naiselle.

Taulu VII. Syyt köyhäin-

Les causes

A. Henkilöt

Des personnes au

b) M a a -

A la

1	Lääni. Gouvernements.	3 Vanhuus ja työhönkykenemätönnyys. Viellisse.		5 Mielen tai ruumiinvikaisuus. Infirmité.		7 Sairaus. Maladie.		9 Tapaturma. Accident.		11 Perheen lukuisuus, ki-vuloisuus y. m. Raisons de famille.		12 Miehen kuolema, poissa-olo t. kevyttömyys. Le mari mort ou parti.	
		2 Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.	Mp. S. m.	Vp. S. f.
1	Uudenmaan	485	976	193	261	146	197	15	10	35	105	88	
2	Turun ja Porin	748	1,647	607	608	388	517	17	10	144	197	209	
3	Hämeen	594	1,279	407	393	284	326	12	1	118	145	98	
4	Viipurin	543	1,103	339	431	287	344	17	5	73	158	141	
5	Mikkelin	590	1,121	298	342	283	378	7	—	111	142	46	
6	Kuopion	805	1,359	498	623	596	598	22	6	394	254	84	
7	Vaasan	707	1,640	463	590	539	817	11	3	329	297	263	
8	Oulun	670	1,202	395	462	366	341	18	4	843	149	184	
9	Summa	5,142	10,327	3,200	3,710	2,889	3,518	119	39	2,047	1,447	1,113	
10	Summa kaupungeissa ja maalla (toute la Finlande)	5,625	11,749	3,646	4,271	3,281	4,281	135	46	2,131	1,974	1,330	

1) Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly näihin summiin. — 2) Juoppous ilmoitetaan

hoidon nauttimiseen. ¹⁾

de l'indigence.

yli 15 vuoden.

dessus de 15 ans.

seudulla.

campagne.

13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25		26		
<i>Incapacité de travailler.</i>		<i>Saamattomuus.</i>		<i>Manque de travail.</i>		Tyttönyys ja yleinen häätä.		<i>Ruokantise.</i>		Laiskuus ja huolinattomuus.		<i>Levogerie et immoralité.</i>		Juoppous ja irstaisuus.		<i>Enfants illégitimes.</i>		<i>Aprêt-lapset.</i>		<i>Autre ou non indigence.</i>		Muu eli ilmoittamaton.		Summa.		Total.		
Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Vp.	Mp.	Vp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	Mp.	Vp.	M. s.				
S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. f.	S. m.	S. f.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	S. m.	S. f.	L. d. s.				
4	11	—	5	12	19	12	10	66	18	24	920	1,772	2,692	1														
27	61	9	4	64	75	32	38	165	85	94	2,121	3,625	5,746	2														
13	22	—	—	41	34	19	29	129	34	53	1,522	2,509	4,031	3														
19	32	1	2	45	38	45	11	65	37	63	1,406	2,393	3,799	4														
19	52	1	—	37	35	35	7	76	79	143	1,460	2,342	3,802	5														
28	41	1	—	92	62	27	11	222	82	85	2,545	3,345	5,890	6														
46	64	2	2	93	91	70	41	115	93	119	2,353	4,042	6,395	7														
62	74	1	—	148	54	41	53	136	103	101	2,647	2,760	5,407	8														
218	357	15	13	532	408	²⁾ 281	²⁾ 200	974	531	682	14,974	22,788	37,762	9														
228	380	75	18	550	420	371	247	1,086	587	784	16,629	26,586	43,215	10														

syyksi köyhyyteen 269 miehelle ja 16 naiselle, irstaisuus 12 miehelle ja 184 naiselle.

Taulu VII. Syyt köyhäin-

Les causes de

B. Lapset alle

Des enfants au

a) Kaupun-

Dans les

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
									Aviolapsia. — <i>Enfants</i>
Kaupungit. <i>Villes.</i>	Isän ja äidin kuolema. <i>Décès des deux parents.</i>	Isän kuolema. <i>Décès du père.</i>	Isä jättänyt. <i>Evulsion du père.</i>	Isän juoppous tai muu kehyttömyys. <i>Intoxication ou autre dépravation du père.</i>	Äidin kuolema. <i>Décès de la mère.</i>	Äiti kalvoton taikka jättänyt lapsen. <i>Déprivation ou evulsion de la mère.</i>	Äiti kalvoton taikka jättänyt lapsen. <i>Déprivation ou evulsion de la mère.</i>	Orpous, ilmoituksesta ettei vanhemmat ovat kulloleht. <i>Délaisés, sans indication que les parents sont morts.</i>	Isän, äidin taikka molempien vanhempien sairaus. <i>Maladie du père, de la mère ou des deux parents.</i>
Uudenmaan lääni.									
1 Helsinki	12	10	—	—	5	—	172	18	
2 Loviisa	1	1	—	—	—	1	—	4	
3 Porvoo	—	—	—	—	—	—	—	—	
4 Tammisaari	4	—	—	—	—	—	—	—	
5 Hankoniemi	11	16	—	—	1	—	—	3	
6 Summa	28	27	—	—	6	1	172	25	
Turun ja Porin lääni.									
7 Turku	22	31	6	—	8	—	20	—	
8 Pori	23	8	—	3	9	—	—	2	
9 Rauma	4	—	—	—	1	—	10	—	
10 Uusikaupunki	—	1	—	—	—	—	9	2	
11 Naantali	1	3	1	—	—	—	—	—	
12 Maarianhamina	—	—	—	—	—	—	—	—	
13 Summa	50	43	7	3	18	—	39	4	
Hämeen lääni.									
14 Hämeenlinna	3	—	—	—	—	—	—	1	
15 Tampere	5	1	—	35	—	—	45	8	
16 Summa	8	1	—	35	—	—	45	9	
Viipurin lääni.									
17 Viipuri	21	3	—	1	—	—	—	6	
18 Sortavala	1	17	—	1	—	—	—	—	
19 Käkisalmi	—	—	—	2	—	—	—	—	
20 Lappeenranta	1	3	—	—	—	—	—	—	
21 Hamina	8	—	—	—	—	—	2	—	
22 Kotka	4	1	—	1	1	2	1	—	
23 Summa	35	24	—	5	1	2	3	6	

1) Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly tähän tauluun.

hoidon nauttimiseen. ¹⁾

Pindigence

15 vuoden.

dessous de 15 ans.

geissa.

villes.

10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
légitimes.				Aviottomia lapsia. — Enfants illégitimes.						Yhteensä avustettuja lapsia. Total des enfants secourus.		
Lapsen sairaus, nielien- tai rummuvika. Maladie ou infirmité de l'enfant.	Man syy. Autre cause.	Ilmoittamaton syy. Cause non indiquée.	Yhteensä avioliapsia. Total des enfants légitimes.	Äidin kuolema. Décès de la mère.	Äiti kelvoton tai jättänyt lapsen. Déprivation ou évasion de la mère.	Äidin sairaus. Maladie de la mère.	Lapsen sairaus, nielien- tai rummuvika. Maladie ou infirmité de l'enfant.	Man tai ilmoittamaton syy. Autre cause ou cause non indiquée.	Yhteensä aviottomia lapsia. Total des enfants illégitimes.			
—	—	—	217	10	1	12	—	119	142	359	1	
—	1	—	8	—	3	3	—	—	6	14	2	
1	—	2	3	—	—	—	—	—	—	3	3	
—	—	—	4	—	5	—	—	—	5	9	4	
3	—	1	35	—	—	—	—	—	—	35	5	
4	1	3	267	10	9	15	—	119	153	420	6	
2	5	26	120	—	18	4	1	65	88	208	7	
1	14	1	61	10	4	2	—	7	23	84	8	
—	—	—	15	3	—	—	—	5	8	23	9	
—	—	—	12	—	—	—	—	10	10	22	10	
—	—	—	5	—	—	—	—	—	—	5	11	
1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	1	12	
4	19	27	214	13	22	6	1	87	129	343	13	
1	1	—	6	1	8	—	—	—	9	15	14	
4	29	—	127	12	21	—	2	30	65	192	15	
5	30	—	133	13	29	—	2	30	74	207	16	
—	—	8	39	6	2	—	—	15	23	62	17	
—	—	—	19	—	—	—	—	—	—	19	18	
1	—	4	7	—	—	—	—	1	1	8	19	
—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	4	20	
—	1	—	11	—	4	1	—	1	6	17	21	
—	—	—	10	—	—	—	—	1	1	11	22	
1	1	12	90	6	6	1	—	18	31	121	23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	Avioliapsia. — <i>Enfants</i>								
									Isän ja äidin kuolema. <i>Décès des deux parents.</i>	Isän kuolema. <i>Décès du père.</i>	Isä jättänyt. <i>Evaison du père.</i>	Isän juoppous tai muu kelyttömyys. <i>Intoxication ou autre lépreu- vation du père.</i>	Äidin kuolema. <i>Décès de la mère.</i>	Äiti kelvoton taikka jät- tänyt lapsen. <i>Dépravation ou evaison de la mère.</i>	Opous, ilmoituksesta ehti vanhentunut ovat kuolleet. <i>Décesses, sans indication que les parents sont morts.</i>	Isän, äidin taikka molem- pien vanhempien sairaus. <i>Maladie du père, de la mère ou des deux parents.</i>	
Kaupungit. <i>Villes.</i>																	
Mikkelin lääni.																	
1	Mikkeli	2	2	—	1	—	—	—	2								
2	Heinola	—	—	—	5	—	1	—	—								
3	Savonlinna	—	—	—	—	—	—	2	—								
4	Summa	2	2	—	6	—	1	2	2								
Kuopion lääni.																	
5	Kuopio	7	10	5	4	—	1	—	7								
6	Joensuu	—	—	—	3	—	—	—	—								
7	Iisalmi	—	3	—	—	2	—	—	—								
8	Summa	7	13	5	7	2	1	—	7								
Vaasan lääni.																	
9	Nikolainkaupunki	—	—	4	3	—	1	35	—								
10	Kaskinen	2	—	—	—	—	—	—	—								
11	Kristiinankaupunki	7	3	7	2	1	4	—	3								
12	Uusikaarlepyy	1	—	—	1	—	—	1	—								
13	Pietarsaari	1	—	4	—	—	—	—	—								
14	Kokkola	1	—	2	—	—	—	—	—								
15	Jyväskylä	2	4	—	2	—	1	—	—								
16	Summa	14	7	17	8	1	6	36	3								
Oulun lääni.																	
17	Oulu	20	5	9	11	2	—	—	1								
18	Raahe	—	—	—	—	—	—	7	4								
19	Kemi	—	1	—	6	—	—	1	—								
20	Tornio	—	—	—	1	2	2	9	1								
21	Kajaani	—	—	—	—	—	—	—	—								
22	Summa	20	6	9	18	4	2	17	6								
23	Summa kaikissa kaupungeissa <i>(toutes les villes)</i>	164	123	¹⁾ 38	²⁾ 82	32	³⁾ 13	314	62								

¹⁾ Isä 10 tapauksessa matkustanut Amerikkaan. — ²⁾ Isä 8 tapauksessa vankeudessa. —

légitimes.				Aviottomia lapsia. — <i>Enfants illégitimes.</i>							20 Yhteensä avustettuja lapsia. <i>Total des enfants secourus.</i>		
10	11	12	13	14	15	16	17	18	19				
			Yhteensä aviottomia lapsia. <i>Total des enfants légitimes.</i>	Äidin kuolema. <i>Décès de la mère.</i>	Äiti kotivon tai jättänyt lapsen. <i>Déprivation ou évacion de la mère.</i>	Äidin sairaus. <i>Maladie de la mère.</i>	Äiti kotoon tai jättänyt lapsen. <i>Déprivation ou évacion de la mère.</i>	Maladie ou infirmité de l'enfant.	Lapsen sairaus, mieleen- tai ruuminvika. <i>Maladie ou infirmité de l'enfant.</i>	Muu tai ilmoittamaton syy. <i>Autre cause ou cause non indiquée.</i>	Muu tai ilmoittamaton syy. <i>Autre cause ou cause non indiquée.</i>	Yhteensä aviottomia lapsia. <i>Total des enfants illégitimes.</i>	
			7	—	—	—	—	1	6	7	14	1	
			6	—	5	—	—	—	—	5	11	2	
			3	—	—	—	—	—	—	—	3	3	
1	—	—	16	—	5	—	—	1	6	12	28	4	
2	9	2	47	3	7	—	—	—	2	12	59	5	
—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	3	6	
2	—	—	7	—	—	—	—	—	—	—	7	7	
4	9	2	57	3	7	—	—	—	2	12	69	8	
3	—	2	48	—	—	—	—	—	—	—	48	9	
2	—	—	4	2	—	—	—	—	—	2	6	10	
1	—	4	32	—	10	—	—	—	—	10	42	11	
—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	3	12	
—	—	—	5	—	—	—	—	—	—	—	5	13	
1	—	—	4	1	—	—	—	—	—	1	5	14	
—	—	—	9	2	4	2	—	—	1	9	18	15	
7	—	6	105	5	14	2	—	—	1	22	127	16	
2	3	1	54	2	2	—	—	—	38	42	96	17	
—	—	—	11	—	—	—	—	—	—	—	11	18	
—	—	1	9	—	—	—	—	—	—	—	9	19	
—	—	—	15	—	—	—	—	—	—	—	15	20	
—	1	—	1	—	—	—	—	—	5	5	6	21	
2	4	2	90	2	2	—	—	—	43	47	137	22	
28	64	52	972	52	*) 94	24	4	306	480	1,452		23	

*) Äiti 1 tapauksessa vankeudessa. — *) Äiti 1 tapauksessa vankeudessa.

Taulu VIII. Syyt köyhäin-

Les causes de

B. Lapset alle

Des enfants au

b) M a a -

A la

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
									Avioliapsia. — <i>Enfants</i>
Lääni. <i>Gouvernements.</i>	Isän ja äidin kuolema. <i>Décès des deux parents.</i>	Isän kuolema. <i>Décès du père.</i>	Isä jättänyt. <i>Evaison du père.</i>	Isän juoppous tai muu keivottomuus. <i>Évrognerie ou autre dépravation du père.</i>	Äidin kuolema. <i>Décès de la mère.</i>	Äiti kelvoton tai kaikkajättänyt lapsen. <i>Dépravation ou evaison de la mère.</i>	Äiti kelvoton tai kaikkajättänyt lapsen. <i>Dépravation ou evaison de la mère.</i>	Orpous, ilmoituksesta että vanhemmat ovat kuolleet. <i>Délaisés, sans indication que les parents sont morts.</i>	Isän, äidin tai kaikkamolempien vanhempien sairas. <i>Maladie du père, de la mère ou des deux parents.</i>
1 Uudenmaan	64	67	20	6	35	9	59	21	
2 Turun ja Porin	124	137	16	35	66	6	99	39	
3 Hämeen	90	77	8	19	66	91	32	38	
4 Viipurin	59	76	6	6	30	11	136	24	
5 Mikkelin	77	78	6	19	13	15	156	42	
6 Kuopion	230	463	24	37	134	27	228	88	
7 Vaasan	213	227	113	36	90	10	113	42	
8 Oulun	91	334	108	38	87	23	118	38	
9 Summa	948	1,459	²⁾ 301	³⁾ 196	521	⁴⁾ 192	941	332	
10 Summa kaupungeissa ja maalla <i>(toute la Finlande)</i>	1,112	1,582	339	278	553	205	1,255	394	

¹⁾ Vuoden kuluessa kuolleet eivät sisälly tähän tauluun. — ²⁾ Isä 133 tapauksessa mat-
 1 tapauksessa myöskin äiti. — ⁴⁾ Äiti 20 tapauksessa vankeudessa. — ⁵⁾ Äiti 10 tapauksessa

hoidon nauttimiseen.¹⁾

l'indigence

15 vuoden.

dessous de 15 ans.

seudulla.

campagne.

10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
légitimes.				Aviottomia lapsia. — Enfants illégitimes.							Yhteensä avustettuja lapsia. Total des enfants secourus.	
Lapsen sairaus miehen- tai ruuminvika. Maladie ou infirmité de l'enfant.	Muu syy. Autre cause.	Ilmoittamaton syy. Cause non indiquée.	Yhteensä aviolapsia. Total des enfants légitimes.	Äidin kuolema. Décès de la mère.	Äiti kalvoton tai jät- tänyt lapsen. Déprivation ou évulsion de la mère.	Äidin sairaus. Maladie de la mère.	Lapsen sairaus, miehen- tai ruuminvika. Maladie ou infirmité de l'enfant.	Muu tai ilmoittamaton syy. Autre cause ou cause non indiquée.	Yhteensä aviottomia lapsia. Total des enfants illégitimes.			
16	29	16	342	49	32	20	7	113	221	563	1	
45	119	169	855	90	36	29	7	403	565	1,420	2	
37	80	62	600	48	61	13	14	174	310	910	3	
25	6	64	443	31	19	3	2	62	117	560	4	
35	67	162	670	61	28	16	14	164	283	953	5	
54	50	196	1,531	93	96	10	14	307	520	2,051	6	
27	164	103	1,138	61	54	13	5	194	327	1,465	7	
37	550	510	1,934	52	36	4	9	388	489	2,423	8	
276	1,065	1,282	7,513	485	⁵⁾ 362	108	72	1,805	2,832	10,345	9	
304	1,129	1,334	8,485	537	456	132	76	2,111	3,312	11,797	10	

kustanut Amerikkaan, 8 tapauksessa muuhun maahan. — ⁵⁾ Isä 31 tapauksessa vankeudessa; vankeudessa.